
Aukštas užsakytų prekių krautuvas
EK-X10 2101 24 V
EK-X 2131 24 V
EK-X 2133 48 V
EK-X 2137 24 V
EK-X 2138 48 V
PXV 2142 24 V
PXV 2144 48 V
PXV 2146 24 V
PXV 2147 48 V

Originali instrukcija

2101 2131 2133 2137 2138 2142
2144 2146 2147

5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04





1 Pratarmė  
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Saugos taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Deklaracija, atitinkanti atitikties deklaraciją . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Gamyklinė kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Taisyklės pramoninius krautuvus eksploatuojančiai įmonei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Operatorius, Kreipinio forma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Operatoriaus kabinos matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Gaminio dokumentacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Priedai prie gaminio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Standartinė konstrukcija ir parinktys: Specialioji versija: Speciali įranga. . . . . . . . . . .  8

Autorių ir nuosavybės teisės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Saugojimas ir perdavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

2 Sauga  
Saugus darbas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Vibracijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Medicininė įranga, implantai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Speciali saugos informacija apie krovinio pakėlimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Saugus eksploatacinių medžiagų naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Saugus akumuliatoriaus kabelio valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Rizikos vertinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Liekamosios rizikos esant pakeltai vairuotojo kabinai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Išliekantys pavojai naudojant užsakymų rinkimo krautuvus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Reguliari patikra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Naudojimo sritis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Grindų struktūra, valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Krautuvai, skirti siauriems praėjimams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Originalios detalės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Turinys
 

 I5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Direktyvos ir nuostatos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Vairuotojo pažymėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Pramoninių krautuvų pakeitimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Asmens apsaugos priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Perdirbimas, modifikavimas, perdarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

3 Apžvalga  
Pramoninio krautuvo komponentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Standartinis ženklinimo dizainas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Specialios įrangos ženklinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Krautuvo aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Saugos įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Valdymo pultas, variantai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Valdymo skydas – Standartinis rodinys – Skystųjų kristalų rodinys. . . . . . . . . . . . . . .  33

Standartinis ekranas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Ekranai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Skystųjų kristalų rodinys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Rodiniai, informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Valdymo skydas – LCD ekranas su klaviatūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

LCD ekranas su klaviatūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

LCD ekranas su klaviatūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Naudojimo vadovas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Valdymo skyriaus vaizdas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

4 Valdymas  
Bendras naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Pirminis paruošimas eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Pervežimas ir pakrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Konstrukcinių blokų svoris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Atraminiai varžtai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Saugus darbas su eigos akumuliatoriumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Traukos akumuliatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

Turinys
 

 II 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Įkrovimo lizdasLičio jonų akumuliatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Akumuliatoriaus keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Kasdienis paleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Kontrolinis sąrašas prieš pradedant darbą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Vairuotojo skyrius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Užtvaros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Valdymo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Stabdžių sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Vairavimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  71
Valdiklio įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Vairavimo tipai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Vairavimas be automatinio nukreipimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Važiavimas su nukreipimu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79

Krovinio pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Krovinių paėmimas ir padėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Keliamosios galios diagrama. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Atraminiai varžtai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Krovinių pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Nepasiekiami paketai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Kėlimo priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Krovinio paėmimas be nukreipimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Krovinio paėmimas su nukreipimu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88

Avarinis naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Avarinis veikimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Avarinis nuleidimo vožtuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94
Avarinio nusileidimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97

Stovėjimas, naudojimo nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101
Pramoninio krautuvo statymas ir išlipimas iš jo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101
Eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  101

5 Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra  
Krovinio vežimėlio pritvirtinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

Dangčio nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104

Bendroji informacija apie saugiklius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

Saugikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

Turinys
 

 III5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Specialios versijos, speciali įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109

Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110

2000 valandų techninės priežiūros darbų grafikas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115

Tepamosios medžiagos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115

Akumuliatoriaus techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118

6 Techniniai duomenys  
Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  120

7 Parinktys  
Papildoma dokumentacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122

Funkcijos, įjungimo Funkcijos, modifikavimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122

Tarpinio kėlimo išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Eigos blokavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Elektroninis prieigos valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Induktyvusis kreipiklis IZFValdymo skydelio variantai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Induktyvusis kreipiklis IZF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126

Induktyvusis nukreipimas (IZF) – LCD ekranas su klaviatūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129

Įvažiavimo į praėjimus pagalba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130

Automatinės stabdžių sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131

Kiti akumuliatoriaus prijungimo kištukai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Akumuliatorius ant ritininio kanalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135

Pokrypio atitvaras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Atraminė pagalvėlė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142

Asmens apsaugos sistema (MPSE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143

Apsauginis lazerinis skaitytuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Asmeninės saugos sistemos paruošimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Radijo montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  145

Vairuotojo kabinos stogo jungiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Vairuotojo skyriaus parinktys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146

Pagalbinių komponentų montavimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148

Turinys
 

 IV 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Apsauginis stogo dangtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149

Veidrodėlis ir apšvietimo modulis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149

Valdymo pultas krovinio pusėje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150

Kelio stebėjimo vaizdo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151

MMS sąsaja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152

USB įkrovimo stotis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Garsinis įspėjimo signalas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Garso pavojaus signalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Rescue Alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Speciali įranga naudojimui šaltose patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

Kėlimo priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  156

Modifikuotas krovinio paėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157

Kabina dviem asmenims . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158

Pėsčiojo režimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162

Apsaugos nuo kritimo prietaisas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  163

Darbinės platformos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164

Antistatinė versija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165

Safety Light saugos žibintas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165

Turinys
 

 V5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04





1

Pratarmė



Bendroji informacija
Mūsų pramoniniai krautuvai atitinka atitikties
deklaracijoje nurodytus taikomus reglamentus.
Būtina laikytis visų kitų šalyje galiojančių re-
glamentų bei naudojimo sąlygų, kurios taiko-
mos pramoninių krautuvų naudojimui.

Šio vadovo tikslas yra aprašyti saugų jūsų pra-
moninio krautuvo naudojimą bei nurodyti, kaip
išlaikyti tinkamas eksploatacines savybes. To-
dėl būtina, kad eksploatuojanti įmonė, perso-
nalas ir techninės priežiūros darbuotojai susi-

pažintų ir suprastų šiame vadove pateikiamą
turinį dar prieš perdavimą eksploatuoti bei lai-
kytųsi ten pateiktų nurodymų.

Krautuvo parengimą naudojimui, eksploataci-
nes savybes ir naudojimo laiką įtakoja:
● Krautuvas naudojamas pagal jo numatytąją

paskirtį
● Kasdienė operatoriaus patikra ir
● Reguliarūs bei atitinkami techninės priežiū-

ros darbai.

Pratarmė1
Bendroji informacija

 2 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Saugos taisyklės
Šiame vadove naudojamų terminų paaiškini-
mai:

 PAVOJINGA
Pavojus, kad operatorius mirtinai susižalos.
Kad pavojaus būtų išvengta, būtina laikytis visų pa-
teiktų nurodymų.

 ATSARGIAI
Yra pavojus, kad turtas bus stipriai apgadintas arba
operatorius bus rimtai sužeistas.
Kad pavojaus būtų išvengta, būtina laikytis visų pa-
teiktų nurodymų.

 DĖMESIO
Yra pavojus sugadinti turtą.
Kad pavojaus būtų išvengta, būtina laikytis visų pa-
teiktų nurodymų.

 PASTABA

Ypatingas dėmesys skiriamas procedūroms ir
techniniams reikalavimams, kurių laikymasis
yra itin svarbus.

Pratarmė 1
Saugos taisyklės

 35213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Deklaracija, atitinkanti atitikties deklaraciją

 

Deklaracija  

 

Deklaracija
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų ver-
siją:
   
Pramoninio krautuvo tipas: pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis: pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− 2006/42/EB mašinų direktyva 1)

− Mašinų saugos taisyklių 2008, 2008 Nr. 1597 priedas2)

 
   
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
„STILL GmbH“
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai
2) Jungtinės Karalystės rinkai

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Pratarmė1
Deklaracija, atitinkanti atitikties deklaraciją

 4 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Gamyklinė kortelė

Gamyklinė kortelė
Gamintojas
Modelis / serijos numeris / pagaminimo me-
tai
Savas svoris
Maks. akumuliatoriaus svoris / Min. akumu-
liatoriaus svoris
Papildomas svoris
"Duomenų matricos kodo" vieta

1
2
3

4
5

6
7

Atitikties ženklinimas: CE ženklas ES, ES
šalių kandidačių, ELPA valstybių ir Šveicari-
jos rinkoms; UKCA ženklas Jungtinės Kara-
lystės rinkai; EAC ženklas Eurazijos ekono-
minės sąjungos rinkai
Vardinė varomoji galia
Akumuliatoriaus įtampa
Nominali galia

8

9
10
11

 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Pratarmė 1
Gamyklinė kortelė

 55213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;

interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Operatorius,
Kreipinio forma
Mūsų gaminius gali naudoti tiek operatoriai vy-
rai, tiek moterys. Tačiau siekiant supaprastinti

tekstą, šiose instrukcijose vartojamas tik vyriš-
kos formos "operatoriaus" kreipinys.

Pratarmė1
Operatorius, Kreipinio forma

 6 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Operatoriaus kabinos matmenys
Mūsų krautuvų operatoriaus kabinos matme-
nys suprojektuoti pagal standartą DIN EN ISO
3411 ir atitinkamai pritaikyti tiek moterims, tiek
vyrams operatoriams. Šis standartas taip pat
nustato ribas, kuriose turi išsitekti operatoriaus
kūno svoris ir matmenys. EN ISO 3411 nuro-
do, kad maksimalus operatoriaus kūno svoris
gali būti 114,1 kg.

 DĖMESIO
Apkrovos sumažinimas. Neigiamas poveikis stabilu-
mui.
Jei faktinis operatoriaus svoris didesnis nei 114,1
kg, laikantis apkrovos diagramos reikia sumažinti di-
džiausią galimą krovinio svorį.

Pavyzdys

Faktinis operatoriaus kūno svoris 160 kg. Šiuo at-
veju, palyginus su apkrovos diagramos informacija,
maksimalus krovinio svoris turi būti sumažintas maž-
daug 46 kg.

Jei šiuos pramoninius krautuvus valdo asme-
nys neatitinkantys EN ISO 3411 kriterijų, reikia
atsižvelgti į toliau nurodytus veiksnius:
● Ergonominės sąlygos gali būti mažiau tinka-

mos.
● Operatorius gali nepasiekti pedalų ir kojinių

jungiklių
● Vairuotojo kabina gali būti per žemai.
● Gali nepakakti vairo ir valdymo skydo regu-

liavimo diapazono
● Gali nepakakti vairuotojo sėdynės reguliavi-

mo diapazono
● Gali būti neigiamai paveikta pramoninio

krautuvo keliamoji galia.

Būtinai pasitarkite su atsakingu įgaliotu techni-
nės priežiūros partneriu.

Gaminio dokumentacija
Tai:
● Atsarginių detalių katalogas
● Naudojimo vadovas ir techninės priežiūros

nurodymai
● Visa papildoma dokumentacija vairuotojo

sėdynei
● Visa papildoma dokumentacija priedams
● Visa papildoma dokumentacija akumuliato-

riui
● Visa papildoma su užsakymu susijusi doku-

mentacija



Priedai prie gaminio
Kiekvienas krautuvas iš gamyklos tiekiamas
su priedais dėžėje.

Turinys skiriasi pagal krautuvo tipą ir užsaky-
mą.

Pratarmė 1
Operatoriaus kabinos matmenys

 75213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Tai apima, be kitų dalykų, lipnią etiketę, ku-
rioje nurodyta, kaip išjungti magnetinius stab-
džius ant traukos variklio naudojant mechani-
nes priemones. Šią klijuojamą etiketę galima
uždėti tinkamoje padėtyje valdymo skyriuje
prie magnetinio stabdžio.

Dėžėje taip pat yra lydintys gaminio dokumen-
tai, varžtai ir raktas, kurių reikia norint išjungti
magnetinius stabdžius.

Atsižvelgiant į tipą, gali būti papildomos tepi-
mo įmovos techninei priežiūrai.

Standartinė konstrukcija ir parinktys:
Specialioji versija:
Speciali įranga
Šiose instrukcijose aprašoma:
● naudojimo paskirtis;
● numatytoji naudojimo sritis ir jos ribos;
● reguliari techninė priežiūra.
● standartinės konstrukcijos pramoninių krau-

tuvų

Pramoniniams krautuvams su standartiniu di-
zainu ir funkcijoms, kurias galima pasirinkti
spausdinimo metu.

Specialūs modeliai ir speciali įranga
Pritaikytiems specialiems pramoninių krautuvų
modeliams arba krautuvams su specialia įran-
ga yra sudaryta speciali su užsakymu susijusi
dokumentacija, kuri, jei reikia, yra pateikiama.

Autorių ir nuosavybės teisės
Šio vadovo ir jo ištraukų negalima atgaminti,
versti ar bet kokia forma perduoti trečiosioms
šalims be aiškaus raštiško gamintojo sutikimo.



Pratarmė1
Standartinė konstrukcija ir parinktys: Specialioji versija: Speciali įranga

 8 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Saugojimas ir perdavimas
● Šį naudojimo ir priežiūros vadovą būtina lai-

kyti taip, kad operatorius galėtų bet kada
juo pasinaudoti.

● Dokumentacijos tvarką galima keisti. Nuro-
dykite serijos numerį, versiją ir užsakymo
numerį.

● Jei gaminys yra parduodamas, visa doku-
mentacija taip pat turi būti perduota.

Pratarmė 1
Saugojimas ir perdavimas

 95213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pratarmė1
Saugojimas ir perdavimas

 10 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



2

Sauga



Saugus darbas
● Pramoninį krautuvą valdyti galima tik iš vai-

ruotojo kabinos.
● Jei pramoniniuose krautuvuose yra pėsčiojo

režimas arba išoriniai valdymo pultai, pra-
moninį krautuvą galima valdyti naudojant
šias funkcijas. Daugiau su tuo susijusios
saugos informacijos rasite atitinkamuose
papildomuose aprašymuose.

● Važiuojant be krovinio, šakės turi būti nu-
leistos iki žemės.

● Važiuojant su kroviniu, krovinys turi būti pa-
keltas keliais centimetrais virš žemės (didž.
tarpas nuo žemės 500 mm).

● Vairuotojas privalo sėdėti vairuotojo kabino-
je, kad jokia jo kūno dalis nebūtų išsikišusi.
Vairuotojas negali iškišti galvos dėl geres-
nio matomumo bei negali lįsti į kėlimo stovo
judėjimo zoną, nes tai daryti yra pavojinga.

● Pramoniniame krautuve negali būti jokių ki-
tų asmenų, išskyrus vairuotoją, nebent pra-
moniniame krautuve yra sumontuota papil-
doma įranga, kuri leidžia juo dirbti dviem
asmenims.

● Vairuotojas privalo pasirinkti tokį važiavimo
greitį, kuris būtų tinkamas vietinėmis sąly-
gomis atitinkamoje situacijoje. Posūkiuose
dėmesys labiausiai turi būti kreipiamas į
bendrą aukštį ir svorio centrą, kuris dėl to
bus aukštai.

● Sukdami bei važiuodami tarp pastatų, kurie
blogina matomumą, garso signalu įspėkite
kitus, kad atvažiuoja pramoninis krautuvas.

● Atsižvelkite į pramoninio krautuvo aukštį va-
žiuodami per tarpdurius arba po žemomis
sijomis.

● Draudžiama atlikti kelis darbus vienu metu
arba valdyti pramoninį krautuvą čia neapra-
šytais būdais, ypač blokuoti arba išjungti
valdymo priemones, nes taip krautuvas gali
sugesti arba imti judėti nevaldomai.

● Išlipant iš pramoninio krautuvo operatorius
turi jį apsaugoti nuo neteisėtos prieigos.
Tam būtina ištraukti raktelį arba išvalyti pri-
eigos informaciją, pvz., jei naudojama elek-
troninė prieigos kontrolė.

● Vadovaukitės instrukcijomis skyriuje "Įlipi-
mas į krautuvą ir išlipimas iš jo".

Saugi darbo aplinka
● Asmenys negali eiti į pramoninio krautuvo

darbo zoną (pavojingą zoną); jei į pavojingą
zoną patenka asmuo, pramoninio krautuvo
darbas turi būti nedelsiant nutrauktas ir bū-
tina įspėti asmenį, kad jis pasitrauktų iš dar-
bo zonos.

● Jei yra sužymėti keliai, pramoninis krautu-
vas, saugumo sumetimais, turi važiuoti tik
tokių žymų ribose.

● Draudžiama stovėti po pakeltu kroviniu arba
vairuotojo skyriumi.

● Grindų paviršiaus būklė turi įtakos pramoni-
nio krautuvo stabdymo keliui. Vairuotojas,
pasirinkdamas važiavimo ir stabdymo stilių,
privalo į tai atsižvelgti.

● Jei naudojimo sritis ir darbo aplinkybės to
reikalauja, įmonė turi įvertinti potencialius
pavojus ir pasirūpinti atitinkamomis asmens
saugos priemonėmis, tokiomis kaip apsau-
giniai batai, šalmas, apsauginės pirštinės ar
akiniai.

● Už asmens apsaugos priemonių parinkimą,
profesinės sveikatos ir saugos priemonių
parinkimą, pristatymą ir instruktažą dėl jų
naudojimo atsako operatorius. Už įrangos
naudojimą atsako operatorius.

Mašinos sauga
● Būtina laikytis visų ant pramoninio krautuvo

pateiktų saugos nurodymų.
● Pakeiskite sugadintus ar dingusius saugos

ženklus.
● Pakeiskite trūkstamus arba neįskaitomus

ženklus.
● Pramoniniuose krautuvuose naudojami ei-

gos akumuliatoriai su kitomis technologijo-
mis. Laikykitės saugos informacijos, kurią
pateikė atitinkamas gamintojas.

● Naudokite tik atitinkamo tipo akumuliato-
riams patvirtintus naudoti įkroviklius.

● Be to, laikykitės šioje brošiūroje pateiktos
saugos informacijos.

Darbo sauga yra svarbesnė už darbo greitį!

Sauga2
Saugus darbas

 12 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus. Iš esmės visiems
pramoniniams krautuvams taikoma ši nuostata: jei
operatorius nušoka nuo pramoninio krautuvo, nors
jis dar nesustojo judėti, kyla pavojus, kad operato-
rius bus sutraiškytas arba pervažiuotas.
Niekada nelipkite arba nebandykite įšokti į judantį
pramoninį krautuvą. Niekada neišlipkite arba neban-
dykite iššokti iš judančio pramonino krautuvo.

Papildomi pavojai pramoniniams krautu-
vams su pakeliama vairuotojo kabina
(man-up)

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti
Atidarinėjant arba uždarant palietus pertvarą bet ku-
rioje kitoje vietoje, nei nurodyti taškai, kyla pavojus
prispausti rankas.

 ATSARGIAI
Pavojus nukristi
– Įlipant ir išlipant svarbu atsižvelgti į aukščio skirtu-

mą tarp vairuotojo platformos ir žemės.
– Prieš atidarydami barjerą patikrinkite, ar vairuotojo

kabina iki galo nuleista.
– Įlipdami į kabiną ir iš jos pasukite į vairuotojo kabi-

ną.
– Laikykitės tiktai už fiksuotų kabinos dalių.

Kilnojamųjų barjerų netinka naudoti kaip rankenų,
nes veikiami apkrovos jie gali užsitrenkti. Tai gali
sutraiškyti ar kitaip sužaloti dėl smūgio.

Papildomi pavojai pramoniniams krautu-
vams be pakeliamos vairuotojo kabinos
(man-down)

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus ir turtinės žalos pavojus
– Įlipdami į krautuvą arba iš jo išlipdami, naudokite

šiam tikslui skirtus laiptelius ir laikykitės už pritvir-
tintų važiuoklės dalių arba pasirinktinai sumontuo-
jamų rankenų.

– Prieš išlipdami, įjunkite stovėjimo stabdį.
– Neiššokite iš krautuvo.
– Vairaratis nėra suprojektuotas kaip rankinio valdy-

mo ar lipimo pagalbinė priemonė, ir veikiant šoni-
nėms jėgoms gali būti mechaniškai perkrautas.
Tai gali sukelti vairavimo funkcijos triktį.

Vibracijos
Mašinos vibracijas reikia nustatyti su identišku
įrenginiu, remiantis standartu EN 13059 "Vi-
bracijos matavimas pramoniniuose krautuvuo-
se".

Kūną (kojas ar sė-
dynės pagrindą) vei-
kianti efektyvi svorio
pagreičio reikšmė.

< 1,2 m/s2

Paklaida K 0,3 m/s2

Bandymais nustatyta, kad plaštakos ir rankos
vibracijų amplitudė ant krautuvo vairo ar valdy-
mo elementų yra mažesnė nei 2,5 m/s2. Todėl
šiems matavimams netaikomos jokios nuosta-
tos.

Vairuotojui per visą darbo dieną tikrojoje nau-
dojimo vietoje tenkančią asmeninę vibracijos
apkrovą privalo nustatyti eksploatuojančioji
įmonė, vadovaudamasi Direktyva 2002/44/EB,
kad užtikrintų, jog būtų atsižvelgta į visus pa-

Sauga 2
Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo

 135213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



pildomus poveikio veiksnius, pvz., važiavimo
maršrutą, naudojimo intensyvumą ir kt.

Medicininė įranga, implantai
 PAVOJINGA

Gali atsirasti medicinos prietaisų elektromagnetinių
trukdžių!
Naudokite tik įrangą, kuri yra pakankamai apsaugota
nuo elektromagnetinių trukdžių.

Krautuvo naudojimo metu medicinos įranga,
pvz., širdies ritmo stimuliatoriai arba klausos
aparatai gali veikti netinkamai. Asmenys, ku-
riems yra implantuoti aktyvūs arba neaktyvūs

medicininiai įtaisai, privalo patys pasirūpinti,
kad jų neveiktų pavojingas elektromagnetinis
spinduliavimas. Pasiteiraukite savo gydytojo
arba medicinos įrangos gamintojo, ar medici-
nos įranga yra pakankamai apsaugota nuo
elektromagnetinių trukdžių.

Pramoninį krautuvą eksploatuojanti įmonė yra
atsakinga už pavojų paaiškinimą darbuoto-
jams.

Sauga2
Medicininė įranga, implantai

 14 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Speciali saugos informacija
apie krovinio pakėlimą
Suprastas pavojus yra pusė laimėto mūšio!
● Prieš pakeldami kiekvieną krovinį, įsitikinki-

te, kad keliamas krovinys neviršija krautuvo
keliamosios galios (žr. keliamosios galios
diagramą) ir maksimalių leidžiamų matme-
nų, nurodytų duomenų lape. Tai, be abejo,
apima ir bendrą keliamų daiktų svorį

● Transportuojami ir saugomi kroviniai turi bū-
ti saugiai supakuoti.

● Krovinio sunkio centras turi nesikeisti didi-
nant greitį, stabdant ar transportuojant.

● Jokia dalis neturėtų nukristi.
● Jei transportuojant krovinį neįmanoma už-

tikrinti reikiamo lygio saugumo, reikia nau-
doti atitinkamą talpyklą ar kitas krovinio tvir-
tinimo priemones.

● Krovinius visada būtina gabenti tinkamose
talpyklose arba saugiose pakuotėse.

● Kroviniai, sudaryti iš atskirų paketų, negali
būti sukraunami aukščiau už kabinos sker-
sinio viršų.

● Jei reikia transportuoti labai aukštus krovi-
nius, užstojančius kelio vaizdą, reikia imtis
atitinkamų saugos priemonių; jei reikia, pa-
sitelkite vedlį ir eismo stebėjimo įrangą.

● Ant kėlimo priedų negalima dėti ir gabenti
kabančių arba svyruojančių krovinių.

Saugus eksploatacinių me-
džiagų naudojimas
Krautuvui naudojamos šios eksploatacinės
medžiagos:
● Pavarų dėžės alyva
● Hidraulinė alyva
● Akumuliatoriaus rūgštis

Naudojant šias medžiagas būtina laikytis pri-
valomų saugos reikalavimų. Svarbiausi punk-
tai:





Sauga 2
Speciali saugos informacija apie krovinio pakėlimą

 155213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pavarų dėžėms ir hidraulinei alyvai

 PAVOJINGA
Didelio slėgio hidraulinio skysčio nuotėkis gali kelti
pavojų gyvybei ar rimtai sužeisti
Jei didelio slėgio hidraulinis skystis nuteka, pvz., iš
sugadintos linijos arba dėl komponentų nesandaru-
mo, jis gali lengvai prasiskverbti į odą. Taip gali būti
apnuodyti aplink esantys audiniai ir galima netekti
paveiktos kūno dalies arba galima mirti. Net jei to-
kie sužeidimai nėra labai skausmingi arba neatrodo
rimti, nedelsiant kreipkitės į gydytoją. Sužeidimo prie-
žastis turi būti detaliai aprašyta ir nedelsiant būtina
pradėti gydymą.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

● Alyvos teršia vandenį, tad prašome visada
surinkti ir gabenti alyvas tinkamose talpose.

● Neišliekite alyvų. Surinkite visą išlietą alyvą
su tinkamomis medžiagomis.

● Atliekas, kuriose yra alyvos, išmeskite laiky-
damiesi reikalavimų.

● Alyvas išmeskite laikydami reikalavimų.

Asmens apsauga
● Stenkitės apsaugoti odą ir būkite itin atidūs,

kad nutekanti didelio slėgio alyva (dėl trūku-
sių žarnų arba kitų sugadinimų) nepatektų
ant odos.

● Neįkvėpkite alyvos garų.
● Jei kontakto su alyvomis neįmanoma iš-

vengti, naudokite asmenines apsaugos
priemones, pvz., apsaugines pirštines, pra-
moninius akinius ir t. t.

Akumuliatoriaus rūgščiai

 PAVOJINGA
Sprogimo pavojus
– Įkraunant akumuliatorius gali susiformuoti sprogių

dujų mišinys. Toks mišinys ore gali išlikti ilgą laiką
net ir baigus įkrovimo procesą. Todėl įkrovimo vie-
tas būtina tinkamai ventiliuoti.

– Rūkymas, ugnis ir atvira liepsna draudžiami 2 m
atstumu nuo įkraunamų akumuliatorių.

● Akumuliatoriaus rūgštis yra nuodinga, todėl
neįkvėpkite rūgšties garų.

● Akumuliatoriaus rūgštis yra ėsdinanti, todėl
jokiu būdu neleiskite jai patekti ant odos.

Sauga2
Saugus eksploatacinių medžiagų naudojimas

 16 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



● Išlietą arba ištiškusią akumuliatoriaus rūgštį
nedelsiant praskieskite dideliu kiekiu šva-
raus vandens.

● Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi nau-
dokite asmens apsaugines priemones, pvz.,
apsaugines pirštines, apsauginius drabu-
žius bei veido apsaugą.

● Jei, nepaisant visko, rūgšties patenka ant
odos, nedelsiant paskalaukite tą vietą dide-
liu kiekiu švaraus vandens ir kreipkitės į gy-
dytoją.

● Laikykitės papildomų akumuliatoriaus ga-
mintojų bei akumuliatoriaus įkroviklių ga-
mintojų naudojimo nurodymų.

Saugus akumuliatoriaus kabelio valdymas
 ATSARGIAI

Trumpojo jungimo arba gaisro pavojus dėl suspaustų
arba prispaustų akumuliatoriaus kabelių.
Akumuliatoriaus kabeliai turi būti tam tikro ilgio, kad
juos būtų patogu valdyti. Eksploatacijos metu akumu-
liatoriaus laidai turi būti visiškai uždėti ant akumulia-
toriaus akumuliatoriaus dėklo kontūre. Taip užtikrina-
ma, kad dėl krautuvo judesių nebus slydimo.

Kabelius, kurie nėra visiškai uždėti ant akumuliato-
riaus akumuliatoriaus dėklo kontūre, judančios krau-
tuvo dalys gali sugauti, suspausti ar net nuplėšti. Tai
gali sukelti trumpąjį jungimą, kuris gali sugadinti val-
dymo sistemą ar net užsidegti krautuvo.

Sauga 2
Saugus akumuliatoriaus kabelio valdymas

 175213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Rizikos vertinimas
Vadovaujantis galiojančiomis CE gairėmis,
eksploatuojanti įmonė remdamasi rizikos verti-
nimu turi parengti eksploatacijos procedūras.
Rizikos vertinimo tikslas – numatyti galimus
pavojus ir susijusią riziką, galinčius kilti dėl
produkto arba produkto naudojimo konkrečioje
vietoje atsižvelgiant į naudojimo sąlygas. Ga-
lime padėti jums atlikti rizikos vertinimą. Nau-

dojimo vadovas skirtas įspėti apie numatytus
galimus pavojus ir suteikti informacijos apie
veiksmus, kurių reikėtų imtis jų atveju.

Rekomenduojame taikyti šį naudojimo vadovą
atliekant darbo procedūras konkrečioje naudo-
jimo vietoje.

Liekamoji rizika
Nepaisant visų atitinkamų saugos reikalavimų,
susijusių su mūsų pramoniniais krautuvais ir
jų konstrukcija, laikymosi bei neskaitant eks-
ploatuojančios bendrovės tinkamo naudojimo,
eksploatuojant galima liekamoji rizika. Apie tai
konkrečiai užsimenama atskiruose skyriuose.

Prašome atsižvelgti į visą saugos informaciją
ir laikytis visų nurodymų.

Liekamosios rizikos esant pakeltai vairuotojo kabinai
 PAVOJINGA

Mirtinos traumos pavojus nukritus
Net ir tada, jei pramoniniai krautuvai pristatomi be
atitvarų (maksimalus galimas vairuotojo platformos
pakėlimo aukštis <1200 mm), yra rizika sunkiai susi-
žeisti iškritus iš pakelto vairuotojo skyriaus.

Ištaisymas:
– Įsitikinkite, kad kojos yra saugios.
– Laikykitės abejomis rankomis.
– Vairuokite atidžiai.

Pramoniniai krautuvai su didesniu galimu pakėlimu
(vairuotojo platformos >1,2 m) aprūpinami atitvarais.
Pramoniniams krautuvams be atitvarų, net jei aukštis
mažesnis nei 1,2 m, vis dar galioja toks pat pavojus.

Jei pakėlus vairuotojo skyrių į didesnį nei 1,2 m
aukštį vienas iš atitvarų bus atviras, yra rizika sunkiai
susižeisti iškritus.
– Jei kėlimo aukštis yra didesnis nei 1,2 m, pertva-

ros turi būti uždarytos.

– Kai variuotojo kabina pakelta, neatidarykite atitva-
rų.

– Kai vairuotojo skyrius yra pakeltas, neišlipkite iš
vairuotojo skyriaus.

Atitvarų turėklų aukštis ir saugos gaubtas skirti ap-
saugoti vairuotoją nuo iškritimo iš vairuotojo kabinos.
Jei bėgelio aukštis yra pažeminamas užlipant ant
kabinos dalių (pvz., atitvaro, saugos gaubto aplink
variklio skyrių, vairuotojo sėdynės, valdymo skydelio
ir t. t.) arba naudojant pagalbines lipimo priemones
(pvz., kopėčias, laiptelius, taburetę ir pan.), galima
nukristi ir mirtinai susižeisti.
– Nenaudokite pagalbinių lipimo priemonių.
– Draudžiama užlipti arba nulipti nuo saugos gaubtų

arba atitvaro.
– Iš vairuotojo skyriaus draudžiama lipti ant kon-

strukcijų, kurios nėra pramoninio krautuvo dalis,
pvz., ant stelažų arba kitų pramoninių krautuvų.

Sauga2
Rizikos vertinimas

 18 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Išliekantys pavojai naudojant užsakymų rinkimo krautuvus
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus
– Važiuojant operatoriaus kūno dalys neturi išsikiš-

ti už krautuvo kontūro, labiausiai krautuvuose be
atitvarų bei kabinos turėklo.

– Užsakymus rinkti, t. y. siekti už krautuvo kontūro,
leidžiama tik tada, kai krautuvas stovi.

– Važiuojant pro statines konstrukcijas ir stelažų da-
lis, įsitikinkite, kad galite išlaikyti tinkamą atstumą
ir reguliuoti savo važiavimo greitį.

– Atsižvelgiant į priešpriešinį eismą, visada reikia iš-
laikyti pakankamą atstumą tarp savęs ir artėjančio
krautuvo ir reguliuoti savo važiavimo greitį.

– Operatorius visada turi saugiai stovėti ir turėti pati-
kimą pagrindą ant platformos, labiausiai posūkiuo-
se.

Situacijų aprašymas
Atsižvelgiant į konstrukciją ir į tai, kokiu būdu
čia aprašyti krautuvai yra naudojami, gali būti
sunkaus operatoriaus sužalojimo pavojus dėl
sandėlio konstrukcijų arba stelažų dalių.

Su krautuvais susiję pavojai galimi, kai yra:
● be atitvarų bei kabinos turėklų;
● be kreipiančiųjų nukreipimo;
● su padavimo ritiniais iš vienos arba iš abiejų

pusių;
● su vienpuse kreipiamąja.

Nurodytose versijose gali atsirasti pirmiau mi-
nėtų pavojų, nes šiam krautuvo tipui ir reži-
mams nereikia dirbti kita ranka. Be to, krautu-
vai be atitvarų arba kabinos turėklų gali būti
naudojami su vairuotojo kabina pakeltoje pa-
dėtyje (vairuotojo kabinos grindys < 1,2 m).
Krautuvuose su atitvarais bei kabinos turėklu
atitvaras gali būti paliktas atviras, važiuojant
su vairuotojo kabina pakeltoje padėtyje (vai-
ruotojo kabinos grindys < 1,2 m). Jei vairuoto-
jo kabiną reikia pakelti aukščiau nei 1,2 m,
atitvaras turi būti uždarytas.

Sauga 2
Išliekantys pavojai naudojant užsakymų rinkimo krautuvus

 195213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Naudojimo paskirtis
Šie pramoniniai krautuvai yra skirti užsakymų
surinkimui, t. y. rinkti prekėms, kurios, pvz.,
laikomos stelažų sistemose. Todėl šis pramo-
ninis krautuvas suprojektuotas kaip vertikalus
keltuvas–krautuvas. Šakės turi turėti tinkamą
krovinių gabenimo įrangą, kad ant jų būtų gali-
ma sukrauti užsakymui surinktas prekes. Šis
procesas aprašytas skyriuje Krovinio paėmi-
mas ir padėjimas.

Pramoninis krautuvas nėra tinkamas krovinių
blokams saugojimo sistemose krauti ar iškrau-
ti.

 PAVOJINGA
Sunkaus arba mirtino sužalojimo pavojus
Važiuojant po kietomis konstrukcijomis (pvz., stelažų
skersinėmis konstrukcijomis, perdavimo stotimis ar
skersiniais) kyla pavojus, kad operatorius gali būti
prispaustas tarp stelažo ir darbinio skydelio ir mirtinai
sužalotas. Šį pavojų būtina panaikinti imantis priemo-
nių vietoje, pvz., naudojant artėjimo turėklus atrami-
nių ratų sijoms.

Eksploatuojanti įmonė privalo nustatyti ir pašalinti bet
kokias pavojingas zonas ir (arba) išleisdama naudo-
jimo vadovą uždrausti bet kokį pagrįstai galimą prog-
nozuoti netinkamą naudojimą.

Pramoninis krautuvas taip pat yra tinkamas
naudoti konstrukcinio bloko kroviniams kelti,
leisti ir gabenti.

Krautuvą naudoti kitiems tikslams yra drau-
džiama.

Pagalbinis kėlimas gali būti nustatytas į aukštį,
kuris idealiai tinka nustatymui ir užsakymų rin-
kimui.

Žr. informaciją esančia dalyje „Saugumas“.

Maksimalus leidžiamas kelti svoris nurodytas
duomenų plokštėje ir apkrovos galios diagra-
moje – jo viršyti negalima.



Sauga2
Naudojimo paskirtis

 20 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Reguliari patikra
Šis pramoninis krautuvas turi būti patikrintas
pagal specifikacijas specialisto (eksperto) bent
kartą per metus arba po neįprastų incidentų.

Mūsų bandymų instrukcijose apibendrinami vi-
si veiksmai, kurie turi būti atliekami siekiant
aptikti apgadinimus ar defektus, galinčius pa-
veikti saugą. Reikalavimai pagal FEM 4.004
yra įtraukti į šių bandymų instrukcijas.

Būtina sukurti patikrinimo žurnalą.

Jei randama defektų, jie turi būti ištaisyti prieš
pradedant krautuvą eksploatuoti. Jei būtinas
rimtas remontas (pavyzdžiui, po avarijos), gali
būti būtina atlikti kitą bandymą.

Eksploatuojanti įmonė yra atsakinga už patikri-
nimą, ar šalyje, kurioje šis pramoninis krautu-
vas naudojamas, būtina atlikti reguliarius sau-
gos patikrinimus, kuriuos turi atlikti pramoninio
krautuvo specialistas.

Naudojimo sritis
Naudojimo zonoje turi būti tinkama grindų ke-
liamoji galia. Pasiteiraukite atsakingų pardavi-
mų atstovų apie atitinkamas pramoninio krau-
tuvo ratų apkrovas ir konkrečias grindų apkro-
vas. Grindys turi atitikti mūsų pateiktus reika-
lavimus. Grindų paviršiaus būklė turi įtakos
pramoninio krautuvo stabdymo keliui. Vairuo-
tojas, pasirinkdamas važiavimo ir stabdymo
stilių, privalo į tai atsižvelgti.

Čia aprašyti pramoniniai krautuvai skirti nau-
doti toliau nurodytomis naudojimo sąlygomis
(VDI 2695 1 kategorija):
● Tolygūs ir lygūs keliai be didelių nuolydžių

iki maks. 3 %
● Normali apkrova, todėl panaudojama iki 50

% galios. Pusė nominalios apkrovos per pa-
mainą arba visa nominali apkrova per pusę
pamainos.

Aplinkos temperatūra pagal EN 1175-1.

Nepertraukiamo naudojimo serijos produktai
sukurti vidutinei aplinkos temperatūrai nuo +5
°C iki +25 °C.

Maksimali aplinkos temperatūra gali trumpam
padidėti (iki vienos valandos) iki +40 °C.

 ATSARGIAI
Naudojimo zonos apribojimai
Čia aprašytų pramoninių krautuvų negalima naudoti:
– zonose, kur galimas gaisro pavojus;
– potencialiai sprogiose aplinkose;
– zonose, kur galimas korozijos pavojus;
– itin dulkėtose zonose;
– viešuosiuose keliuose;
– Šaltose patalpose (žr. šaltų patalpų specialią įran-

gą)
– ant nehorizontalių paviršių

Laikykitės taikomų nacionalinių reglamentų.

Grindų struktūra, valymas
Grindų paviršius turi būti padarytas taip, kad
atitiktų stabdymo reikalavimus pagal DIN ISO
6292.

Pavyzdžiui, grindų paviršius negali būti:
● slidus,
● šlapias,

● alyvuotas ar
● kitaip užterštas,

nes tai sumažina pramoninio krautuvo stabdy-
mo efektyvumą.

Visi ant grindų paviršiaus esantys objektai turi
būti pašalinti.

Sauga 2
Reguliari patikra

 215213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Operatorius turi įvertinti grindų struktūrą ir esa-
mą užteršimą. Pagal tai turi parinkti tinkamiau-
sią valymo metodą.

Netinkamas valymas, pvz., naudojant valomą-
sias medžiagas, gali turėti neigiamos įtakos

grindų savybėms, ypač trinties vertėms. Sie-
kiant užtikrinti darbo saugą, rekomenduojame
valymo darbus pavesti specializuotai įmonei.

Krautuvai, skirti siauriems praėjimams
Siauriems praėjimams skirti krautuvai gali būti
eksploatuojami tik labai siauruose praėjimuo-
se laikantis apsaugos priemonių (pvz., pagal
EN 2006/42/EC ir EN ISO 13849 mobilioms
arba stovinčiomis saugos sistemoms skirtus
reikalavimus), kurios padeda išvengti susidū-
rimo su žmonėmis, ar kitais krautuvais arba
pasirūpinti, kad siauruose praėjimuose nebūtų
asmenų ir kitų krautuvų.

Europoje EK direktyvų ir reglamentų laikyma-
sis yra eksploatuojančios įmonės atsakomybė.
Eksploatuojanti įmonė turi įrodyti, kad užtikri-
namos pakankamos saugos priemonės ir tin-
kamai vertinama rizika. Kadangi mes turime
sukaupę daugybę patirties su šia užduotimi
galime padėti susidoroti.

Originalios detalės
Mūsų originalios detalės ir priedai yra specia-
liai sukurti jūsų pramoniniam krautuvui. Mes
ypač atkreipiame jūsų dėmesį į tai, kad kitų
kompanijų tiekiami detalės ir priedai nebuvo
išbandyti ir patvirtinti mūsų specialistų. Todėl
sumontavus ir / arba naudojant tokius gami-

nius, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo
konstrukcinėms savybėms ir tokiu būdu akty-
viai ir / ar pasyviai kelti pavojų vairavimo sau-
gai. Gamintojas neprisiima atsakomybės už
bet kokią žalą, kilusią naudojant neoriginalias
detales ir priedus.

Direktyvos ir nuostatos
Daugelyje šalių būtina laikytis nacionalinių di-
rektyvų ir nuostatų, kurios yra taikomos tinka-
mam krautuvų naudojimui pagal paskirtį. To-
dėl prašome susisiekti su atitinkamomis insti-

tucijomis ir sužinoti daugiau informacijos iš jų
atitinkamai įgaliotų atstovų. Kaip eksploatuo-
janti įmonė jūs turite užtikrinti, kad šis reikala-
vimas būtų vykdomas.

Vairuotojo pažymėjimas
Daugelyje šalių norint valdyti šiuos krautuvus
būtina turėti vairuotojo pažymėjimą.

Prašome patikrinti, ar reikia vairuotojo pažy-
mėjimo norint valdyti šį krautuvą jūsų šalyje.
Šis vairuotojo pažymėjimas yra įrodymas, kad
baigtas išsamus mokymas. Kaip eksploatuo-

janti įmonė jūs turite užtikrinti, kad šis reikala-
vimas būtų vykdomas.

Rekomenduojame kreiptis į savo filialą arba
atitinkamą specialistą. Jie galės pasiūlyti mo-
kymus bei testus, kuriuos išlaikę galėsite gauti
vairuotojo pažymėjimą.

Sauga2
Krautuvai, skirti siauriems praėjimams

 22 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pramoninių krautuvų pakeitimai
Eksploatuojančiosios įmonės gali vykdyti pa-
keitimus arba pasirūpinti, kad jie būtų atlikti,
tik jeigu pramoninio krautuvo gamintojas ne-
bevykdo veiklos ir niekas kitas jo veiklos nebe-
tęsia.

Tačiau eksploatuojančiosios įmonės privalo:
● užtikrinti, kad visus pakeitimus ir visus su-

sijusius saugos klausimus suplanuotų, pa-
tikrintų ir atliktų profesionalus pramoninių
krautuvų inžinierius;

● vesti nuolatinius įrašus apie konstrukciją,
bandymą (-us) ir pakeitimų vykdymą;

● atitinkamai pakeisti ir patvirtinti ženklus, ku-
riuose nurodoma keliamoji galia, informaci-
nius ženklus ir lipdukus bei naudojimo va-
dovus ir remonto įmonei skirtų nurodymų
vadovus;

● pritvirtinti prie pramoninio krautuvo ilgaam-
žę ir lengvai matomą kortelę, kurioje būtų
nurodytas pakeitimo arba perdirbimo pobū-
dis, pakeitimo arba perdirbimo data ir orga-
nizacijos, kuriai buvo patikėta ši užduotis,
pavadinimas bei adresas.

Asmens apsaugos priemonės
Darbui su mūsų gaminiais įprastomis darbo
sąlygomis nereikia jokių asmens apsaugos
priemonių.

Tačiau gali būti, kad asmens apsaugos prie-
mones reikės naudoti dėl darbo sąlygų arba
vietos arba vidaus taisyklių.

Reikia laikytis nacionalinių teisės aktų, galio-
jančių naudojimo vietoje.

Perdirbimas, modifikavimas, perdarymas
Perdirbimas, modifikavimas
Jei šiuos pramoninius krautuvus ketinama
naudoti kitiems darbams nei išvardyti šiame
naudojimo vadove arba pramoninių krautuvų
naudojimo pagal paskirtį taisyklėse (VDMA –
Vokietijos inžinierių federacija) ir dėl šios prie-
žasties krautuvus reikia perdaryti arba modifi-
kuoti, įsidėmėkite, kad bet koks konstrukcijos
pakeitimas gali pabloginti pramoninių krautuvų
darbines charakteristikas ir stabilumą, ir dėl
to gali kilti nelaimingų atsitikimų. Dėl šios prie-
žasties tokie pakeitimai neleidžiami be gamin-
tojo sutikimo.

– Atkreipkite dėmesį į informaciją, esančią da-
lyje "Pramoninių krautuvų pakeitimai".

Priedai, pakeitimai
Priedai ir modifikacijos, įskaitant dalių suvirini-
mą ir kiaurymių gręžimą, gali susilpninti atra-
minius elementus ir todėl yra leidžiami tik pa-
tvirtinus gamintojo konstruktorių skyriui. Funk-
ciniams pakeitimams modifikuojant elektros
sistemas ar programinę įrangą taip pat būtinas
leidimas.

Dėl šios priežasties rekomenduojame kreip-
tis į savo filialą arba atstovą.

– Atkreipkite dėmesį į informaciją, esančią da-
lyje "Pramoninių krautuvų pakeitimai".

Sauga 2
Pramoninių krautuvų pakeitimai

 235213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Sauga2
Perdirbimas, modifikavimas, perdarymas

 24 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



3

Apžvalga



Pramoninio krautuvo kompo-
nentai
(1) Kėlimo stiebas

(2) Akumuliatoriaus skyrius

(3) Vairuotojo skyrius

(4) Kėlimo šakės

(5) Krovinio ratukai

(6) Akumuliatoriaus skyriaus durelės*, su aku-
muliatoriumi ir akumuliatoriaus užraktu

(7) Nuimamas apsauginis vamzdinis buferis

(8) Nuimamas valdymo skyriaus dangtis

(9) Nuimamas akumuliatoriaus skyriaus dang-
tis

(10) Išimama lentyna*

(11) Apsauginis kabinos stogas

(12) Nuleidimo lynais sistema (priklausomai
nuo modelio)

(13) Krovinio pusės darbinis skydelis*

(14) Pertvara

(15) Kreipiamasis ritinėlis*

(16) Kėlimo stovo inkarinis įtvirtinimas*

(17) Posūkio žibintas

* Parinktis



Apžvalga3
Pramoninio krautuvo komponentai

 26 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Standartinis ženklinimo dizainas

Gamyklinė kortelė
Keliamosios galios diagrama
a. Nevežkite žmonių ant krovinio arba krovi-
nio laikiklio.
b. Vairuotojo vietą gali naudoti tik vienas as-
muo.
c. Draudžiama žmonėms sėdėti arba stovėti
ant krovinio, krovinio laikiklio, po pakeltu kro-
viniu arba juos vežti kaip keleivius.
Pavojus sutraiškyti rankas

1
2
3

4

Nuleidimo lynais sistemos saugojimo vieta
Pavojus sutraiškyti pėdas
Kojinis jungiklis
Gaminio dokumentacijos saugojimo vieta
Min. / maks.
Konteineryje yra hidraulinis slėgis, hidrauli-
nis cilindras
Hidraulinės alyvos talpykla
Kėlimo kranu kėlimo taškas
Avarinis nuleidimo vožtuvas

5
6
7
8
9
10

11
12
13

Ant kiekvieno krautuvo atsižvelgiant į jo seriją
yra įvairių informacinių ženklų, atkreipiančių
dėmesį į pavojus, techninius duomenis arba
reikalavimus.

Visada turi būti visi šie ženklai ir jie visada turi
būti įskaitomi.

Apžvalga 3
Standartinis ženklinimo dizainas

 275213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 PASTABA

Papildomos išsamesnės informacijos apie už-
sakymus galite rasti skyriuje Specialios įran-
gos ženklinimas.

Apžvalga3
Standartinis ženklinimo dizainas

 28 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Specialios įrangos ženklinimas

Krautuvas su tinkinta programine įranga.
Transporto priemonės valdymo bloke gali
būti įrengta tik speciali klientui skirta versija,
o ne standartinė programinė įranga.
Apsaugos nuo nukritimo įrenginio saugojimo
vieta
Pastaba dėl pavojaus nukristi
Pramoninį krautuvą draudžiama naudoti, jei
nėra iš trijų pusių uždaromos apsauginės
pertvaros

1

2

3
4

Būtina naudoti šaltoms patalpoms skirtus te-
palus (žr. šaltų patalpų krautuvams skirtus
tepalus).
Pramoninis krautuvas su šaltoms patalpoms
skirta įranga
Šį pramoninį krautuvą leidžiama naudoti tik
tinkamos kvalifikacijos operatoriams.
Jungiklis išjungimo padėtyje
Jungiklis automatinio režimo padėtyje

5

6

7

8
9

Toliau parodytos piktogramos pakeičia stan-
dartinės versijos piktogramas arba jas papildo.

Apžvalga 3
Specialios įrangos ženklinimas

 295213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Krautuvo aprašymas
Informaciją apie tai, kaip veikia atskiros funkci-
jos, galite rasti atitinkamuose skyriuose.

Bendroji informacija
Vairuotojas gali nusistatyti save ir krovinio pa-
kabos įtaisą į tinkamiausią darbinį aukštį kel-
damas vairuotojo kabiną.

Papildomas kėlimas gali būti naudojamas pa-
siekti aukščiausią stelažo lygį ir nustatyti pato-
gų aukštį užsakymų rinkimui. Važiuojant kėli-
mas visuomet turi būti nustatytas žemiausioje
padėtyje.

Siauruose praėjimuose užsakymų rinktuvas
valdomas mechaniniu arba induktyviuoju būdu
(žr. skyrių „Papildoma įranga“).

Jei praėjimas pakankamai platus, pramoniniai
krautuvai gali važiuoti laisvai su nuleistu kro-
viniu. Visi judesiai (vairavimo, kėlimo / nulei-
dimo, pagrindinio krovinio pakėlimo (kabinos

pakėlimo) / nuleidimo, pagalbinio kėlimo / nu-
leidimo) yra reguliuojami neribotai.

Valdymo klaidų galima iš esmės išvengti, jei
naudojamos apsauginės grandinės. Jei kabi-
nos kėlimo aukštis neviršija 1,2 m, važiuojant
krautuvu kabinos pertvaros gali būti atidarytos.
Jei krautuvas yra valdomas, kai kėlimo aukštis
yra didesnis nei 1,2 m, pertvaras reikia užda-
ryti.

 PASTABA

Modelyje su „Simplex“ stiebu ir pagalbiniu kel-
tuvu visų atitinkamų funkcijų perjungimo taš-
kas yra ne ties 1,2 m, bet ties maždaug 0,4
m. Kai pasiekiamas šis aukštis, ekrane rodo-
mas simbolis „Pertvara“ (jei krautuve yra LCD
ekranas).

* Pasirinktis

Saugos įranga
Avarinis išjungiklis
Avariniu atveju srovės įėjimas gali būti nu-
trauktas nuspaudus avarinį išjungiklį. Dėl to
pramoninis krautuvas stabdomas, kol sustoja.

 PASTABA

Įjunkite tik avarijos atveju!

Apžvalga3
Krautuvo aprašymas

 30 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Atitvaras

 ATSARGIAI
Suspaudimo pavojus
Jei atidarytas atitvaras sugriebiamas už kitų vietų,
kyla pavojus, jog rankos bus sutraiškytos.

Kai atitvaras atidaromas ir uždaromas su-
griebkite jį tik už rankenų. Krautuvui važiuojant
atitvarai gali būti palikti atidaryti tik iki 1,2 m
kabinos grindų kėlimo aukščio. Jei krautuvas
yra valdomas, kai kėlimo aukštis yra didesnis
nei 1,2 m, atitvarus reikia uždaryti.

 PASTABA

Jei naudojama versija su „Simplex“ stovu arba
pagalbiniu keltuvu, visų susijusių funkcijų pa-
keitimo taškas yra apie 0,4 m, o ne 1,2 m.

Garso signalas
Garso signalas yra garsinio įspėjimo įtaisas,
kuriuo vairuotojas gali pasinaudoti akluosiuo-
se taškuose, garsiai įspėdamas apie artėjantį
krautuvą. Garso signalas yra viena iš saugos
sistemų, todėl visada turi veikti tinkamai.

Valdymas dviem rankomis
Stovo eilėje darbas naudojant abi rankas būti-
nas kiekvienai funkcijai.

Už stelažo tako ribų kėlimo ir nuleidimo veiks-
mams darbas naudojant abi rankas būtinas.

Vairuotojo kabinos stogas

 ATSARGIAI
Pavojus sužeisti
Čia pavaizduotas pramoninio krautuvo apsauginis
kabinos stogas neapsaugo nuo labai mažų objektų.
Jei reikia gabenti labai mažus objektus, būtina atitin-
kamai pakeisti apsauginį kabinos stogą.



Apžvalga 3
Saugos įranga

 315213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymo pultas, variantai
Valdymo pultas yra sumontuotas stovų pusė-
je kaip standartinė užsakymų rinkimo įranga.
Pasirinktinai valdymo skydelį galima montuoti
krovimo pusėje arba abiejose pusėse.

Priklausomai nuo serijos, rodomi variantai
● Standartinis ekranas
● Skystųjų kristalų rodinys
● LCD ekranas su klaviatūra

naudojami.

Veikimas ir indikatoriai aprašyti atskiruose
skyriuose.

Apžvalga3
Valdymo pultas, variantai

 32 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymo skydas –
Standartinis rodinys –
Skystųjų kristalų rodinys
 

Avarinis išjungiklis
Garso signalo mygtukas
Rankenos ir jutiklio paviršius dviejų rankų
darbui
Darbinė svirtis, skirta judėjimui pirmyn / atgal
Rakteliu valdomas perjungiklis
Vairo rankenėlės ir jutiklio paviršius dviejų
rankų darbui.
Specialios funkcijos* pasirinkimo mygtukas

1
2
3

4
5
6

7

Įjungimo mygtukas, pvz., kaip stabdžių atlei-
dimas automatinio stabdymo sistemoje arba
kaip sujungimas tarpiniam kėlimo eigos iš-
jungimui*
Pagalbinio kėlimo pasirinkimo mygtukas
Veikimo būsenos rodymas (priklauso nuo
užsakymo)
Vairas* ir jutiklio paviršius dviejų rankų dar-
bui

8

9
10

11

Apžvalga 3
Valdymo skydas – Standartinis rodinys – Skystųjų kristalų rodinys

 335213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kabinos kėlimo arba papildomos kėlimo/nu-
leidimo funkcijos valdymo svirtis

12

*Parinktis

Standartinis ekranas

Darbo valandų ir likusios akumuliatoriaus
įkrovos rodinys. Įjungus krautuvą, 1 sekundę
rodomos darbo valandos, o tada parodoma
likusį akumuliatoriaus įkrova procentais.
nepriskirta
nepriskirta

1

2
3

nepriskirta
nepriskirta
Vairuojamųjų ratų pasukimo kampas, faktinė
vertė
Techninės priežiūros indikatorius

4
5
6

7

Apžvalga3
Standartinis ekranas

 34 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Ekranai
Darbo valandos
Veikimo valandos rodomos kelias sekundes
po krautuvo įjungimo. Tada ekranas pasikei-
čia į likusią akumuliatoriaus įkrovą. Veikimo
valandos skaičiuojamos pagal krautuvo valdy-
mo bloko sąranką ir rodomos 1/10 valandos (6
minučių ciklas).

Likusi akumuliatoriaus įkrova
Likusi akumuliatoriaus įkrova rodoma procenti-
ne išraiška.





Apžvalga 3
Ekranai

 355213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Skystųjų kristalų rodinys

Įveskite 0 arba perjunkite į svorio rodymą
kg*
Įveskite 1 arba perjunkite į važiavimo pro-
gramą 1*
Įveskite 2 arba perjunkite į greičio rodymą
km/val.
Įveskite 3 arba persijunkite į funkciją 1*
Įveskite 4 arba persijunkite į važiavimo pro-
gramą 2*
Įveskite 5 arba perjunkite į darbo valandų
rodymą val.
Įveskite 6 arba persijunkite į funkciją 2*
Įveskite 7 arba persijunkite į važiavimo pro-
gramą 3*

0

1

2

3
4

5

6
7

Įveskite 8 arba persijunkite į kėlimo aukščio
rodymą mm
Įveskite 9 arba persijunkite į funkciją 3*
LCD ekranas, žr. skyrių LCD ekranai.
Ryškumo jutiklis
nepriskirta
Rodyklės mygtukas VIRŠUN
Rodyklės mygtukas ŽEMYN
Meniu keitimo mygtukas
Patvirtinti įvestį
Atšaukti įvestį

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17

* Parinktis

Apžvalga3
Skystųjų kristalų rodinys

 36 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Indikatoriai

Reikia įjungimo mygtuko
Pasibaigęs techninės priežiūros intervalas*
Aktyvus itin lėtos eigos greitis*
Vairo pasukimo kampo rodinys*
Akumuliatoriaus išsikrovimo indikatorius
Indukcinis vairo stiprintuvas veikia automati-
niu režimu
Indukcinio vairo stiprintuvo veikimo būsena
Būtinas kojinis jungiklis

1
2
3
4
5
6

7
8

Reikalingas darbas dviem rankomis*
Reikia klaviatūroje įvesti PIN kodą*
Darbo valandų, greičio*, kėlimo aukščio*,
krovinio svorio*, klaidų pranešimų ekranas
Atidaryta pertvara*
Asmeninės apsaugos sistemos veikimo bū-
sena*
Klaidos pranešimai ir informacija

9
10
11

12
13

14

* Parinktis

Rodiniai, informacija
„Info 1“ (1 informacija)

     
Aprašymas. - Per žema elektros akumuliatoriaus įtampa.

Atsakas - Galimas krautuvo veikimo sutrikimas.
Priežastis - Akumuliatorius išsikrovęs.
  - Akumuliatorius sugedęs.
Sprendimo
būdas

- Įkraukite akumuliatorių.

  - Pasirūpinkite, kad akumuliatorių patikrintų arba suremontuotų akumuliatorių
techninės priežiūros tarnyba.

„Info 14“ (14 informacija)

     
Aprašymas. - Kėlimo ir nuleidimo funkcijų valdymo pasirinkimo seka neteisinga.

Apžvalga 3
Rodiniai, informacija

 375213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Atsakas - Pakėlimo / nuleidimo sustabdymas.

Priežastis - Valdymo klaida.

  - Kairysis valdymas neįvyksta prieš pakėlimą arba nuleidimą.

  - Elektrinių sujungimų gedimas.
Sprendimo
būdas

- Išjunkite ir vėl įjunkite krautuvą.

  - Atleiskite valdymo priemones ir pasirinkite tinkamą seką.

„Info 15“ (15 informacija)

     
Aprašymas. - Važiavimo funkcijos veikimo klaida.
Atsakas - Veikimo funkcija neveikia. Ekrane įsižiebia simbolis.
Priežastis - Netinkama seka.
  - Negautas kojinio jungiklio signalas.
  - Negautas 2 rankų darbo signalas.
Sprendimo
būdas

- Atlikite tinkamą seką.

Visų kitų klaidų atveju kreipkitės į atsakingą
techninės priežiūros centrą.

Apžvalga3
Rodiniai, informacija

 38 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymo skydas –
LCD ekranas su klaviatūra

Rankenos ir jutiklio paviršius dviejų rankų
darbui
Darbinė svirtis, skirta judėjimui pirmyn / atgal
Vairo rankenėlės ir jutiklio paviršius dviejų
rankų darbui
Elektroninės prieigos kontrolės raktiniai jun-
gikliai arba mygtukai *
Induktyvinio kreipiklio* pasirinkimo mygtu-
kas.
Specialios funkcijos* pasirinkimo mygtukas
Įjungimo mygtukas, pvz., kaip stabdžių atlei-
dimas automatinio stabdymo sistemoje arba

1

2
3

4

5

6
7

kaip sujungimas tarpiniam kėlimo eigos iš-
jungimui*
Pagalbinio kėlimo pasirinkimo mygtukas
LCD ekranas arba dangtelis (priklausomai
nuo užsakymo)
Garso signalo mygtukas
Avarinis išjungiklis
Kabinos kėlimo arba papildomos kėlimo/nu-
leidimo funkcijos valdymo svirtis
Vairas* ir jutiklio paviršius dviejų rankų dar-
bui

8
9

10
11
12

13

*Parinktis

Apžvalga 3
Valdymo skydas – LCD ekranas su klaviatūra

 395213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



LCD ekranas su klaviatūra
Valdymas

Pasirinkimo klavišai Parankiniams
Meniu rodinio pasirinkimas
Pasirinkimas meniu viduje
Grįžimas vienu žingsniu atgal į meniu arba
atšaukimo patvirtinimas
Grįžkite į pagrindinį puslapį
Šviesos jutiklis automatiniam ekrano apšvie-
timui valdyti

1–15 ir 11–15
6
7
8

9
10

Pagalbinio kėlimo pasirinkimo mygtukas
Įjungimo mygtukas, pvz., kaip stabdžių atlei-
dimas automatinio stabdymo sistemoje arba
kaip sujungimas tarpiniam kėlimo eigos iš-
jungimui*
Specialios funkcijos* pasirinkimo mygtukas
Induktyvinio kreipiklio IZF* pasirinkimo myg-
tukas

16
17

18
19

*Neprivalomos funkcijos

Šis ekranas ir klaviatūra (16–19 poz.) gali būti
integruojami į vieną iš dangčių (kėlimo stiebo
pusėje arba krovinio pusėje) arba montuojami
atskirai ant montavimo sistemos.

Apžvalga3
LCD ekranas su klaviatūra

 40 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



LCD ekranas su klaviatūra
Indikatoriai
*1 tik su "svorio matavimo" parinktimi.

*2 tik su "IZF" parinktimi

LCD ekranas –
Programavimas –
Meniu struktūra

 PASTABA

Kad būtų praktiškiau, toliau pateikti supapras-
tinti paveikslėliai.

Vairo mechanizmo darbinė būsena
Traukos akumuliatoriaus liekamoji talpa
Kėlimo aukštis (krovinio šakės viršutinis
kraštas)
Darbo valandos
Palaikomo krovinio svoris *1
Laikas
Orientavimo veikimo būsena *2
Dabartinis važiavimo greitis

1
2
3

4
5
6
7
8





Apžvalga 3
LCD ekranas su klaviatūra

 415213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Funkcija
Ekrane rodomos darbo būklės ir su valdymu
susijusi informacija. Ekrane galima įjungti ir iš-
jungti funkcijas arba perjungti įvairias apibrėž-
tas būkles.

Ekranas yra spalvotas ir su grafiniais elemen-
tais. Turinys yra padalytas į keturias dalis:
● kairioji meniu juosta (1)
● dešinioji meniu juosta (3)
● viršutinė būsenos juosta (2)
● vidurinė informacijos sritis (4)

Pusę ekrano gali užimti pranešimų langas (1).
Šis langas automatiškai įterpiamas iš dešinės
pusės. Tada informacija, kuri prieš tai buvo ro-
doma viduryje, pradedama rodyti ekrano kai-
rėje. Elementai kartais gali persidengti.

Šiame pranešimų lange yra įvairaus turinio:
● Pranešimai apie veikimą
● pranešimų su klaidų numeriais
● tikslinė padėtis (važiavimo nurodymas) ir

faktinė padėtis navigacijai

Jei nustatymai pakeičiami, pasirodo specialios
formos pranešimų langas. Šiuo pranešimu in-
formuojama, kad įrašomi pakeisti nustatymai.
Su šiuo pranešimu girdimas ir garsinis signa-
las. Po keturių sekundžių pranešimas išnyks-
ta.





Apžvalga3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 42 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Meniu struktūra
Dešimt membraninių mygtukų galima sukon-
figūruoti savo nuožiūra, kad parankinės funk-
cijos būtų rodomos pagrindiniame puslapyje.
Suaktyvinus mygtuką (7), iškart atveriama me-
niu juosta (1). Nuo tada struktūra visada yra
tokia pati. Taip pat struktūra nepakinta pakei-
tus kalbą. Simboliai irgi išlieka tokie patys.

Meniu lygiai yra nurodyti toliau.

Pramoninis krautuvas (2)
  Energijos taupymo funkcija
  Navigacija
Apšvietimas (3)
Išankstinis aukščio pasirinkimas (4)
  Naudoti kėlimo aukščiai
Ventiliatorius (5)
Nustatymai (6)
  Krautuvo informacija
  Gamyklinis numeris
  Ekrano nustatymai
  Laikas
  Data
  Kalba
  Būsenos juosta
  Kairysis laukelis
  Vidurinysis laukelis
  Dešinysis laukelis
  Parankinių konfigūravimas
  Krautuvo nustatymai

  Kėlimo aukščio išankstinis pasi-
rinkimas

  Eiti į kėlimo aukščius
  Įvesti kėlimo aukščius
  Išvalyti kėlimo aukščius
  Paslaugos
  Pranešimų sąrašas



Apžvalga 3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 435213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Viršutinė būsenos juosta

Ekrano viršuje esanti būsenos juosta yra pa-
dalyta į tris laukelius:
● Kairysis laukelis (1)
● Centrinis laukelis (2)
● Dešinysis laukelis (3)

Būsenos juostoje gali būti rodoma toliau apra-
šyta informacija.

Informacija Vaizdo
formatas

Akumuliatoriaus įkrovos lygis
(įkrovos būsena)

Grafinis
%

Darbo valandos val.
Laikas hh:mm
Data dd.mm.yy
Kitos techninės apžiūros interva-
las val.

Būsenos juostą galima konfigūruoti individua-
liai.

Procedūra

– Mygtukas (7). Atidaroma meniu sritis (1).

– Paspauskite klavišus tokia seka: (3), (6) ir
(5).

– Pasirinkite būsenos juostos laukelį mygtuku
(2), (3) arba (4).

– Sąraše mygtukais (2)–(6) pasirinkite norimą
informaciją.

– Uždarykite sąrašą paspausdami mygtuką
(8).





Apžvalga3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 44 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vidurinė informacijos sritis

Vidurinėje informacijos srityje vienu metu ro-
domos keturios valdymui aktualios vertės:
● Svoris (1):

maksimalus leistinas svoris dabartiniam kė-
limo aukščiui. Jei yra svorio matavimo pa-
rinktis, dabartinis keliamo krovinio svoris.

● Kėlimo aukštis (2):
dabartinis kėlimo šakių aukštis (viršutinio
krašto)

● Eigos kreipiančiųjų tipas ir vairuojamųjų
ratų pasukimo kampas (3)

● Važiavimo greičio (4)

Šioje ekrano dalyje parametrų nustatyti negali-
ma.

Valdymas
Ekranas valdomas naudojant 15 membraninių
jungiklių. (2)–(4) mygtukų funkcijos yra fiksuo-
tos. (5) mygtukas turi dvi funkcijas.

Elemento
numeris Funkcija

2 Grąžina pagrindinio puslapio ro-
dinį

3 Grąžina pagrindinio kito aukščiau-
sio meniu lygio rodinį

4

Jei viršutiniame ar apatiniame de-
šiniosios meniu juostos krašte ro-
doma rodyklė, turinį galima pa-
keisti šiais dvejais mygtukais.

5

Perjungia pagrindinio puslapio ro-
dinį, kuriame meniu rodomas de-
šiniojoje meniu juostoje.
Jei rodomas nustatymų puslapis,
dabartinį nustatymą galima išsau-
goti.





Apžvalga 3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 455213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



(1)–(10) membraninių klavišų funkcija rodoma
tiesiogiai šalia klavišų ekrane. Mygtukų funkci-
jos keičiamos pagal rodomą meniu.

Pagrindinio puslapio išdėstymas visada yra
vienodas, kai pramoninis krautuvas pristato-
mas iš gamyklos.

Elemento
numeris Funkcija

1
Įjungiamas arba išjungiamas pra-
moninio krautuvo energijos taupy-
mo režimas.

5

Parodoma arba paslepiama navi-
gacijos informacija. Todėl naviga-
cijai rakteliu valdomas perjungik-
lis turi būti nustatytas į padėtį AU-
TO. To nepadarius, simbolis pa-
pilkinamas ir jo pasirinkti negali-
ma.*
Paspaudus ir palaikius mygtu-
ką, kai veikia važiavimo nurody-
mas, važiavimo nurodymas ištri-
namas.*

6

Atidaroma dešinioji meniu juosta
su turimais duomenimis, susiju-
siais su aukščio išankstiniu nusta-
tymu. Jei simbolis yra papilkintas,
pramoninis krautuvas turi naviga-
cijos parinktį ir rakteliu valdomas
perjungiklis yra nustatytas į padėtį
AUTO.*

9 Įjungiamas arba išjungiamas dar-
binis žibintas*

10 Įjungiamas arba išjungiamas ven-
tiliatorius*

  * Parinktis

Jei funkcija arba mygtukas yra pasirinkti,
tai parodo šalia mygtuko esančios spalvotos
juostos (1). Funkcijos pasirinkimą atšaukus, ši
spalvota juosta neberodoma.





Apžvalga3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 46 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Slinkimas per meniu juostą
Jei srityje (1) arba (2) parodoma rodyklė, sąra-
še yra papildomų įrašų. Rodyklių klavišais (3)
galima slinkti per meniu. Jei rodyklė srityje (1)
neberodoma, pasiekta sąrašo pradžia. Jei ro-
dyklė srityje (2) neberodoma, pasiekta sąrašo
pradžia.

Kalbos pakeitimas
Tekstai gali būti rodomi 25 kalbomis. Kalbą
galima nustatyti naudojant fiksuotą klavišų
kombinaciją. Ši kombinacija yra vienoda vis-
oms kalboms.

Procedūra

– Mygtukas (7). Atidaroma meniu sritis (1).

– Paspauskite klavišus tokia seka: (3), (6) ir
(4).

– Mygtukais (2)–(6) sąraše pasirinkite pagei-
daujamą kalbą.

 PASTABA

Čia rodomos tik penkios kalbos. Kitas 20 kal-
bų galite rasti slinkdami. Žr. "Slinkimas per
meniu juostą"

– Uždarykite sąrašą paspausdami mygtuką
(8).





Apžvalga 3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 475213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Mėgstami

Dešimt membraninių mygtukų galima sukon-
figūruoti savo nuožiūra, kad parankinės funk-
cijos būtų rodomos pagrindiniame puslapyje.
Kaip parankines galima naudoti šias funkcijas:
● Energijos taupymo režimas
● Navigacija
● Apšvietimas
● Išankstinis aukščio pasirinkimas

Viso, pavienių sričių arba pavienių aukščių
● Ventiliatorius

Procedūra

– Mygtukas (7). Atidaroma meniu sritis (1).

– Paspauskite klavišus tokia seka: (6) ir(4).

– Mygtukais nuo (1) iki (10) pasirinkite paran-
kinės funkcijos vietą.

– Mygtukais (6)–(10) pasirinkite pageidauja-
mą funkciją.

 PASTABA

Tam tikriems mygtukams yra pagalbiniai me-
niu su papildomomis parinktimis.

– Uždarykite sąrašą paspausdami mygtuką
(11).

Pranešimų sąrašas
Šiuo metu rodomų klaidų numerius galima
paslėpti mygtuku (2). Būsenos juostoje lieka
įspėjamasis simbolis (1) su dabartiniu klaidų
skaičiumi. Paslėptas klaidas galima pamatyti
pranešimų sąraše. Klaidos sąraše rodomos tik
tol, kol ištaisoma jų priežastis. Visas kitas klai-
das galima nuskaityti naudojant diagnostikos
programinę įrangą.







Apžvalga3
LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra

 48 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Procedūra

– Mygtukas (7). Atidaroma meniu sritis (1).

– Paspauskite klavišus tokia seka: (6), (6) ir
(2).

Pranešimų sąraše rodomi visi dabartinių klai-
dų numeriai.

– Uždarykite sąrašą paspausdami mygtuką
(8).

Šviesumo nustatymas
Šviesumas automatiškai reguliuojamas po
ekranu esančiu šviesumo jutikliu (1).

 PASTABA

Kad automatinė šviesumo funkcija veiktų tin-
kamai, jutiklio negalima uždengti ar išpurvinti.





Naudojimo vadovas
Valdiklis padeda operatoriui efektyviai dirbti
pramoniniu krautuvu.

Veikimo instrukcijos rodomos šiomis formo-
mis:
● Šviečiantys mygtukai
● Tekstiniai pranešimai
● Piktograma
● Klaidos numeris

Jei darbo tęsimui reikės paspausti tam tikrą
mygtuką, tas mygtukas švies.

Tekstiniai pranešimai, pasirinkta kalba nurodo
informaciją.

Piktogramos pateikia nuo kalbos nepriklauso-
mą aiškią informaciją apie reikiamus darbui
žingsnius.

Esant gedimui, pasirodys vienas ar keli skai-
čiai kartu su įspėjamojo trikampio piktograma.
Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą
ir jiems pateikite atsiradusius skaičius.

Apžvalga 3
Naudojimo vadovas

 495213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymo skyriaus vaizdas
Siaura važiuoklė

Valdymo srovės saugikliai
Programavimo sąsaja
Pagrindinis vairo srovės saugiklis
Pagrindinis vairavimo ir siurblio srovės sau-
giklis
Nepriskirtas saugiklio laikiklis
Kombinuotasis traukos ir siurblio valdymas
Vairo mechanizmo variklis
Traukos variklis

1
2
3
4

5
6
7
8

Vairo pavaros ir pavarų dėžė
Nuimamas apsauginis vamzdinis buferis
Hidraulinės alyvos talpykla
Hidraulinės alyvos pildymo anga
Siurblio variklis
Elektromagnetinis stabdys
Garso signalas
Akumuliatoriaus jungtis

9
10
11
12
13
14
15
16

Apžvalga3
Valdymo skyriaus vaizdas

 50 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Plati važiuoklė

Valdymo srovės saugikliai
Programavimo sąsaja
Pagrindinis vairo srovės saugiklis
Pagrindinis vairavimo ir siurblio srovės sau-
giklis
Krautuvo valdymo blokas
Garso signalas
Elektromagnetinis stabdys
Vairo mechanizmo variklis
Traukos variklis

1
2
3
4

5
6
7
8
9

Vairo pavaros ir pavarų dėžė
Apsauga nuo susidūrimo
Hidraulinės alyvos talpykla
Hidraulinis alyvos filtras
Hidraulinės alyvos pildymo anga
Avarinis nuleidimo vožtuvas
Siurblio variklis
Akumuliatoriaus jungtis
Krypties indikatorius

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Apžvalga 3
Valdymo skyriaus vaizdas

 515213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Apžvalga3
Valdymo skyriaus vaizdas

 52 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



4

Valdymas



Bendras naudojimas
Pirminis paruošimas eksploatuo-
ti

 PASTABA

Laikykitės nurodymų skyriuje saugus eksploa-
tacinių medžiagų naudojimas.

Prieš naudojimą įsitikinkite, ar visos pramo-
ninio krautuvo dalys tinkamai surinktos. Vis-
os elektros ir hidraulinės jungtys privalo būti
patikrintos. Mechaninės jungtys, kurios buvo
atjungtos transportuojant, vėl turi būti itin ati-
džiai prijungtos. Patikrinkite, ar visi varžtai tin-
kamai priveržti. Eksploatuoti galima patikrinus
hidraulinio skysčio lygį ir pavarų dėžę. Visą
pirminį paruošimo eksploatuoti procesą turi
teisingai atlikti mūsų techninės priežiūros per-
sonalas.

 PASTABA

Eksploatuodami, atlikinėkite patikrinimus pa-
gal kontrolinį sąrašą prieš darbo pradžią.

Pervežimas ir pakrovimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinė alyva gali ištekėti per atjungtas ir
hidraulines jungtis.

Atsižvelgiant į bendrąjį aukštį, krautuvas gali
būti pristatytas kaip vientisa mašina, arba ne-
surinktas. Kiekvienu atveju reikia nustatyti da-
lių arba visos mašinos svorį (remiantis prista-
tytais dokumentais) ir naudoti tinkamus keltu-
vus ir diržus.

Valdymas4
Bendras naudojimas

 54 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Prikabinimas

 PASTABA

Visada rekomenduojame pasinaudoti medžia-
ginėmis juostomis, kad būtų apsaugotas krau-
tuvo dažytas paviršius. Norint apsaugoti diržus
nuo aštrių kampų, gali prireikti tarpiklių.

Važiuoklės kėlimo taškai yra krovinio ratų kai-
rėje ir dešinėje, taip pat važiuoklės zonoje ša-
lia pavaros mazgo. Tvirtinimo taškai pažymėti
piktograma kitoje pusėje.

 PASTABA

Važiuoklė visada stabdoma mechaniškai – ne-
bent krautuvas pradeda veikti.

Pakrovimas
Siekiant, kad krautuvas su kraunamu paviršiu-
mi transportavimo metu būtų stabilus, reikia
naudoti aštuonis medinius pleištus ir tinkamus
įtempimo diržus. Padėkite dvi medines trinke-
les krautuvo priekyje ir dvi gale, ir uždėkite
likusias trinkeles poromis krautuvo dešinėje
ir kairėje. Įtempimo diržai turi būti permesti
per akumuliatoriaus skyrių ir aplink stulpelius,
kad krautuvas tvirtai stovėtų ant žemės. Be
to, akumuliatoriaus skyriaus dangtis turi būti
nuimtas. Krautuvuose su aukštais kėlimo sto-
vais juos taip pat reikia pritvirtinti šone diržais.

Kėlimo stovo užkabinimas
Norint pajungti ant kėlimo stovo, diržus galima
apvynioti aplink viršutines tilto dalis. Turi būti
naudojami šiam tikslui skirti diržai (apkaba ar-
ba kėlimo įtaisas). Jei reikia, šio proceso metu
atskiras kėlimo stiebo dalis galima surišti vie-
ną su kita, kad jos netyčia neatsiskirtų ir svorio
centras taip nepasislinktų.

 PASTABA

Nei kabelių, nei žarnų negalima suspausti ar
suplėšyti.





Valdymas 4
Bendras naudojimas

 555213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kėlimo stovo inkarinis įtvirtinimas
Atsižvelgiant į pramoninio krautuvo konfigūra-
ciją, gali būti reikalingai kėlimo stovo inkariniai
įtvirtinimai.

Sumontavus kėlimo stovo inkarinius įtvirtini-
mus, juos būtina sureguliuoti pagal gamyklos
specifikacijas ir priveržti nurodytu sukimo mo-
mentu.

Montavimo vietos yra pažymėtos lipdukais.
Šiuose lipdukuose nurodyti 50 Nm  ir 195 Nm
sukimo momentai.

Rato varžtai

 ATSARGIAI
Po pradinio paruošimo eksploatavimui ratų varžtai
gali atsilaisvinti.
Po pirmųjų aštuonių veikimo valandų vėl priveržkite
rato varžtus iki sukimo momento, nurodyto pagal su-
montuotos pavarų dėžės dydį.

150 Nm, 250 mm rato skersmuo.

210 Nm su 360 mm rato skersmeniu.





Konstrukcinių blokų svoris
Pramoniniai krautuvai daugiausia transportuo-
jami išrinkti, juos reikia surinkti eksploatavimo
vietoje. Kad galėtumėte saugiai surinkti krau-
tuvą ir pasirinkti tinkamą kabelių pynę, turite

išsiaiškinti kiekvieno konstrukcinio bloko svorį.
Mūsų pramoniniai krautuvai konstruojami pasi-
telkiant modulinę sistemą. Tai pat, daugumą
specifikacijų pagal užsakymą galima keisti.

Valdymas4
Bendras naudojimas

 56 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Dėl šios priežasties sunku apibrėžti tinkamą
kiekvieno konstrukcinio bloko ir kiekvieno va-
rianto svorį. Toliau pateikta informacija ir kė-
limo stovų lentelė nurodo apytikres bendrą-
sias gaires. Saugos sumetimais suapvalinda-
mi nustatytas vertes visada palikite nemažą
paklaidą.

Pristatymas konstrukciniais blokais

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl per didelės keltuvų
apkrovos.
Nurodyti svoriai taikomi tik standartinei konstrukcijai.
Nustatykite specialių dizainų svorius arba pateikite
dėl jų užklausą.

Užsakymų rinktuvai gali būti pristatyti išardžius
juos į šias dalis:
● Vairuotojo kabina, įskaitant važiuoklę ir prie-

dus
● Kėlimo stovas
● Akumuliatorius
● Važiuoklė

Kai transportuojami montuojami elementai, su-
daryti iš kelių blokų, pvz., važiuoklėje montuo-
jamas akumuliatorius, norint pasirinkti tinkamą
keltuvą, turi būti sudedamas visų blokų svoris.
Kabindami ką nors ant konstrukcinių blokų įsi-
tikinkite, kad bendrą svorio centrą galima per-
kelti pagal atitinkamus blokus.

Vairuotojo kabinos svoris
Standartinė vairuotojo kabina, įskaitant papil-
domą keltuvą, maždaug sveria nuo apyt.
600 kg iki 750 kg. Atsižvelkite į papildomą
arba pasirenkamų priedų svorį, pavyzdžiui, už-
sakymų rinkimo platformų svorį.

Kėlimo stovo svoris
Kėlimo stovo svoris priklauso nuo jo dizaino
ir bendrojo aukščio. Toliau pateiktoje lentelėje
nurodomas numatomas didžiausias svoris pa-
gal bendrąjį stovo aukštį.

Bendras dvigubo kė-
limo stovo aukštis Svoris

2250 mm 795 kg
2450 mm 860 kg
2900 mm 1015 kg
3400 mm 1172 kg
3900 mm 1341 kg
4400 mm 1502 kg
4900 mm 1665 kg
5400 mm 1932 kg

Bendras trigubo kėli-
mo stovo aukštis Svoris

2250 mm 1133 kg
2450 mm 1236 kg
2900 mm 1451 kg
3400 mm 1841 kg
3900 mm 2118 kg
4500 mm 2347 kg
4800 mm 2500 kg
5400 mm 2730 kg

Akumuliatoriaus svoris
Akumuliatoriaus svoris nurodomas gamyklinė-
je kortelėje ant akumuliatoriaus.

 PASTABA

Įmontuotas akumuliatorius turi sverti ne ma-
žiau nei pramoninio krautuvo gamyklinėje kor-
telėje nustatyta vertė. Palyginkite informaciją,
pateiktą akumuliatoriaus gamyklinėje kortelė-
je, su pateikta pramoninio krautuvo gamyklinė-
je kortelėje.

Kėbulo svoris
Važiuoklės svoris priklauso nuo jos konstruk-
cijos ir sumontuotos įrangos ir gali būti nuo
600 kg iki 1200 kg. Žiūrėkite užsakymą.

Valdymas 4
Bendras naudojimas

 575213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl per didelės keltuvų
apkrovos.
Pramoniniuose krautuvuose gali būti įmontuoti balas-
to svoriai. Priklausomai nuo konfigūracijos, jie yra
būtini kompensuoti lengvesnių akumuliatorių svorį.

Transportuojant įrenginį, būtina atsižvelgti į šių balas-
tų svorį. Pramoninio krautuvo eksploatuoti be balasto
svorių yra negalima.

Atraminiai varžtai

 DĖMESIO
Nelaimingų atsitikimų pavojus krautuvui apvirtus!
Atraminius varžtus gali reguliuoti tik įgaliotieji darbuo-
tojai.

Pagrindinė atraminių varžtų padėtis turi atitikti
informaciją apkrovų schemoje.

Atraminiai varžtai krautuvo važiuoklėje naudo-
jami pagerinti stabilumą.

Atraminius varžtus gali reguliuoti tik įgaliotieji
darbuotojai.

Jei kyla problemų, kai krautuvas naudojamas
nelygiais paviršiais, stabilumas turi būti per-
skaičiuotas pagal gamintojo nurodymus. Tada
galima padidinti atraminių varžtų nustatymo
matmenis, jei reikia.

Krautuve įrengiama nauja keliamosios galios
diagrama, kurioje nurodyti nauji nustatymo
matmenys.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Įgaliotas techninio aptarnavimo personalas turi tikrin-
ti nurodytus atraminių varžtų matmenis kas 6 mėne-
sius ir prireikus koreguoti.



Valdymas4
Bendras naudojimas

 58 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Saugus darbas su eigos akumuliatoriumi
Toliau aprašyti pavojai gali kilti individualiai
arba kolektyviai, tai priklauso nuo naudojamo
akumuliatoriaus tipo.

Akumuliatoriai su skystuoju elektrolitu

 PAVOJINGA
Sprogimo pavojus
– Įkraunant akumuliatorius gali susiformuoti sprogių

dujų mišinys. Toks dujų mišinys ore gali išlikti ilgą
laiką net ir baigus įkrovimo procesą.

– Įkraunant akumuliatorius susidaręs dujų mišinys
turi nepatekti į vairuotojo vietą.

● Ypač atkreipkite dėmesį į sprogimo pavojų
ertmėje virš akumuliatoriaus, kai akumulia-
torius yra ką tik įkrautas.

● Angos šioje ertmėje padeda judėti orui, to-
dėl jų negalima uždengti ar uždaryti.

● Nedarykite jokių skylių akumuliatoriaus sky-
riuje, per kurias sprogus dujų mišinys galėtų
patekti į vairuotojo vietą.

● Pasirūpinkite, kad patalpa ar vieta, kurioje
akumuliatorius yra įkraunamas, būtų gerai
vėdinama.

● Rūkymas, ugnis ir atvira liepsna draudžiami
2 m atstumu nuo įkraunamų akumuliatorių.

● Akumuliatoriaus rūgštis yra nuodinga.
Neįkvėpkite garų.

● Akumuliatoriaus rūgštis yra ėsdinanti. Ven-
kite sąlyčio su oda.

● Išlietą arba ištiškusią akumuliatoriaus rūgštį
nedelsiant praskieskite dideliu kiekiu šva-
raus vandens.

● Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi nau-
dokite asmens apsaugines priemones, pvz.,
apsaugines pirštines, apsauginius drabu-
žius bei veido apsaugą.

● Jei, nepaisant šių priemonių, rūgšties patek-
tų ant odos, nedelsdami nuplaukite tą vietą

dideliu kiekiu švaraus vandens ir kreipkitės į
gydytoją.

● Laikykitės papildomų akumuliatoriaus ga-
mintojų bei akumuliatoriaus įkroviklių ga-
mintojų naudojimo nurodymų.

Akumuliatoriaus naudojimas
Montuojant, išimant ir gabenant eigos akumu-
liatorius visada tenka dirbti su sunkiais svo-
riais.

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti pirštus, rankas ir pėdas, pavojus
sugadinti nuosavybę

● Dirbant su sunkiais svoriais yra pavojus,
kad galūnės ar kūnai gali būti prispausti
ar sutraiškyti. Kad to išvengtumėte, labai at-
sargiai naudokite keltuvus ir keitimo rėmus.
Saugokite, kad sunkūs svoriai neatsitrenktų
į mašiną ar įrangą.

● Kišdami akumuliatorių į akumuliatoriaus
skyrių ar išimdami iš jo, atkreipkite dėmesį
į galinčias prispausti ir įpjauti vietas. Pasi-
rūpinkite, kad pirštai, rankos ir pėdos būtų
atokiai nuo tokių vietų, kuriose jiems kiltų
minėtas suspaudimo pavojus. Šios suspau-
dimo vietos išlieka neatsižvelgiant į naudo-
jamus įrankius (krautuvą, kraną ar pakeiti-
mo rėmą).

● Pateikite darbuotojams atitinkamus nurody-
mus.

● Patraukite iš pavojingos zonos praeivius ir
žiūrovus.

● Padėkite atjungtą akumuliatoriaus kabelį
ant akumuliatoriaus taip, kad kabelis neuž-
strigtų ar nebūtų nuplėštas.

Traukos akumuliatorius
Matmenys, svorio
Akumuliatorius turi būti gerai įdėtas į jam skir-
tą vietą, paliekant tik kelių milimetrų tarpą.
Taip užtikrinsite, kad važiuojant akumuliatorius

Valdymas 4
Bendras naudojimas

 595213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



nenuslys ir neapvirs, o akumuliatoriaus užrak-
tas veiks puikiai.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pramoninio krau-
tuvo apvirtimo
Dėl per lengvo akumuliatoriaus gerokai sumažėja
krautuvo stabilumas. Todėl krautuvas gali apvirsti.

Akumuliatorius turi atitikti pramoninio krautuvo vardi-
nėje plokštėje nurodytas įtampos ir svorio specifikaci-
jas. Todėl turite sulyginti pramoninio krautuvo ir aku-
muliatoriaus gamyklines korteles.

Jei laikinai arba nuolat naudojamas lengvesnis aku-
muliatorius, reikia kompensuoti jo svorio skirtumą
naudojant fiksuotą balastą, o dydžių skirtumą suvie-
nodinti įdėjus tarpiklius. Šiuo atveju pramoninio krau-
tuvo gamyklinėje kortelėje pateiktos specifikacijos tu-
ri būti pakeistos ar atnaujintos.

Akumuliatoriaus tipas ir kroviklis
Šlapio švino, gelio ar ličio jonų akumuliatoriai
gali būti naudojami kaip traukos akumuliato-
riai. Įvairių tipų akumuliatoriai skiriasi pagal
struktūrą, todėl reikia naudoti tinkamus jų įkro-
viklius.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Akumuliatoriams galioja specialios įkrovimo instrukci-
jos, priežiūros instrukcijos ir naudojimo instrukcijos.
Netinkami akumuliatorių įkrovikliai gali visiškai suga-
dinti akumuliatorių. Laikykitės atitinkamo gamintojo
instrukcijų.

Ličio jonų akumuliatorius

 PAVOJINGA
Pavojinga gyvybei
– Ličio jonų akumuliatorius galima naudoti tik pra-

moniniuose krautuvuose, kurių dizainas ir valdy-
mas pritaikytas naudoti su tokiais akumuliatoriais.

– Ličio jonų akumuliatoriai yra lengvesni už švino
rūgšties akumuliatorius, o įkrovą teikia tokią pat.
Sumažėjus svoriui, pusiausvyrai palaikyti naudoki-
te tinkamus balasto svarmenis.

– Prieš naudodami ličio jonų akumuliatorių pasitarki-
te su įgaliotu techninės priežiūros partneriu.

Valdymas4
Bendras naudojimas

 60 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Paruošimas eksploatavimui
Jei jūsų pramoniniame krautuve yra europinė
akumuliatoriaus kištukinė jungtis, užtikrinkite
teisingą įtampos rodyklės kaiščio padėtį. Nus-
tatytą įtampą matysite ekrano lange (1).

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Pavojus susižeisti spaudimo ir pjovimo zonose

 ATSARGIAI
Trumpojo jungimo pavojus
Nesuspauskite ir nesutraiškykite akumuliatoriaus lai-
dų.

Prieš prasidedant kiekvienai pamainai patikrin-
kite, ar akumuliatoriaus užraktas yra geros
darbinės būklės ir veikia tinkamai.

Prieš naudodami akumuliatorių pirmą kartą,
tinkamai jį paruoškite eksploatuoti. Jei akumu-
liatorių įsigijote ne kartu su pramoniniu krautu-
vu, patikrinkite toliau nurodytus dalykus.
● Vardinė įtampa
● minimalų reikalaujamą svorį,
● įmontuoto akumuliatoriaus kištuko modelį ir

dizainą,
● Minimalų reikalaujamą skerspjūvį ir akumu-

liatoriaus kabelio jungties tipą.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Laikykitės akumuliatoriaus gamintojo pateiktos infor-
macijos ir nurodymų.



Valdymas 4
Bendras naudojimas

 615213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Įkrovimo lizdas
Ličio jonų akumuliatorius
Pramoniniuose krautuvuose su ličio jonų aku-
muliatoriais yra išoriniai lizdai, skirti juos įkrau-
ti. Norėdami įkišti įkrovimo kabelį, pakelkite
spyruoklinę sklendę ir įkiškite kaištį.

 PASTABA

Kai įkrovimo kištukas įkištas, kištuko atvartas
nuspaudžiamas. Tai įjungia jungiklį, kuris iš-
jungia pramoninio krautuvo valdiklį.

Įkišus kaištį, šis dangtelis turi automatiškai už-
sidaryti. Pramoninį krautuvą galima eksploa-
tuoti tik tokiu atveju, kai kištuko sklendė tinka-
mai funkcionuoja.



Valdymas4
Bendras naudojimas

 62 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus keitimas
Akumuliatoriaus keitimas naudojant
krautuvą
Įprastai akumuliatorius yra važiuoklės skirtoje
nišoje (1). Akumuliatorių galima pakeisti nau-
dojant krautuvą. Norėdami tai padaryti, iškelki-
te akumuliatorių per šoną iš angos, naudoda-
mi pakankamos keliamosios galios krautuvą ir
tinkamus kėlimo priedus.

Šio krautuvo akumuliatorius yra keičiamas iš
šono. Šiuo tikslu galima naudoti tik tokias tin-
kamas pagalbines priemones kaip kėlimo įran-
gą ir akumuliatoriaus keitimo rėmas.

Standartiškai akumuliatorius yra sumontuotas
nišoje (1). Akumuliatorių galima pakeisti nau-
dojant šakinį krautuvą.

Reikia naudoti šiam tikslui tinkantį šakinį krau-
tuvą.
● Šakės turi būti pakankamo ilgio pagal vy-

raujantį krovinio sunkio centrą.
● Keliamoji galia turi atitikti įtaisyto akumulia-

toriaus svorį.
● Išorinis šakių plotis turi būti sureguliuotas

pagal įkišimo angą.
● Sureguliuokite šakių pokrypį taip, kad išė-

mus akumuliatorių šis nesiliestų su pramo-
niniu krautuvu.

● Akumuliatorius neturi užrakto.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Įsitikinkite, kad visi keturi akumuliatoriaus kampai yra
nišoje.

 PASTABA

Šių pramoninių krautuvų akumuliatorių pasi-
rinktinai galima pakeisti naudojant akumuliato-
riaus keitimo rėmą. Šioje versijoje akumuliato-
rius stovi ant ritinio kanalo. Žr. skyrių Parink-
tys.



Valdymas 4
Bendras naudojimas

 635213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus skyriaus dangčio nuė-
mimas
Atsižvelgiant į pramoninio krautuvo konstruk-
ciją, akumuliatoriaus skyriaus dangtį galima
nuimti rankomis arba užlenkiant specialiu vy-
riu. Tai suteikia prieigą prie akumuliatoriaus
iš viršaus, kad galėtumėte pasiekti akumulia-
toriaus prijungimo kištuką arba atlikti akumu-
liatoriaus techninės priežiūros darbus.

Akumuliatoriaus skyriaus gaubto viduje yra du
laikikliai. Jais galima gaubtą pakabinti ant sky-
riaus dangčio.

Akumuliatoriaus skyriaus dangčio už-
lenkimas
Sulankstomame variante, sklendė yra prave-
dama pro vyrį ir pastatoma vertikaliai ant kėli-
mo stovo.

Dangtį prilaiko ypatinga vyrių sistema.

Atliekant priežiūros darbus, dangtį galima vi-
siškai nuimti.





Valdymas4
Bendras naudojimas

 64 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus skyriaus durelės*
Jei reikia, šonines angas galima uždaryti aku-
muliatoriaus skyriaus durelėmis. Durelės vie-
toje laikomos dviem palenkimo varžtais.

Norėdami išimti akumuliatoriaus skyriaus du-
reles, pasukite abi rankenas 90° kampu į at-
virą padėtį. Akumuliatoriaus skyriaus dureles
galima iškelti iš jų apatinių fiksavimo taškų.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo ir turtinės žalos pavojus
Atidarius palenkimo varžtus, akumuliatoriaus sky-
riaus durelės gali iškristi. Atidarydami palenkimo
varžtus, kita ranka prilaikykite dureles.

Sugadinti palenkimo varžtai nebelaikys akumuliato-
riaus skyriaus durelių saugiai. Jei vienas iš palenki-
mo varžtų yra sugadintas, pramoninio krautuvo nau-
doti negalima. Sutaisykite palenkiamą varžtą arba
išimkite akumuliatoriaus skyriaus dureles.

* Parinktis

Akumuliatoriaus keitimas naudojant
akumuliatoriaus keitimo rėmą*
Akumuliatorius pastatytas ant ritininių bėgelių*
ir gali būti išimtas ir įdėtas iš šono su akumu-
liatoriaus pakeitimo rėmu*. Iš anksto sumon-
tuotos plokštės su suveržimo varžtais laiko
akumuliatorių nuo pasisukimo į šoną.
● Iš anksto sumontuota plokštė nuimta (2)
● Iš anksto sumontuota plokštė įdėta ir su-

spaudimo varžtai priveržti (3). Suspaudimo
varžtai turi būti veržiami simetriškai iš abiejų
pusių.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Prieš prasidedant kiekvienai pamainai patikrinkite, ar
akumuliatoriaus užraktas yra geros darbinės būklės
ir veikia tinkamai.

* Parinktis





Valdymas 4
Bendras naudojimas

 655213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kasdienis paleidimas
Kontrolinis sąrašas prieš pradedant darbą

 ATSARGIAI
Jei atliekant kasdieninę patikrą nustatomi defektai,
kurie galėtų turėti įtakos darbo ir kelių eismo saugu-
mui, nedelsiant būtina imtis priemonių, kad būtų atlik-
ti reikalingi remonto darbai.
Draudžiama toliau dirbti pramoniniu krautuvu, kol ne-
atlikti remonto darbai.

Prieš pradėdamas dirbti, vairuotojas privalo
įsitikinti, kad pramoninį krautuvą saugu eks-
ploatuoti. Bendrieji patikrinimai:
● Reikia išsiaiškinti, ar naudojimo šalyje reika-

lingas vairuotojo pažymėjimas.
● Pramoniniu krautuvu galima dirbti tik tuo-

met, jeigu dangčiai ir vožtuvai yra uždaryti,
o dangčiai – vietoje.

Stabdžių blokų veikimo tikrinimas
● Kojinio jungiklio tikrinimas
● Patikrinkite plotą aplink kojinį jungiklį, ar ja-

me nėra svetimkūnių.
● Patikrinkite atbulinės eigos stabdį. Stabdy-

mo, o vėliau greičio didinimo judesiai turi
būti švelnūs ir be trūkčiojimų.

● Patikrinkite stabdymo funkciją įjungus ava-
rinį išjungiklį.

● Patikrinkite papildomą automatinio stabdy-
mo* sistemos funkciją, jei ji yra krautuve:
greičio mažinimą, lėtėjimo greitį ir absoliutų
stabdymą.

Vairo mechanizmo veikimo tikrinimas
● Vairavimo sistema turi judėti be trūkčiojimų.
● Turi būti pasiektas didžiausias dešinysis /

kairysis maždaug 90° posūkio kampas.

Visų valdymo priemonių tikrinimas
● Patikrinkite, ar svirtys ir mygtukai yra geros

darbinės būklės.
● Mygtukai ir darbinės svirtys turi automatiš-

kai grįžti į neutralią padėtį.
● Patikrinkite, ar visi įtaisai yra veikia gerai ir

yra tinkamos būklės.

Prieigos kontrolės tikrinimas
● Turi būti įmanoma ištraukti raktelį, o kai rak-

telis yra „O“ padėtyje arba ištrauktas, pra-
moniniu krautuvu neturi būti įmanoma dirbti.

● Jei krautuve yra elektroninis prieigos valdy-
mas*: jei prieiga užblokuota, krautuvu neturi
būti įmanoma dirbti.

Kėlimo reikmenų ir jungiamųjų elementų pa-
tikra
● Šakės neturi būti įtrūkusios.
● Šakės neturi būti sulenktos.
● Kaltinės šakės neturi būti nusidėvėjusios

dėl subraižymų daugiau nei 10 %.
● Šakių fiksavimo įtaisas* turi būti tvarkingas.

Fiksavimo kaištis turi lengvai judėti ir būti
savaime užsifiksuojantis.

● Šakių laikančioji konstrukcija neturi būti su-
lenkta.

● Būtina patikrinti apkrovos grandinių būklę,
susidėvėjimą, įtampą ir sutepimą.

● Krovimo grandinės turi būti nepažeistos.

Kiti patikrinimai
● Patikrinkite viršaus apsaugos deformacijas,

žalą ir plyšius ties suvirinimo siūlėmis.
● Išoriškai patikrinkite apsauginį kabinos sto-

go dangtį*.
● Apžiūrėkite apsaugines groteles*.
● Patikrinkite, ar ratuose nėra svetimkūnių.
● Patikrinkite varančiųjų ir atraminių būklę,

taip pat patikrinkite, ar jie gerai priveržti.
● Patikrinkite pertvaras avarinio išjungimo

jungiklį. Jei pertvaros yra atidarytos, kai ka-
binos keltuvas yra didesniame negu 1,2 m
aukštyje arba jei įjungtas avarinis išjungiklis,
neturi būti įmanoma valdyti važiavimo arba
hidraulinės funkcijos.

● Pertvarų atidarymas, kai kabinos keltuvas
yra didesniame negu 1,2 m aukštyje arba
avarinio išjungiklio įjungimas turi nedelsiant
įjungti pramoninio krautuvo stabdį.

● Jei pramoninis krautuvas yra su pertvaros
spyna*, pertvaros neturi būti galima atidaryti
virš nustatyto kėlimo aukščio.

● Garso signalas ir kiti įspėjamieji įtaisai turi
veikti tinkamai.

Valdymas4
Kasdienis paleidimas

 66 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



● Jei yra įrengti apšvietimo įtaisai*, patikrinki-
te, ar jie gerai veikia.

● Patikrinkite, ar akumuliatoriaus užraktas yra
geros būklės ir veikia tinkamai.

*Parinktis

Valdymas 4
Kasdienis paleidimas

 675213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vairuotojo skyrius
Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus. Iš esmės visiems
pramoniniams krautuvams taikoma ši nuostata: jei
operatorius nušoka nuo pramoninio krautuvo, nors
jis dar nesustojo judėti, kyla pavojus, kad operato-
rius bus sutraiškytas arba pervažiuotas.
Niekada nelipkite arba nebandykite įšokti į judantį
pramoninį krautuvą. Niekada neišlipkite arba neban-
dykite iššokti iš judančio pramonino krautuvo.

Papildomi pavojai pramoniniams krautu-
vams su pakeliama vairuotojo kabina
(man-up)

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti
Atidarinėjant arba uždarant palietus pertvarą bet ku-
rioje kitoje vietoje, nei nurodyti taškai, kyla pavojus
prispausti rankas.

 ATSARGIAI
Pavojus nukristi
– Įlipant ir išlipant svarbu atsižvelgti į aukščio skirtu-

mą tarp vairuotojo platformos ir žemės.
– Prieš atidarydami barjerą patikrinkite, ar vairuotojo

kabina iki galo nuleista.
– Įlipdami į kabiną ir iš jos pasukite į vairuotojo kabi-

ną.
– Laikykitės tiktai už fiksuotų kabinos dalių.

Kilnojamųjų barjerų netinka naudoti kaip rankenų,
nes veikiami apkrovos jie gali užsitrenkti. Tai gali
sutraiškyti ar kitaip sužaloti dėl smūgio.

Papildomi pavojai pramoniniams krautu-
vams be pakeliamos vairuotojo kabinos
(man-down)

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus ir turtinės žalos pavojus
– Įlipdami į krautuvą arba iš jo išlipdami, naudokite

šiam tikslui skirtus laiptelius ir laikykitės už pritvir-
tintų važiuoklės dalių arba pasirinktinai sumontuo-
jamų rankenų.

– Prieš išlipdami, įjunkite stovėjimo stabdį.
– Neiššokite iš krautuvo.
– Vairaratis nėra suprojektuotas kaip rankinio valdy-

mo ar lipimo pagalbinė priemonė, ir veikiant šoni-
nėms jėgoms gali būti mechaniškai perkrautas.
Tai gali sukelti vairavimo funkcijos triktį.

Valdymas4
Vairuotojo skyrius

 68 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Užtvaros
Priklausomai nuo versijos pramoniniai krautu-
vai yra be atitvarų arba su dviem toliau paro-
dytomis atitvarų versijomis.

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti
Atidarinėjant palietus pertvarą bet kurioje kitoje vieto-
je, nei nurodyti taškai, kyla pavojus prispausti rankas.

 ATSARGIAI
Pavojus nukristi
Įlipant ir išlipant svarbu atsižvelgti į aukščio skirtumą
tarp vairuotojo platformos ir žemės.

 PASTABA

Užtvaros stebimos elektrinėmis priemonėmis.
Jei vairuotojo platforma pakeliama aukščiau
nei 1,2 m, pramoninis krautuvas veiks tik už-
darius visus atitvarus.



Valdymas 4
Vairuotojo skyrius

 695213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymo priemonės
Stabdžių sistema
Integruotas kojinis jungiklis
Ant kabinos grindų yra įrengtas kojinis jungik-
lis (1). Ši dalis turi būti įjungta, jei norima
atleisti elektromagnetinį spyruoklinį stabdį ir
tuo pačiu metu apsaugoti vairuotoją kabinos
centre. Jei stabdymo procesas inicijuojamas
atleidus kojinį jungiklį, pirmiausia jungiamas
regeneracinis stabdys. Kai stabdymo proce-
sas baigtas, įjungiamas ir spyruoklinis stab-
dys. Kojinis jungiklis naudojamas kaip darbinis
stabdys ir stovėjimo stabdys.

 ATSARGIAI
Nelaimingų atsitikimų pavojus
Ant kabinos grindų neturi būti jokių daiktų. Priešingu
atveju yra pavojus, kad bus įjungtas kojinis jungiklis.

Darbinis stabdys
Jei reikia sustabdyti įprasto naudojimo metu,
galima atleisti valdymo svirtį. Taip pradeda-
mas elektroninis stabdymo procesas.

 PASTABA

Darbiniai stabdžiai arba atbulinis stabdys turi
būti naudojami įprastoms užduotims. Kojinis
jungiklis naudojamas avariniam stabdymui ir
kaip stovėjimo stabdys.



Valdymas4
Valdymo priemonės

 70 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Atbulinis stabdys
Tiesioginiu perjungimu iš vienos judėjimo
krypties į kitą (2) įjungiamas atbulinis stabdys.
Taip vyksta elektroniniu būdu valdomas stab-
dymas ir pagreitis priešinga kryptimi. Šį stab-
dymo režimą galima tiksliai išmatuoti pagal
vairavimo svirties pasvirimą.

Jei svirtis atleidžiama krypties perjungimo me-
tu, krautuvas sustoja.

Avarinis stabdys
Paspaudus avarinio išjungimo jungiklį (3) su-
žadinamas avarinis stabdymas.

Ekrane rodomas klaidos pranešimas.

Vairavimo sistema
Vairavimo sistema veikia su elektra. Vairuoto-
jas suka vairo rankenėlę arba vairą*, norėda-
mas nustatyti norimą vairo kampą.

*Parinktis





Valdymas 4
Valdymo priemonės

 715213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vairo rankenėlė
Vairo rankenėlė turi dešinį ir kairį stabdiklį.
Vairo rankenėlės sukimosi intervalas yra maž-
daug 135° į kiekvieną pusę. Taip vairas juda į
kiekvieną pusę daugiausia apie 95°.

Vairas*
Krautuvai su vairo stiprintuvu taip pat juda
daugiausia apie 95° į kiekvieną pusę. Galite
naudoti parametrus nustatyti du, tris arba ke-
turis vairo pasukimus. Vairas yra be jokių gali-
nių ribotuvų. *Parinktis





Valdymas4
Valdymo priemonės

 72 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdiklio įjungimas
– Atidarykite akumuliatoriaus skyrių ir įkiškite

akumuliatoriaus prijungimo kištuką (1)

Pramoniniai krautuvai su atvira platforma:

– Užlipkite ant platformos.

Pramoniniai krautuvai su kabina:

– Įlipkite į kabiną ir uždarykite barjerus. Laiky-
kitės tik už pažymėtų atitvaro rankenos vie-
tų (2).

 PASTABA

Jei kabinos kėlimo aukštis neviršija 1,2 m, va-
žiuojant krautuvu kabinos pertvaros gali būti
atidarytos. Jei krautuvas yra valdomas, kai kė-
limo aukštis yra didesnis nei 1,2 m, pertvaras
reikia uždaryti. Modelyje su „Simplex“ stiebu
ir pagalbiniu kėlimu visų atitinkamų funkcijų
perjungimo taškas yra ne ties 1,2 m, bet ties
maždaug 0,4 m.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Niekada nelipkite arba nebandykite įšokti į judantį
pramoninį krautuvą. Niekada neišlipkite arba neban-
dykite iššokti iš judančio pramonino krautuvo.



Valdymas 4
Valdymo priemonės

 735213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinio išjungiklio atrakinimas
– Atleiskite avarinio išjungimo mygtuką (3)

pasukę jį.

– Įjunkite jungiklį rakteliu (4).

Jei pramoniniame krautuve nebus jokių klaidų,
ekrano bloke užsidegs atitinkami indikatoriai.



Valdymas4
Valdymo priemonės

 74 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Važiavimas
Vairavimo tipai
Pramoniniai krautuvai gali būti sukurti:
● Važiavimas be nukreipimo
● Važiavimas su vienpusiu nukreipimu (su šo-

niniais kreipiamaisiais velenėliais)
● Važiavimas su mechaniniu nukreipimu
● Važiavimas su indukciniu nukreipimu*
● su pirmiau išvardytų variantų deriniu*.

*Parinktis

Važiavimas be nukreipimo
Standartiniuose krautuvuose operatorius deši-
niąja ranka pasirenka važiavimo greitį ir eigos
kryptį. Kairiąja ranka operatorius vairuoja ir
nustato krautuvo kelią.

Pramoniniai krautuvai su šoniniais kreipiamai-
siais velenėliais rankiniu būdu nukreipiami į
šoną ir link kreipiamųjų bėgelių. Kai šoniniai
kreipiamieji velenėliai liečiasi prie kreipiamųjų
bėgelių, važiavimas turi būti nustatytas "tiesiai
pirmyn". Pramoninis krautuvas nukreipiamas
palei kreipiamuosius bėgelius pagal numatytąjį
nustatymą. Atsitraukite nuo kreipiamojo bėge-
lio važiavimo kryptimi šiek tiek pasukdami vai-
rą kampu.

Mechaniniai kreipikliai MZF

Pramoniniai krautuvai gali būti vairuojami me-
chaniškai, kai juda takais. Šiam tikslui ant
sandėlio grindų įrengiama bėgių sistema. Pra-
moniniai krautuvai su pakeliama vairuotojo ka-
bina turi būti valdomi dviem rankomis.

Išsamiau aprašyta specialiai tam skirtuose
skyriuose.

Induktyvusis kreipiklis (IZF)

Pramoniniai krautuvai gali būti vairuojami in-
duktyviai, kai juda takais. ŠIam tikslui dažnių
generatoriuje (2) yra generuojama kintamoji
srovė. Ji tiekiama į laidą (3), integruotą grindy-
se.

Pramoniniame krautuve esantys jutikliai aptin-
ka šio laido generuojamą magnetinį lauką ir
nukreipia krautuvą.

Pramoniniai krautuvai su pakeliama vairuotojo
kabina turi būti valdomi dviem rankomis.

Išsamiau aprašyta specialiai tam skirtuose
skyriuose.

*Parinktis

Valdymas 4
Važiavimas

 755213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vairavimas be automatinio nukr-
eipimo

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Prieš pradedant darbą, atkreipkite dėmesį į kontrolinį
sąrašą ir visas saugos instrukcijas.

Pradiniai važiavimo pratimai
Norėdami susipažinti su šių pramoninių krau-
tuvų vairavimo ir stabdymo savybėmis, pir-
miausia atlikite vairavimo pratimus sandėlyje
ant lygaus ir be kliūčių paviršiaus. Jei toliau
nurodyti pratimai atliekami, operatorius greitai
žinos šio pramoninio krautuvo veikimo princi-
pus. Tik įvykdžius šiuos pratimus galima iš-
naudoti visus produktyvumo privalumus.

Kojinis jungiklis
Nuspaudus kojinį jungiklį (1) traukos valdikliui
siunčiamas važiavimo atleidimo signalas.

Kai važiavimo kryptis pasirenkama, stovėjimo
stabdys atleidžiamas.

Atleidus kojinį jungiklį (1) pramoninis krautu-
vas sustabdomas.



Valdymas4
Važiavimas

 76 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Važiavimo valdymo svirtis
Važiavimo kryptis ir greitis pasirenkami važia-
vimo valdymo svirtimi (2). Kai važiavimo jun-
giklis yra perjungiamas į priešingą kryptį, galite
tiesiogiai perjungti iš vienos važiavimo krypties
į kitą. Elektroniniu būdu valdomas stabdymas
ir paskui einantis pagreitis vadinamas atbuline
eiga. Taip inicijuojamas elektroniniu būdu val-
domas stabdymas ir pagreitis priešinga kryp-
timi. Tokiu atveju stabdžių įdėklai nenaudoja-
mi. Šią stabdymo formą galima tiksliai išma-
tuoti per pavaros valdymo svirties judesius.
Jei valdymo svirtis bus atleista tuo pačiu metu
kaip ir priešinga važiavimo kryptis, pramoninis
krautuvas nejudės. Įprastai atbulinę eigą reikia
naudoti kaip darbinį stabdį atliekant įprastas
užduotis.

Priklausomai nuo techninės pramoninio krau-
tuvo versijos vairuotojo kabinos atitvarai* gali
būti palikti atidaryti, kai krautuvu važiuojama, o
kabinos kėlimo aukštis yra:
● 0,4 m pramoniniams krautuvams su „Sim-

plex“ stovu ir pagalbiniu keltuvu
● 1,2 m pramoniniams krautuvams su greičio

optimizavimo funkcija* (galima tik kartu su
teleskopiniu stovu)

* Parinktis

Rankenos jutiklis
Jutiklis yra įrengtas darbinėje svirtyje šalia va-
žiavimo valdymo svirties, kuri nustato sąlytį
su vairuotojo ranka. Kad galėtumėte važiuoti,
kojinis jungiklis turi būti įjungtas ir rankenos
jutiklis turi būti paliestas.



Valdymas 4
Važiavimas

 775213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vairavimas
Kaire ranka valdoma vairo rankenėlė (3) ir vai-
ras* (4), ir taip nustatoma krautuvo judėjimo
kryptis. Maksimalus vairo pasukimo kampas
iš kiekvienos pusės yra maždaug 95°. Taip
galima pasukti pramoninį krautuvą vietoje.

Važiuojant be nukreipimo funkcijos, galimas
judėjimas įstrižai. Taip galima važiuoti krautu-
vu, su pakeltu arba nuleistu kroviniu.

 PASTABA

● Vairo rankenėlė (3) turi apytikslį 135° suki-
mosi kampą kiekvienoje pusėje ir sustoja
mechaniškai. Pramoniniai krautuvai su šia
įranga daugiausia skirti sandėliams su auto-
matinėmis kreipiamosiomis greitam perva-
žiavimui iš vienos eilės į kitą.

● Atitinkamai, vairas* (4) yra be jokių gali-
nių ribotuvų. Norėdami pasiekti apytiksliai
95° maksimalų pasukimo kampą kiekvieno-
je pusėje, turite padaryti maždaug du, tris
arba keturis apsisukimus nuo tiesios pra-
dinės padėties į kairę arba į dešinę (pro-
gramuojama). Pramoniniai krautuvai su šia
įranga daugiausia skirti sandėliams be auto-
matinių kreipiamųjų dėl jautraus vairo.

*Parinktis



Valdymas4
Važiavimas

 78 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinis išjungiklis
Paspaudus avarinio išjungimo jungiklį (5), įjun-
giamas mechaninis stabdymas ir pramoninis
krautuvas sustabdomas per trumpiausią įma-
nomą atstumą.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Važiuodami niekada nesukite rakteliu valdomo per-
jungiklio į padėtį „off“ (išjungti), nes taip bus išjungta
visa saugos stebėjimo įranga.

 PASTABA

Pramoninio krautuvo stabdymo kelias priklau-
so nuo grindinio paviršiaus kokybės. Vairuoto-
jas, pasirinkdamas važiavimo ir stabdymo sti-
lių, privalo į tai atsižvelgti.

Važiavimas su nukreipimu
Visos nukreipimo funkcijos yra pasirenkamos.
Yra du skirtingi nukreipimo tipai:
● Mechaninis kreipiklis
● Induktyvusis kreipiklis

Mechaninis kreipiklis
Mechaninio nukreipimo sistemą sudaro vienas
arba du bėgeliai, ant kurių arba tarp kurių nu-
kreipiamas pramoninis krautuvas su didžiau-
siu leistinu 5 mm nuokrypiu.

Įvažiavimas į praėjimą

Prieš patenkant ant kreipimo bėgio, pramoninį
krautuvą reikia nustatyti kuo labiau praėjimo
centre ir sulygiuoti priešais įvažiavimo į eilę
piltuvą.

Kuo tikslesnis šios padėties nustatymas, tuo
greičiau ir tiksliau pramoninis krautuvas bus
nukreiptas į kreiptuvą. Pramoniniam krautuvui
patekus ant kreiptuvų, įjungiami šoniniai bėgių
jungikliai (1).

Kai bėgių jungikliai aptinka bėgių kreiptuvus,
automatiškai pasirenkamas naujas režimas:





Valdymas 4
Važiavimas

 795213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



● Sukamasis ratas turi būti perkeliamas tiesiai
į priekį.

● Dabar krautuvu galima važiuoti tik vairuo-
jant abiem rankomis. Norėdami tai atlikti,
kaire ranka palieskite vairo rankeną arba
vairą. Valdiklis aptinka rankos palietimą ir
atleidžia kitas funkcijas.

● Jei krautuvas važiuoja tiktai paspaudus ko-
jinį jungiklį, įjunkite vairavimą abiem ranko-
mis ir perjunkite dešinės pusės svirtį norima
važiavimo kryptimi.

● Jei krautuvu važiuojate tuo pačiu metu pa-
keltomis arba nuleistomis šakėmis, atitinka-
mai perjunkite valdymo svirtį ir valdymo jun-
giklį.

● Pavyzdys: paspaudus valdymo jungiklį deši-
nėje pusėje ir pakėlus valdymo svirtį į viršų,
keliamas pagrindinis kėlimas ir važiuojama
pirmyn. Šis veikimo principas vadinamas
įstrižu judėjimu.

Kabinos keltuvo kėlimas / nuleidimas
● Įjunkite kojinį jungiklį.
● Valdymo jungikliu pasirinkite judėjimo kryptį

ir greitį (arba žr. sk. „Įstrižas judėjimas“)

Pagalbinio keltuvo pakėlimas / nuleidimas,
darbas su valdymo skydeliu
● Įjunkite kojinį jungiklį.
● Paspauskite pagalbinio keltuvo pasirinkimo

klavišą.
● Valdymo jungikliu pasirinkite judėjimo kryptį

ir greitį.

 PASTABA

Norėdami išvengti persijungimų ir išlaikyti slo-
pinimo valdymą bei švelnius perėjimus, visada
pirmiausiai pasirinkite „pagalbinio keltuvo pasi-
rinkimo mygtuką“, o po to perjunkite valdymo
jungiklį.

Pagalbinio keltuvo pakėlimas / nuleidimas,
darbas su krovinio pusės mygtukais*
● Įjunkite kojinį jungiklį.
● Paspauskite pasirinkite klavišą.
● Paspauskite kėlimo mygtuką arba
● apatinį mygtuką.

Valdymas4
Važiavimas

 80 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Važiavimas iš vienos eilės į kitą
Jei pramoninį krautuvą reikia išvairuoti iš vieno
praėjimo į kitą, atsižvelkite į šias pastabas:
● Prieš išvažiuodami iš praėjimo, nukreipkite

vairą tiesiai į priekį.
● Visų pirma reikia išvažiuoti iš praėjimo visu

pramoninio krautuvo ilgiu.
● Išvažiuokite iš praėjimo lėtai. Saugokitės

žmonių ar kitų greta esančių pramoninių
krautuvų.

● Pramoniniam krautuvui išvažiavus iš praėji-
mo bėgio, vėl įjungiamas vairavimas. Dabar
pramoninį krautuvą vietoje galima pasukti
90° kampu ir tada važiuoti į reikiamą eilę.

● Jei krautuvas pasuktas atgal 90° laipsniu
kampu reikiamame taške, pramoninis krau-
tuvas atsiduria priešais naują praėjimą ir yra
parengtas įvažiuoti į jį.

Gretimoje iliustracijoje pavaizduotas važiavi-
mas iš vienos eilės į kitą.

Įstrižas judėjimas
Važiavimo ir kėlimo funkcijų bei važiavimo ka-
binos keltuvo nuleidimo derinimas vadinamas
įstrižu judėjimu.

Įstrižas judėjimas galimas nukreipimo ir nenu-
kreiptu režimais.
● Įjunkite kojinį jungiklį.
● Sąmoningai judinant valdymo svirtį ir valdy-

mo jungiklį, prireikus galima suderinti važia-
vimo pirmyn / atgal ir kabinos keltuvo kėli-
mo / nuleidimo judesius.

● Abu judesiai yra neribotai reguliuojami.



Valdymas 4
Važiavimas

 815213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Krovinio pakėlimas
Krovinių paėmimas ir padėjimas
Krovinių pakėlimas

 PASTABA

Šiame krautuve krovinys yra suprantamas
kaip pakrovimo įranga, pakelta ant šakių, kai
norima paimti daiktus iš užsakymo sąrašo,
kaip aprašyta skyriuje Numatyta paskirtis.
Krovinius galima imti ir dėti ant plokščių ir hori-
zontalių paviršių.

Nuvairuokite krautuvą į krovimo įrangą ir įdė-
kite šakes į šakių kišenes. Kiškite šakes į kro-
vimo įrangą, kol krovinio / pakrovimo įranga
palies šakių galinę dalį.

 DĖMESIO
Šio proceso metu krovinį galima perkelti arba net
apversti.
Nepurtykite šakių.

Krovinių pastatymas
– Atsargiai priartėkite prie vietos, kurioje kro-

vinys bus padėtas.

– Kuo tiksliau padėkite krovinį.

– Atsargiai nuleiskite krovinį, kol jis tvirtai sto-
vės ant atraminio paviršiaus.

– Nuleiskite šakes, kol bus pakankamai lais-
vos vietos tarp krovinio ir šakių.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Nedėkite šakių ant atraminio paviršiaus.

– Lėtai nuvairuokite krautuvą atgal taip, kad
šakes būtų galima išimti iš pakrovimo įran-
gos.

– Atidžiai stebėkite šį procesą. Šakių padėtis
gali būti ištaisyta jas atsargiai keliant arba
nuleidžiant.

Valdymas4
Krovinio pakėlimas

 82 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Keliamosios galios diagrama
Keliamosios galios diagrama yra pritvirtinta
vairuotojo kabinoje. Keliamosios galios diagra-
ma ir keliamosios galios apribojimai yra nuro-
domi tam tikroms darbo sąlygoms ir jų būtina
laikytis. Jei jų nesilaikoma, gali būti prarastas
pramoninio krautuvo stabilumas.

Dėl šios priežasties taip pat gali padidėti kelia-
mų krovinių svoris.

Krautuvo keliamoji galia mažėja, kai kėlimo
aukštis ir krovinio svorio centro atstumas didė-
ja.

Esamos padėties duomenys gali būti imami iš
keliamosios galios schemos.

Pavyzdys: „Simplex“ stiebas
Krautuvo su žemu „Simplex“ stiebu pavyzdys

Standartinės platformos kėlimo aukštis yra
maks. 1900 mm

Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir šakių
galinės dalies

400 mm Maks. apkrova 1000
kg

500 mm Maks. apkrova 900
kg

600 mm Maks. apkrova 800
kg

Pavyzdys: teleskopinis stiebas
Pramoninio krautuvo su aukštu teleskopiniu
stiebu pavyzdys

Standartinės platformos kėlimo aukštis yra
maks. 4550 mm

Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir šakių
galinės dalies

400 mm Maks. apkrova 800
kg

500 mm Maks. apkrova 500
kg

600 mm Maks. apkrova 300
kg



Valdymas 4
Krovinio pakėlimas

 835213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Atraminiai varžtai
Šio tipo pramoninių krautuvų atraminiai varžtai
gali būti nustatyti nuo 15 iki 39 mm prošvaisa.
Šio pramoninio krautuvo nustatymo matmenis
nurodyti keliamosios galios diagramoje.

Jei nelygus paviršius pramoninio krautuvo va-
žiavimo kelyje dėl per mažos prošvaisos kelia
keblumų, gamintojas turi iš naujo apskaičiuo-
ti stabilumą. Tada galima padidinti atraminių
varžtų nustatymo matmenis, jei reikia.

Pramoniniame krautuve įrengiama nauja kelia-
mosios galios diagrama, kurioje nurodyti nauji
nustatymo matmenys.

Atraminius varžtus gali reguliuoti tik įgaliotieji
darbuotojai.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Įgaliotasis techninės priežiūros personalas turi tikrinti
nurodytus atraminių varžtų matmenis kas šešis mė-
nesius ir prireikus koreguoti.



Krovinių pakėlimas
Prieš keldami krovinį, įsitikinkite, ar keliamas
krovinys neviršija krautuvo keliamosios galios.
Gabenami ir saugomi kroviniai turi būti sau-
giai supakuoti, kad gabenant nepasikeistų kro-
vinio svorio centras ir nenukristų jo dalys. Taip
pat būtina atsižvelgti į kitų asmenų saugumą.
Jei būtina gabenti itin aukštus krovinius, kurie

užstoja kelio vaizdą, reikia taikyti atitinkamas
saugumo priemones.

Aptarkite tai su už saugą atsakingu darbuoto-
ju.

Aptiktas pavojus - išvengtas pavojus!

Valdymas4
Krovinio pakėlimas

 84 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Nepasiekiami paketai
Užsitęsus užsakymų ruošimo darbams, gali
būti, kad ant stelažo toliau esančių paketų be
kitų pašalinių priemonių pasiekti yra neįmano-
ma.

 PAVOJINGA
Operatorius, stengdamas pasiekti paketą, gali pra-
rasti pusiausvyrą ir iškristi iš kabinos.
– Per daug siekti už atitvaro ribų yra draudžiama.
– Tam, kad operatorius pasiektų paketus, jis turi

naudoti tinkamus įrankius.

Tinkamus įrankius operatoriui turi suteikti
bendrovė, kad jis be jokio pavojaus galėtų pa-
siekti paketus.

Valdymas 4
Krovinio pakėlimas

 855213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kėlimo priedai
Kadangi šie užsakymų rinktuvai naudojami
įvairiems darbams, yra būtina turėti daugybę
vairuotojo kabinos variantų r kėlimo priedų.

Gali būti panaudojami ir konkretūs tam tikrų
klientų sprendimai.

Jei taikoma, šios specialiosios versijos būna
aprašytos specialiai paruoštuose dokumenta-
cijose.

Tolimesni pavyzdžiai:
● Vairuotojo kabina su krovinio pusėje esan-

čiu papildomu krautuvu
● Vairuotojo kabina be krovinio pusėje esan-

čio papildomo krautuvo
● Vairuotojo kabina su krovinio pusėje esan-

čiu atitvaru
● Vairuotojo kabina be krovinio pusėje esan-

čio atitvaro
● Vairuotojo kabina su užsakymų rinkimo

platforma su jungėmis, su arba be papildo-
mų atitvarų

● Vairuotojo kabina su aptikimo įtaisais, skir-
tais nuimamam užsakymų rinkimo rėmui ar-
ba nuimamam užsakymų ruošimo vežimė-
liui

● Vairuotojo kabina su sulankstomais laipte-
liais, skirtais patekti tarp stelažo ir vairuotojo
kabinos dugno

● Kreipimo ir kėlimo šakių važiuoklė

Suvirintos šakės

Lietos šakės

Lengvai prieinamas padėklas (pavyzdys)



Valdymas4
Krovinio pakėlimas

 86 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Krovinio paėmimas be nukreipi-
mo
Keltuvai–krautuvai dažniausiai yra naudojami
prekėms konteineriuose arba ant padėklų su-
rinkti ar paskirstyti. Gabenant krovinį, pagalbi-
nis keltuvas visuomet turi būti nuleistas.

 PAVOJINGA
Apsivertimo rizika apkrovos kryptimi
Paimant ar gabenant krovinį, svoris veikia krovinio
atramą. Svorio paėmimas atliekamas rankiniu būdu,
todėl keltuvo valdymo prietaisai nekontroliuoja šio
proceso ir negali įspėti apie perkrovą. Operatorius
privalo įsitikinti, kad keliant krovinį nėra viršijama kel-
tuvo–krautuvo keliamoji galia.

 PAVOJINGA
Apsivertimo į šoną rizika
Jokiomis aplinkybėmis negalima vairuoti keltuvą po-
sūkiuose su kroviniu, pakeltu aukščiau nei prie pat
žemės. Kroviniui esant didesniame aukštyje, leistinas
tik labai lėtas judėjimas keltuvui pastatyti į tinkamą
padėtį. Leidžiamas tik važiavimas tiesiai.

Aktyvinkite kairiąją arba dešiniąją valdymo
svirtelę ir tolygiai pakelkite arba nuleiskite vai-
ruotojo kabiną.

Pagalbinis keltuvas
Paspauskite mygtuką (3), tuomet aktyvinkite
valdymo svirtį (1) nuleidimui (2) ar pakėlimui.

nuolat kintantis nuleidimas
nuolat kintantis pakėlimas

1
2



Pagalbinio kėlimo pasirinkimo mygtukas3



Valdymas 4
Krovinio pakėlimas

 875213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pagalbinis kėlimas, apkrovos pusė
Pasirinktinai šie krautuvai gali būti darbinėje
zonoje šalia pagalbinio keltuvo.

Krovinio paėmimas su nukreipi-
mu
Keltuvai–krautuvai dažniausiai yra naudojami
prekėms konteineriuose arba ant padėklų su-
rinkti ar paskirstyti. Gabenant krovinį, pagalbi-
nis keltuvas* visuomet turi būti nuleistas.

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti pirmyn
Paimant ar gabenant krovinį, svoris veikia krovinio
atramą. Svorio paėmimas atliekamas rankiniu būdu,
todėl keltuvo valdymo prietaisai nekontroliuoja šio
proceso ir negali įspėti apie perkrovą. Operatorius
privalo įsitikinti, kad keliant krovinį nėra viršijama kel-
tuvo–krautuvo keliamoji galia.

Išankstinis pagalbinio kėlimo pasirinkimas
kėlimas
nuleidimas
nepriskirta

1
2
3
4



Stipriai reguliuojamas nuleidimas. Vienu
metu palieskite vairo rankenėlę arba vairą.
Stipriai reguliuojamas kėlimas. Vienu metu
palieskite vairo rankenėlę arba vairą.

1

2



Valdymas4
Krovinio pakėlimas

 88 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pagalbinis keltuvas
Prieš paleisdami valdymo svirtį į (1) arba (2),
paspauskite mygtuką (3).

Pagalbinis kėlimas, apkrovos pusė
Pasirinktinai šie krautuvai gali būti darbinėje
zonoje šalia pagalbinio keltuvo.

Pagalbinio kėlimo pasirinkimo mygtukas3



Išankstinis pagalbinio kėlimo pasirinkimas
kėlimas
nuleidimas
Nepriskirta

1
2
3
4



Valdymas 4
Krovinio pakėlimas

 895213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinis naudojimas
Avarinis veikimas
Jei visa ar dalis pramoninio krautuvo valdymo
sistemos sugenda, pramoninis krautuvas ga-
li būti išvežamas iš darbo zonos panaudojus
avarinio veikimo funkciją.

Dangčio nuėmimas
Norint pasiekti valdymo skyrių, nuimkite
dangtį.

– Išsukite du plastikinius varžtus. Atlaisvinkite
varžtus sukdami juos prieš laikrodžio rodyk-
lę.

– Pakelkite gaubtą aukštyn ir nuimkite nuo
skląsčio. Perkelkite jį į šoną. Gaubtas yra
labai lengvas. Jį galima nukelti rankomis be
pašalinių pagalbos.

Gaubtą uždėsite atlikdami tuos pačius veiks-
mus atbuline tvarka.

Atsargiai įdėkite gaubtą į jo kreiptuvą ir užra-
kinkite.

Priveržkite tik rankomis priveržiamus plastiki-
nius varžtus.



Valdymas4
Avarinis naudojimas

 90 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinis stabdžio nuorinimas

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Jei stabdys buvo mechaniškai išjungtas, kaip aprašy-
ta toliau, vilkimui naudokite tinkamą vilkties strypą
arba antra transporto priemonė turi būti sukabinta
su pramoniniu krautuvu, kad perimtų stabdymą. Jei
stabdys buvo atleistas mechaniškai, patikrinkite, ar
jis teisingai sumontuotas ir gerai veikia, kai pramo-
ninis krautuvas perduodamas naudojimui. Taip pat
patikrinkite stabdžių diskų tarpus, kurie turi būti maž-
daug 0,4 mm.

1 variantas: išardykite stabdžių trinkeles.

– Atsukite tris tvirtinimo varžtus (1)

– Padėkite stabdžių blokelius ant vienos pu-
sės.

2 variantas: pritvirtinkite stabdžių inkaro
plokštę.

– Įstatykite du varžtus su lizdine galvute arba
varžtus su šešiakampe galvute (M4X25) ir
atitinkamas M4 veržles bei M4 poveržles (2)
į pateiktas angas ir priveržkite.

Vilkimas, vairavimas
Jei pramoninio krautuvo vairas vis dar veikia
ir stabdys atleistas, pramoninį krautuvą galima
vilkti lynu arba vilkimo strypu, kol ant jo yra
vienas kėlimo taškas.

Tai atliekant reikia atsižvelgti į tai, kad:
● Vilkti galima tik labai lėto judėjimo režimu.
● Tempiamame pramoniniame krautuve visa-

da turi būti vairuotojas.
● Vilkties priekabos pavojaus zonoje nieko

negali būti.
● Norint išvengti stiprių šoninių jėgų ir apvir-

timo pavojaus, visada palikite pakankamai
vietos važiuojant ir posūkiuose.

● Velkančia transporto priemone važiuokite
atsargiai, kad spėtumėte ją laiku ir tinkamai
sustabdyti.

Vilkimas, sugedęs vairavimas
Jei vairo sistema nebeveikia, pramoninį krau-
tuvą galima vilkti naudojant tokią įrangą
kaip sunkiojo tipo vežimėliai. Atsižvelgiant į



Valdymas 4
Avarinis naudojimas

 915213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



konstrukciją, sunkiojo tipo vežimėliai turi būti
pastumti po varančiuoju ratu arba po važiuok-
le. Kadangi velkant šiuo būdu varomieji ratai
nesiliečia su žeme, stabdžiai taip pat gali ne-
beveikti. Todėl prašome laikytis saugos infor-
macijos, pateiktos skyriuje „Avarinis stabdžių
vėdinimas“.

Kai krautuvas prikabinamas, kad jį būtų gali-
ma vilkti pavaros bloku iš priekio, naudokite
pakankamo stiprumo ir ilgio lyną, kurį galima
pritvirtinti akumuliatoriaus skyriuje arba virš jo.

Kai krautuvas prikabinamas, kad jį būtų gali-
ma vilkti su šakėmis priekyje, reikia naudoti
pakankamo ilgio ir galios stropą arba lyną, ap-
sukant jį apie šakes.

 PASTABA

Kėlimo taškai ir būdai specialių pramoninių
krautuvų versijoms gali skirtis. Jei kyla klausi-
mų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
partnerį.

Valdymas4
Avarinis naudojimas

 92 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinė vairavimo sistema

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus
Prieš aktyvuojant vairavimą rankiniu būdu, kaip ap-
rašyta toliau, išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir
atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką. Pritvir-
tinkite pakeltą pramoninį krautuvą naudodami atrami-
nius blokus arba domkratus.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Jokiu būdu nedėkite surinkimo svirties ant 0° jutiklio
(5).

 PASTABA

Jei pramoninis krautuvas yra pakankamai
aukštai pakeltas pavaros pusėje, vairą galima
pasukti naudojant surinkimo svirtį. Kabiną taip
pat reikia pakankamai pakelti, kad ji nesiremtų
į žemę.
● Pakelkite pramoninį krautuvą kėlikliu. Va-

rantysis ratas turi būti pakilęs nuo žemės.
● Gaukite tinkamą montažo svirtį. Montažo

svirtis turi turėti suapvalintą, glotnią priekinę
briauną.

● Patepkite montažo svirtį tepalu sukabinimo
vietoje.

● Montažo svirtimi po vieną dantuką pasukite
vairavimo žvaigždutę. Raskite tinkamą atra-
mą montažo svirčiai.

● Jei vairas juda vangiai, išjunkite avarinį vai-
ro mechanizmą, kad judėjimas vyktų tinka-
mai.



Valdymas 4
Avarinis naudojimas

 935213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinis nuleidimo vožtuvas

 PASTABA

Šio tipo pramoniniuose krautuvuose yra ranki-
nis vožtuvas, su galimybe pakelti kabiną 3 m ir
aukščiau. Šis vožtuvas gali būti naudojamas
pakeltai kabinai nuleisti antram žmogui ant
žemės. Norėdami tai padaryti, pasukite valdy-
mo įrenginį (1) prieš laikrodžio rodyklę tik ke-
liais pasukimais. Avarinio nuleidimo vožtuvas
nuolat atidaromas. Baigę nuleidimo procedū-
rą, pasukite šį valdymo įtaisą (rankomis, be
įrankių) pagal laikrodžio rodyklę, kad vėl užda-
rytumėte vožtuvą.

Avarinis vairuotojo kabinos nuleidimas
Kaip išeiti iš vairuotojo kabinos ypatingais at-
vejais

Jei dėl techninių defektų krautuvas užsikerta,
kai vairuotojo kabina pakelta, arba jei operato-
rius pakeltoje kabinoje praranda sąmonę, ar
pan., kitas asmuo krautuvo vairuotojo kabiną
gali nuleisti rankiniu avarinio nuleidimo vožtu-
vu.



Valdymas4
Avarinis naudojimas

 94 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus
Aplink tvirtinimą ir apkrovą turi būti pakankamai vie-
tos iš visų stelažų pusių. Priešingu atveju saugaus
kabinos nuleidimo užtikrinti negalima.

Jei operatorius netenka sąmonės, įsitikinkite, kad vis-
os jo kūno dalys yra kabinos viduje ir kad nėra jokio
pavojaus sužaloti operatorių nuleidimo metu.

Avarinio nuleidimo vožtuvo operatorius turi būti tik-
ras, kad judančios kėlimo stovo dalys nedelsiant ims
leistis įjungus vožtuvą. Ypatingas dėmesys turi būti
skiriamas kabinai, grandinėms ir vidiniams kėlimo
stovo stiebams.

Visas kėlimo stovo krovinio grandines reikia įtempti
per visą nuleidimo procedūrą. Jeigu kėlimo stovo da-
lys ne iš karto išsijudina po avarinio nuleidimo vožtu-
vo atidarymo, nedelsdami uždarykite vožtuvą.

Jei avarinio nuleidimo vožtuvo operatorius mano, kad
kėlimo stovas užstrigo, reikia pasikviesti kitą asmenį,
kuris gerai matytų kėlimo stovą. Šis papildomas as-
muo turi lengvai bendrauti su nuleidimo vožtuvo ope-
ratoriumi ir pramoninio krautuvo operatoriumi.

Jei aukščiau aprašytas judėjimas iš karto nevyksta
arba jei viena iš grandinių yra atlaisvinta, gali būti,
kad kėlimo stovas užsikirto mechaniškai. Tada ava-
rinio nuleidimo procedūra turi būti nedelsiant sustab-
dyta uždarant avarinio nuleidimo vožtuvą.

Tada operatorių reikia ištraukti kitu būdu. Žr. Avarinis
nuleidimas.

Avarinį paėmimą gali atlikti tik įgaliotieji specialistai.

 PAVOJINGA
Avarinis paėmimas, mirtinos traumos pavojus nukr-
itus
Jei vairuotojo kabinos negalima nuleisti avariniu nu-
leidimo vožtuvu, operatorių galima iškelti iš vairuotojo
kabinos avariniu nuleidimu.

Avarinio nuleidimo alternatyvos gali būti antras tinka-
mas bokštelinis krautuvas, keliamoji darbo platforma
arba pagalbinė priemonė darbui aukštyje.

Avarinį paėmimą gali atlikti tik įgaliotieji specialistai.

Kol atvyks avarinio nuleidimo komanda, stebėkite
operatorių mašinisto kabinoje, prižiūrėkite jį ir parū-
pinkite viskuo, ko jam reikia.

Valdymas 4
Avarinis naudojimas

 955213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pakartotinis paleidimas po avarinio nu-
leidimo

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Jei prireikė avarinio nuleidimo funkcijos dėl techninio
gedimo, prieš toliau naudojant pramoninį krautuvą, jį
turi patikrinti specialistas ir ištaisyti gedimą.

Jei, kaip aprašyta pirmiau, įtariama, kad kėlimo sto-
vas užsikirto mechaniškai, nuleidimo sistemos nau-
doti negalima. Dėl vibracijų užsikirtimas gali atsilais-
vinti ir sukelti dar didesnį pavojų kabinai nusileidus.
Tokiais atvejais operatorius turi būti ištrauktas iš ka-
binos avariniu nuleidimu, žr. Avarinis nuleidimas.

Valdymas4
Avarinis naudojimas

 96 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinio nusileidimo sistema
Išėjimas iš pakeltos vairuotojo kabinos
avarijos atveju

 PASTABA

Avarinio nusileidimo sistema reikalinga tik tuo
atveju, jei vairuotojo kabina gali būti pakelta
aukščiau nei 3 000 mm.

 PASTABA

Galimi du variantai. Standartinėje sistemoje
numatytas saugos diržas, skirtas iki maždaug
2 m ūgio žmonėms. Aukštesniems operato-
riams galimas variantas su saugos diržu, kuris
gali būti pailgintas iki XXL dydžio.

Avarinio nusileidimo sistemos saugojimo vieta
pažymėta ant lipnios etiketės (1).



Valdymas 4
Avarinis naudojimas

 975213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 PAVOJINGA
Pavojus nukristi
– Prieš naudojant siaurų praėjimų krautuvus, eks-

pertas turi išmokyti operatorių naudoti nusileidimo
sistemą.

– Reikia perskaityti ir laikytis veikimo instrukcijų,
esančių kuprinėje.

– Prieš kiekvieną naudojimą naudotojas turi atlikti
apžiūrą ir įsitikinti, kad nusileidimo sistema yra
puikios būklės ir paruošta naudoti.

– Prieš kiekvieną naudojimą reikia patikrinti saugos
diržus ir įsitikinti, kad jie yra pradinėje padėtyje.
Be to, turi būti sureguliuotas laisvo lyno ilgis tarp
apsauginio stogelio kėlimo taško ir saugos diržų
krūtinės kilpos. Leidžiamas tik nedidelis lyno lais-
vumas tarp kėlimo taško ir saugos diržų krūtinės
kilpos.

– Jei apsauginio stogelio priekinėje briaunoje yra
papildomų išgrąžų, lyną galima nukreipti kita kryp-
timi. Nusileidžiančiam žmogui tai gali būti daug
patogesnė padėtis. Prie tokios išgrąžos kabina-
mas kartu tiekiamas karabinas. Lynas yra tada
nukreipiamas per tokį karabiną. Karabinai visuo-
met turi būti užsegti.

– Nusileidimo pratimus leidžiama atlikti tik prižiūrint
ekspertui.

– Vokietijoje nusileidimo procedūra turi būti prakti-
kuojama ne rečiau kaip kartą per metus. Mes re-
komenduojame šiuos praktinius pratimus atlikti ir
kitose šalyse, net jei jie nėra privalomi.

– Avarinio nusileidimo sistemoje negalima daryti jo-
kių pakeitimų.

– Galima naudoti tik standartus atitinkančias nusilei-
dimo sistemas.

– Avarinio nusileidimo sistema gali būti naudojama
tik numatytam tikslui gelbėti žmogų iš krautuvo
kabinos bokštelyje.

– Atlikus mokymus, techninis ekspertas privalo su-
pakuoti, užplombuoti ir pasidėti avarinio nusileidi-
mo sistemą.

– Maksimalią leistiną atitinkamos nusileidimo siste-
mos eksploatavimo trukmę (susidėvėjimo būklė,
kuriai esant reikalingas pakeitimas) rasite naudoji-
mo instrukcijose.

– Pasibaigus maksimaliai leistinai eksploatavimo
trukmei (susidėvėjimo būklė, kuriai esant reikalin-
gas pakeitimas), nusileidimo sistema turi būti išim-
ta ir pakeista nauja.

Avarinio nusileidimo sistema yra įrengta vai-
ruotojo kabinoje ir parengta naudoti.

Saugos diržai, nusileidimo prietaisas ir lynas
yra kuprinėje.

Valdymas4
Avarinis naudojimas

 98 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Viršutinis galas yra pritvirtintas prie kilpos ant
apsauginio stogelio per karabiną.

Pati kuprinė užplombuojama plastikine plom-
ba.

Pagrindinė sistema neturi būti naudojama pra-
timams, nes pratimų metu ji šiek tiek susidė-
vi ir plomba nebegalės tarnauti kaip sistemos
naudojimo stebėjimo elementas.

Iš kitos pusės rišamas aštuoniukės mazgas,
siekiant apsaugoti nuo atsimezgimo. Šis maz-
gas tvirtinamas kabelio mazgu.

Naudojimo instrukcijos
Į kuprinę taip pat įdedamos sistemos naudo-
jimo instrukcijos. Šių instrukcijų visada reikia
laikytis ir niekada neišimti.

Lyno nukreipimo taškas
Siekiant nuleisti asmenį į patogesnę padėtį,
daugelyje apsauginio stogelio versijų lyną ga-
lima nukreipti su papildomu karabinu. Šis pa-
pildomas karabinas pridedamas prie saugos
diržų krūtinės kilpos srityje. Norėdami nukreipti
lyną, atkabinkite karabiną iš pradinės padėties
ir prikabinkite išgrąžoje ant statramsčio, esan-
čio ant apsauginio stogelio (2).

Tikrinimas
Techninis ekspertas turi tikrinti nusileidimo sis-
temą bent kartą per metus, ir patvirtinti, kad
ji yra nepriekaištingos būklės ir tinkamai vei-
kia. Norėdami atlikti tokią patikrą, pašalinkite
plombą, kad sistemą galima būtų išimti. Sėk-
mingai atlikus patikrą, užplombuokite kuprinę
kita plomba. Kuprinėje yra pakankamas plom-
bų kiekis.

Susidėvėjimo būklė, kuriai esant reika-
lingas pakeitimas
Maksimali leistina nusileidimo sistemos eks-
ploatavimo trukmė yra apribota. Per šį laiką
leidžiamas tik minimalus naudojimas, o siste-
ma turi būti laikoma optimaliomis sąlygomis.
Maksimalią leistiną atitinkamos nusileidimo
sistemos eksploatavimo trukmę (susidėvėjimo



Valdymas 4
Avarinis naudojimas

 995213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



būklė, kuriai esant reikalingas pakeitimas) ra-
site naudojimo instrukcijose.

Sunaudojus paskutinę numeruotą plombą, bū-
tina pakeisti visą sistemą.

Kabina dviem asmenims
Pramoniniuose krautuvuose su kabina dviem
operatoriams taip pat turi būti įrengta po dvi
avarinio nusileidimo sistemas.

Tokiuose krautuvuose reikia užtikrinti, kad bū-
tų naudojami tik gamintojo patvirtinti kėlimo
taškai.

Skirtingi operatoriai
Jei pramonine mašina naudojasi keli asme-
nys, pavyzdžiui, darbui keliomis pamainomis,
gali būti nurodoma, kad po ranka būtinai būtų
keletas iš anksto nustatytų nusileidimo siste-
mų. Tai ypač tikslinga, jei skirtingi operatoriai
yra labai skirtingo ūgio ir (arba) svorio, ir dėl
to reikia pritaikyti saugos diržą iki pakankamo
lygio.

Tokiuose krautuvuose reikia užtikrinti, kad bū-
tų naudojami tik gamintojo patvirtinti kėlimo
taškai.

Valdymas4
Avarinis naudojimas

 100 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Stovėjimas, naudojimo nutraukimas
Pramoninio krautuvo statymas ir išlipimas iš jo

 PASTABA

Vairuotojas privalo išimti variklio įjungimo rak-
telį išlipdamas iš krautuvo, taip jis apsau-
gos pramoninį krautuvą, kad nebūtų neteisė-
tai naudojamas. Jei pramoniniame krautuve
įrengtas elektroninis prieigos valdymas, atkur-
kite prieigos valdymo įrenginį ir / arba ištrauki-

te prieigos prie valdymo įrenginio laikmeną.
Jeigu galima, pramoninis krautuvas turi būti
statomas stelažų tarpo pradžioje arba krovi-
mo skyriuje. Jei yra numatyta pastatymo vie-
ta, pramoninį krautuvą pastatykite joje. Kuo
žemiau nuleiskite šakes, kad nekiltų rizika už-
kliūti.

Eksploatacijos nutraukimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Jei čia aprašytas pramoninis krautuvas turi
būti išmontuotas ir daugiau nebeeksploatuoja-

mas, užtikrinkite, kad visi komponentai būtų iš-
mesti pagal atitinkamas nuostatas. Ypač būti-
na tinkamai perdirbti arba išmesti panaudotas
eksploatacines medžiagas.

Valdymas 4
Stovėjimas, naudojimo nutraukimas

 1015213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Valdymas4
Stovėjimas, naudojimo nutraukimas

 102 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



5

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra



Krovinio vežimėlio pritvirtini-
mas

 ATSARGIAI
Avarijų pavojus
Prieš atlikdami bet kokius hidraulinės sistemos dar-
bus sumažinkite slėgį nuleisdami krovinį ant grindų.

Prieš leidžiant bet kuriam asmeniui eiti į zoną po
pakelta kabina, reikalinga papildoma mechaninė ap-
sauga, tokia kaip pakankamos keliamosios galios at-
rama aplink stovo skersines sijas.

Dangčio nuėmimas
Norint pasiekti valdymo skyrių, nuimkite
dangtį.

– Išsukite du plastikinius varžtus. Atlaisvinkite
varžtus sukdami juos prieš laikrodžio rodyk-
lę.

– Pakelkite gaubtą aukštyn ir nuimkite nuo
skląsčio. Perkelkite jį į šoną. Gaubtas yra
labai lengvas. Jį galima nukelti rankomis be
pašalinių pagalbos.

Gaubtą uždėsite atlikdami tuos pačius veiks-
mus atbuline tvarka.

Atsargiai įdėkite gaubtą į jo kreiptuvą ir užra-
kinkite.

Ranka priveržkite plastikinius varžtus.



Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Krovinio vežimėlio pritvirtinimas

 104 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Bendroji informacija apie sau-
giklius
Jei reikia pakeisti saugiklį:
● atjunkite sistemą ištraukdami akumuliato-

riaus prijungimo kištuką;
● naudokite tik identiško dydžio ir tipo saugik-

lius;
● tinkamą saugiklio vertę rasite specifinio

krautuvo elektros grandinės dokumentuose.

(1) Valdymo srovės saugiklis

(2) Pirminis srovės saugiklis

Saugikliai
Siaura važiuoklė

1 F2 5 A Valdymo srovės saugiklis
2 F3 7,5 A Valdymo srovės saugiklis
3 3F1 35 A Pagrindinis vairo srovės saugiklis
4 F1 275 A arba 355 A Pagrindinis vairavimo ir hidraulikos saugiklis





Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Bendroji informacija apie saugiklius

 1055213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Plati važiuoklė

(1) Valdymo srovės saugikliai
F2 7,5 A Akumuliatoriaus įtampa
F3 7,5 A Akumuliatoriaus įtampa
F4 10 A Akumuliatoriaus įtampa
F5 10 A 24 V
F6 10 A 24 V
F7 5 A 24 V
F8 5 A 24 V
F9 5 A 24 V
F10 5 A 24 V

(2) Pagrindinės srovės saugikliai
1F1 355 A arba 500 A Pagrindinė srovė
3F1 35 A Vairavimo sistema



Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Saugikliai

 106 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Reguliari priežiūra ir techninė
priežiūra

 PASTABA

● Reguliari pramoninio krautuvo priežiūra ir
techninė priežiūra užtikrins jo parengtumą
darbui ir išlaikys jo vertę.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus ir turtinės žalos pavojus.
– Atliekant visus priežiūros ir techninės priežiūros

darbus būtina imtis atitinkamų atsargumo priemo-
nių.

– Būtina laikytis įprastų profesinės saugos nuostatų
ir šioje knygelėje pateiktų saugos nurodymų.

– Jei ruošiatės dirbti su hidrauline sistema, įsitikinki-
te, ar slėgis visoje sistemoje yra sumažintas. Tai
labai svarbu dirbant su krautuvais, kuriuose yra
įmontuoti akumuliatoriai.

– Visiems priežiūros ir techninės priežiūros darbams
(išskyrus veikimo bandymams) atjunkite akumulia-
toriaus prijungimo kištuką.

– Elektros sistemos darbus gali atlikti tik atitinkamo
techninės priežiūros partnerio elektrikai.

Norint, kad pramoninis krautuvas veiktų tinka-
mai ir ilgai, būtina reguliariai vykdyti jo techni-
nės priežiūros darbus.

Techninės priežiūros grafike išvardyti veiks-
mai turi būti nurodytais intervalais atliekami
kruopščiai ir teisingai.

Mūsų atsidavę darbuotojai atsakys į visus jū-
sų klausimus apie techninės priežiūros ir ap-
tarnavimo darbus. Siūlome sudaryti su mumis
techninės priežiūros sutartis, kad galėtume re-
guliariai vykdyti patikras (FEM).

Garantija galios tik reguliariai atliekant techni-
nės priežiūros ir patikrų procedūras.

Reguliari techninė priežiūra
Priežiūros darbams nėra būtinos išankstinės
specialiosios žinios ar mokymai, juos gali atlik-
ti operatorius arba eksploatuojančiosios įmo-
nės dirbtuvių darbuotojai.



Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra

 1075213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Techninė priežiūra
Ir priešingai, techninę priežiūrą gali atlikti tik
deramos kvalifikacijos asmenys. Reikalingi
specialūs įrankiai ir dabartinė techninės prie-
žiūros programinė įranga. Todėl ši veikla tech-
ninės priežiūros grafike aprašoma tik glaustai.

Originalios detalės
Rekomenduojame naudoti tik originalias atsar-
gines dalis. Daugiau informacijos ir užsakymo
numeriai pateikiami atsarginių dalių sąraše.
Sumontavus kitas dalis nustos galioti garanti-
ja.

Techninės priežiūros dažnumas ir laikai
Techninės priežiūros veiksmai yra suplanuoti
1 000 valandų arba 12 mėnesių intervalais.
Techninės priežiūros grafike rasite darbus, ku-
riuos yra būtina atlikti techninės priežiūros me-
tu. Toliau pateikti techninės priežiūros grafikai
yra sudaryti remiantis 10 000 darbo valandų
laikotarpiu. Pasiekus šį darbo valandų skaičių,
ciklas vėl pradedamas nuo pradžių. Techninės
priežiūros intervalai yra mažesni krautuvams,
naudojamiems itin dulkėtoje aplinkoje arba
ten, kur yra pastebimi temperatūros svyravi-
mai. Per kiekvieną techninės priežiūros proce-
dūrą reikia atlikti krautuvo funkcines ir būse-
nos patikras.

Krūvio tipas
Šis techninės priežiūros grafikas galioja įpras-
to krūvio sąlygomis dirbant viena pamaina ir
ne šaltoje patalpoje. Dirbant intensyviai ir (ar-
ba) keliomis pamainomis, intervalus reikia su-
trumpinti. Atkreipkite dėmesį į informaciją sky-
riuje Naudojimo sritis.

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra

 108 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kėlimo grandinių keitimo intervalas

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Būtina pakeisti pagrindines kėlimo grandines ir pa-
galbinę kėlimo grandinę, jei yra pasiekta susidėvėji-
mo riba arba yra neleistinų pažeidimų. Saugos požiū-
riu grandinių techninę būklę turi įvertinti kompeten-
tingas asmuo, naudodamasis gamintojo dokumenta-
cija. Vadovaukitės dabartinėmis galiojančiomis gairė-
mis dėl pramoninių krautuvų šaltos patalpos variantų.

Specialios versijos, speciali
įranga
Technologija naudojama pramoninių krautuvų
specialiose versijose arba pramoninių krautu-
vų speciali įranga gali reikalauti daugiau prie-
žiūros ir techninės priežiūros darbų. Kai ku-
riais atvejais, techninės priežiūros intervalas
sutrumpės.

 PASTABA

Peržiūrėkite papildomas veikimo instrukcijas ir
tiekėjų pridėtomis dokumentacijomis.

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Specialios versijos, speciali įranga

 1095213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

Veikimo valandomis 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Atlikta

 

Bendroji informacija    

Atlikite šiuos veiksmus pagal krautuvo versiją.    

Norint techninės priežiūros metu užtikrinti saugą darbe, šiuos veiksmus turi atitikti
kvalifikuoti darbuotojai.

   

Kvalifikuoti darbuotojai turi naudoti techninei priežiūrai tinkamą įrangą ir įrankius.    

Kvalifikuoti darbuotojai turi remtis naujausiomis gamintojų dokumentacijomis (dirbtu-
vių instrukcijos).

   

Paruošiamieji darbai    

Pramoninis krautuvas: išvalykite arba užtikrinkite, kad eksploatuojanti įmonė išvaly-
tų.

   

Gamyklinė kortelė: identifikuokite pramoninį krautuvą.    

Valdiklis: nuskaitykite darbo valandas.    

Pavarų dėžė    

Pavarų dėžė: patikrinkite, ar nėra triukšmo ir nuotėkių.    

Pavarų dėžė: patikrinkite alyvos lygį ir, jei reikia, papildykite iki viršaus.    

Pavarų dėžė: pirmą kartą alyvą pakeiskite po 1000 darbo valandų, vėliau – kas 4000
darbo valandų.

   

Pavaros blokas: patikrinkite varžto jungties su važiuokle patvarumą (įsitikinkite, kad
priveržta tinkamu sukimo momentu).

   

Eigos variklio guoliai: patikrinkite, ar veikiant nėra triukšmo.    

Važiuoklė, kėbulas ir jungiamosios detalės    

Atramos taškai ir lankstai: patikrinkite ir sutepkite.    

Durys, atvartai ir dangčiai: patikrinkite, kaip veikia.    

Durys, atvartai ir dangčiai: patikrinkite sumontavimą ir būklę.    

Visos judamosios dalys: sutepkite tinkamu tepalu.    

Vairuotojo kabinos stogas: vizualiai patikrinkite suvirintas siūles; jei įtariate, kad yra
įtrūkimų, naudokite dažiklių skverbties procedūrą.

   

Vairuotojo kabinos stogas: vizualiai patikrinkite, ar jis nepažeistas ir nedeformuotas.    

Turėklų jungikliai: patikrinkite veikimą ir būseną.    

Atraminiai varžtai važiuoklėje: patikrinkite pagal gamyklinėje kortelėje pateiktas spe-
cifikacijas. Jei reikia, pakoreguokite.

   

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

 110 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Veikimo valandomis 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Atlikta

 

Akumuliatoriaus skyriaus durelės ir akumuliatoriaus skyriaus gaubtas: patikrinkite ir
sureguliuokite.

   

Akumuliatoriaus skyriaus durelės ir akumuliatoriaus skyriaus gaubtas: patikrinkite ir
sureguliuokite.

   

Akumuliatorius: patikrinkite užraktą ir stabdiklius.    

Važiuoklės rėmas    

Varantysis ratas: patikrinkite būseną ir patikrinkite susidėvėjimą ir ar nėra svetimkū-
nių.

   

Varantysis ratas, rato veržlės arba rato varžtai ir pneumatinė padanga: patikrinkite,
ar patikimai pritvirtinta.

   

Atraminiai ratai: patikrinkite būseną ir sumontavimą, taip pat patikrinkite susidėvėji-
mą ir ar nėra svetimkūnių.

   

Atraminiai ratai: patikrinkite, ar lengvai juda.    

Antistatinis dirželis: patikrinkite būklę.    

Antistatinė grandinė: patikrinkite būklę.    

Vairavimo sistema    

Vairo mechanizmas: patikrinkite, kaip veikia už tako ribų.    

Vairo mechanizmas: patikrinkite vairuojamųjų ratų pasukimo kampą (> 90° iš abiejų
pusių).

   

Vairo mechanizmas: patikrinkite judėjimą tiesia linija.    

Vairo pavaros: sutepkite universaliuoju tepalu    

MZF: veikimo patikrinimas.    

IZF: patikrinkite centrinę padėtį ir tikslumą, atsižvelgiant į kreipiamojo laido kreipik-
lius.

   

Vairuojamojo rato posūkio kampo matavimas: patikrinkite laisvumo lygį ir būklę.    

Vairavimo mygtukas, vairaratis: patikrinkite, ar lengvai juda.    

Sukimo krumpliaračio guoliai: patikrinkite, ar laisvai juda, ir susidėvėjimą.    

Sukimo krumpliaračio guoliai: patikrinkite guolių laisvumą.    

Vairavimo variklio guoliai: patikrinkite, ar veikiant nėra triukšmo.    

Stabdžių sistema    

Darbinis stabdys: patikrinkite, ar tinkamai veikia.    

Atbulinės eigos stabdys: patikrinkite, ar tinkamai veikia.    

Pavaros blokas: patikrinkite stabdžių antdėklų storį ir būklę.    

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

 1115213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Veikimo valandomis 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Atlikta

 

Atraminiai ratai: patikrinkite stabdžių tarpą riedant iš inercijos.    

Atraminiai ratai: patikrinkite stabdžio įdėklo būklę ir storį.    

Stabdžio įdėklas: nupūskite nusitrynusias daleles netepaluotu oru.    

Stabdžių vėlinimo vertės: patikrinkite po kiekvieno reguliavimo (dinamometru arba
vėlinimo matavimo prietaisu).

   

Automatinis stabdymas: patikrinkite, ar veikia pagal užsakymą.    

Automatinio stabdymo komponentai (indukcinis jungiklis / foto jungiklis / magnetu
valdomas jungiklis): patikrinkite funkcionavimą, nustatymus ir būseną.

   

RFID sistemos komponentai: patikrinkite funkcionavimą, būseną ir nustatymus.    

Valdymo priemonės    

Valdymo priemonės: patikrinkite veikimą ir būklę.    

Apsauginiai įtaisai: patikrinkite atsižvelgdami į įrangą.    

Informaciniai ženklai, įspėjamieji ženklai, keliamosios galios diagrama: patikrinkite,
ar yra ir ar įskaitomi.

   

Pasirenkama ir papildoma įranga: patikrinkite veikimą ir būklę pagal užsakymą.    

Elektros / elektronikos įranga    

Patikrinkite akumuliatoriaus laidų, akumuliatoriaus jungčių ir akumuliatoriaus prijun-
gimo kištukų būklę bei įsitikinkite, kad jie tinkamai pritvirtinti.

   

Akumuliatoriaus kabeliai: vizualiai patikrinkite izoliaciją.    

Akumuliatorius: išmatuokite akumuliatoriaus įtampą esant apkrovai.    

Akumuliatorius: išmatuokite, ar ant padėklo nesusidaro trumpasis jungimas.    

Akumuliatorius: patikrinkite elektrolito lygį, kiek tai techniškai įmanoma.    

Pavara ir siurblio valdiklis: patikrinkite važiavimo, greitėjimo, stabdymo ir atbulinės
eigos funkcijas.

   

Kištukai ir jungtys: patikrinkite, ar patikimai pritvirtinti.    

Atvirai nutiesti kabeliai: vizualiai patikrinkite izoliaciją.    

Jungties kontaktai: patikrinkite būklę ir ar nėra erozijos.    

Apžiūrėdami patikrinkite saugiklių būklę.    

Saugikliai: patikrinkite vertes.    

Šilumokaitis ir ventiliatorius: patikrinkite oro tiekimą ir, jei reikia, išvalykite.    

Aukščio matavimo sistema pagrindiniame keltuvui: patikrinkite funkciją ir matavimo
juostos būseną bei patikrinkite, ar komponentas saugiai sumontuotas.

   

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

 112 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Veikimo valandomis 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Atlikta

 

Aukščio matavimo sistema pagalbiniam keltuvui: patikrinkite magnetinės juostos ir
apsauginės juostos būseną bei patikrinkite, komponentai saugiai sumontuoti.

   

Nuvažiuoto atstumo jutiklis apkrovos ratui: patikrinkite užteršimą, patikrinkite būseną
ir, ar komponentas saugiai sumontuotas.

   

Hidraulinė sistema    

Patikrinkite hidraulinės sistemos alyvos lygį. Norėdami tai padaryti, iki galo nuleiskite
apkrovos atramą. Alyvos lygis turi būti tarp minimalios ir maksimalios žymų. Žymos
ant hidraulinės alyvos bako tampa matomos nuėmus valdymo skyriaus dangtį.

   

Hidraulinė sistema: patikrinkite sandarumą.    

Hidraulinės alyvos talpyklos hidraulinės alyvos filtras: pakeiskite.    

Hidraulinės alyvos talpyklos oro filtras: pakeiskite.    

Siurblio variklis: patikrinkite, ar veikiant nėra triukšmo.    

Žarnų linijos: pirminės apkrovos tikrinimas    

Krovinio kėlimo sistema    

Stabdiklių ir galinio keltuvo atjungimas: patikrinkite būklę ir veikimą.    

Kėlimo cilindras: patikrinkite pritvirtinimą.    

Kėlimo cilindras: vizualiai patikrinkite atraminius taškus ir jų suvirintas siūles.    

Pagrindinės krovinio kėlimo grandinės: patikrinkite būklę, sutepimą ir įtempimą, taip
pat patikrinkite susidėvėjimą, pailgėjimą ir pažeidimus.

   

Pagalbinės krovinio kėlimo grandinės: patikrinkite būklę, sutepimą ir įtempimą, taip
pat patikrinkite susidėvėjimą, pailgėjimą ir pažeidimus.

   

Pagrindinės krovinio kėlimo grandinės: nustatykite susidėvėjimo lygį (maksimalus
leistinas susidėvėjimas yra 2 %)

   

Pagalbinės krovinio kėlimo grandinės: nustatykite susidėvėjimo lygį (maksimalus
leistinas susidėvėjimas yra 3 %)

   

Krovinio grandinės: sutepkite grandinių priežiūros purškalu.    

Grandinės ritinėliai: patikrinkite, ar lengvai juda.    

Stovo kanalai: patikrinkite paviršių susidėvėjimą.    

Stovo kanalai: sutepkite paviršius tepalu.    

Kėlimo stovo ritinėliai: sutepkite universaliuoju tepalu Jei reikia, sumontuokite pateik-
tas tepimo įmovas.

   

Kėlimo stovo ritinėliai: patikrinkite būklę ir nustatymą.    

Kreipiamieji elementai: patikrinkite šoninį laisvumą.    

Kreipiamieji elementai: sutepkite universaliuoju tepalu    

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

 1135213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Veikimo valandomis 

1000 h   2000 h   3000 h   4000 h   5000 h  
6000 h   7000 h   8000 h   9000 h   10000 h  

Atlikta

 

Reguliuojamos krovinių šakės: patikrinkite skląsčių būklę ir veikimą.    

Vizualiai patikrinkite, ar krovimo šakės nesulankstytos, pamatuokite, jei reikia.    

Krovinių šakė: jei įtariate, kad yra įtrūkimų, patikrinkite dažiklio skverbties bandymu.    

Reguliuojamos šakės: sutepkite slystamuosius paviršius universaliuoju tepalu.    

Lengvai prieinamas padėklas, užsakymų ruošimo platforma    

Mechaniniai komponentai: patikrinkite būklę ir ieškokite deformacijų.    

Elektriniai komponentai: patikrinkite išjungimo funkcijas.    

Jėgos naudojimo taškai: vizualiai patikrinkite suvirintas siūles ir varžtų jungtis. Jei
įtariate, kad yra įtrūkimų, patikrinkite dažiklio skverbties bandymu.

   

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų

 114 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



2000 valandų techninės priežiūros darbų grafikas

Veikimo valandomis 

2000 h   4000 h   6000 h   8000 h   10000  h  

Atlikta

 

Pavarų dėžė    

Pavarų dėžė: pakeiskite tepalus (kas 4000 val.).    

Hidraulika    

Hidraulinė sistema: pakeiskite hidraulinio alyvos bako alsuoklinį filtrą.    

Hidraulinė sistema: alyvos keitimas.    

Baigiamieji darbai    

Bandomasis važiavimas: pagal užsakymą patikrinkite visas funkcijas ir specialias
funkcijas.

   

Techninės priežiūros lipdukas: priklijuokite.    

Tepamosios medžiagos
 DĖMESIO

Pavojus sugadinti turtą
– Naudokite tik nurodytus tepalus ar jų ekvivalentus.

Jei reikia, patvirtinkite, kad tepalas yra ekvivalen-
tiškas, kreipdamiesi į tepalo gamintoją.

– Pramoniniai krautuvai, kurie bus naudojami šalto-
se patalpose, turi būti sutepami kitomis tepimo
medžiagomis. Žr. šaltose patalpose naudojamų
krautuvų papildomas valdymo instrukcijas.

– Pramoniniams krautuvams, naudojamiems maisto
pramonėje, gali būti konkrečiai naudojimo vietai
tinkamų naudoti tepalų, kuriuos galima naudoti ša-
lia maisto produktų. Laikykitės papildomų specifi-
kacijų, taikomų naudojimo vietai.

– Visiems naudojamiems tepalams laikykitės tepalo
gamintojo pateiktų instrukcijų.

Hidraulinė sistema
Hidraulinės alyvos papildymas yra reguliariai
atliekama priežiūros užduotis, ją gali atlikti
operatorius arba eksploatuojančios krautuvą
bendrovės techninių dirbtuvių darbuotojas.

Alyvos keitimas hidraulinėje sistemoje yra
aptarnavimo užduotis, ją gali atlikti tik atitinka-
mai apmokytas specialistas (įgaliotoji aptarna-
vimo tarnyba).

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
2000 valandų techninės priežiūros darbų grafikas

 1155213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Maksimalus bako dydis ir pripildymo kiekis pri-
klauso nuo pramoninio krautuvo konfigūraci-
jos. Bako dydį ir pripildymo kiekį bei specifika-
cijas rasite aptarnavimo dokumentuose (dirb-
tuvės vadove).
● Hidraulinė alyva HLP46 DIN 51524/T2
● Medž. nr. 7327 400 112

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
– Laikykitės hidraulinio bako min.maks. ženklinimo

ribų.

Papildžius arba pakeitus hidraulinę alyvą, alyvos ly-
gis turi būti tarp „min“ ir „max“ ženklų.

Tinkamą pripildymo lygį matysite tik tada, kai krovinio
atrama bus visiškai nuleista.

Pavarų dėžė
Pavarų dėžės alyvos keitimas ir papildymas
yra aptarnavimo užduotis, ją gali atlikti tik ati-
tinkamai apmokytas specialistas (įgaliotoji ap-
tarnavimo tarnyba).

Informacijos apie pildymo kiekį ieškokite aptar-
navimo dokumentuose (dirbtuvių vadove).

Pavarų dėžės alyvos pripildymo kiekis priklau-
so nuo pramoninio krautuvo konfigūracijos.

Maksimalus pripildymo lygis nurodytas pripil-
dymo angos apatiniame krašte.
● „Castrol alphasyn EP150“
● „Fuchs Renolin Unisyn XT150“
● Medž. nr. 7326 000 019 (200 l talpa)
● Medž. nr. 7326 000 029 (5 l talpa)

Tepimo vietos
Pakartotinis sutepimas yra reguliariai atlieka-
ma priežiūros užduotis, ją gali atlikti operato-
rius arba eksploatuojančios krautuvą bendro-
vės techninių dirbtuvių darbuotojas.
● Universalus tepalas (pvz., ličio muilo tepa-

las LITH-EP2)
● Medž. nr. 7337 500 200
● Medž. Nr. 0170 761 (100 g tutelė)

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Tepamosios medžiagos

 116 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kėlimo grandinės
Kėlimo grandinių pakartotinis sutepimas yra
reguliariai atliekama priežiūros užduotis, ją
gali atlikti operatorius arba eksploatuojančios
krautuvą bendrovės techninių dirbtuvių dar-
buotojas.

Stipriai išpurvintų kėlimo grandinių valymas
yra aptarnavimo užduotis, ją gali atlikti tik ati-
tinkamai apmokytas specialistas (įgaliotoji ap-
tarnavimo tarnyba).
● Itin našus grandinės purškalas

Veleno įvorės jungtis
Priklausomai nuo naudojamos pavarų dėžės
(pramoninio krautuvo konfigūracijos), gali rei-
kėti pakeisti tepalą veleno įvorės jungtyje tarp
pavarų dėžės ir eigos variklio, tai atliekant nu-
rodytais intervalais.

Veleno įvorės jungties tepalo keitimas yra ap-
tarnavimo užduotis, ją gali atlikti tik atitinka-
mai apmokytas specialistas (įgaliotoji aptarna-
vimo tarnyba).

Tepalas
● Klüberplex BEM 34-132
● Medž. nr. 7339 300 003

ekvivalentas
● Molycote BR2

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra 5
Tepamosios medžiagos

 1175213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus techninė priežiūra
 PAVOJINGA

Netinkamai elgiantis su akumuliatoriais bei krovik-
liais ir netinkamai juos naudojant galima rimtai su-
gadinti krautuvą. Taip pat gali būti rimtai sužalotas
operatorius.
Prie kiekvieno tipo akumuliatoriaus pateikiamos aku-
muliatoriaus gamintojo tinkamo naudojimo, techninės
priežiūros ir aptarnavimo darbų instrukcijos bei apra-
šoma galima žala operatoriui; jų reikia atidžiai laiky-
tis.

Šiuo metu naudojami švino akumuliatoriai, ge-
lio akumuliatoriai ir ličio jonų akumuliatoriai.

 PASTABA

● Akumuliatoriaus techninė priežiūra nelaiko-
ma reguliarios techninės priežiūros dalimi.

● Akumuliatoriaus techninę priežiūrą reikia
atlikti vadovaujantis atitinkamo akumuliato-
riaus gamintojo pateikta informacija.

● Jei akumuliatoriaus kištukas yra atjungtas,
o energijos naudojimas įjungtas, kontaktai
gali užsidegti.

Švino rūgšties akumuliatoriai
Švino akumuliatoriuose naudojama švino
rūgštis. Rūgštis yra lengvai pasiekiama ir dėl
to gali būti pavojinga.

 PAVOJINGA
Elektrolitas (akumuliatoriaus rūgštis) yra nuodingas
ir, esant kontaktui, ėsdinantis. Dirbdami su naujai
įkrautais akumuliatoriais būkite itin atsargūs vieto-
je, kurioje gali būti išsiskyrusių dujų, nes jos gali
sprogti.
Dirbant su akumuliatoriaus rūgštimi būtina laikytis
nurodytų saugos priemonių.

Gelio akumuliatoriai
Gelio akumuliatoriai yra konkretaus tipo švino
akumuliatoriai. Privaloma laikytis atitinkamo
gamintojo naudojimo ir priežiūros instrukcijų.

Ličio jonų akumuliatoriai
Siekiant užtikrinti saugų darbą, pramoniniuose
krautuvuose, varomuose ličio jonų akumulia-
toriumi, turi būti sumontuota akumuliatoriaus
valdymo sistema. Tokių pramoninių krautuvų
operatoriai turi būti instruktuoti, kaip naudoti
ličio jonų akumuliatorius ir šių akumuliatorių
įkrovimo sistemas.

Akumuliatoriaus techninė priežiūra
Akumuliatorius yra pramoninio krautuvo ener-
gijos šaltinis. Todėl reikia atidžiai juo rūpintis!

Bendroji kasdienė techninė priežiūra

Akumuliatorius turi būti švarus ir sausas.

Reguliariai įkraukite akumuliatorių.
Venkite visiško išsikrovimo.
Apžiūrėkite, ar nesugadintos kabelių jungtys
ir akumuliatoriaus prijungimo kištukinis liz-
das.
Patikrinkite akumuliatoriaus jungčių blokų
būklę ir įsitikinkite, kad viskas veikia tinkamai

Papildomi švino akumuliatorių techninės
priežiūros darbai
Patikrinkite elektrolitų lygį. Jei reikia, pripilkite
distiliuoto vandens.
Išsilieję elektrolitai turi būti išpumpuoti iš aku-
muliatoriaus lovelio sifonu. Jei reikia, nuplau-
kite lovelį.

Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra5
Akumuliatoriaus techninė priežiūra

 118 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



6

Techniniai duomenys



Techniniai duomenys
Techniniai šio krautuvo duomenys priklauso
nuo užsakymo. Todėl pristatant krautuvą,
jums duodamas duomenų lapas, specialiai pa-
ruoštas jūsų krautuvui. Prašome naudoti šį pri-
dedamą duomenų lapą visiems techniniams
duomenims surasti.

Garso lygis ties vairuotojo ausimi 61 dB (A)

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys6
Techniniai duomenys

 120 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



7

Parinktys



Papildoma dokumentacija
Parinktys, kurias galima užsakyti pagal kainų
sąrašą, yra aprašytos žemiau. Kai kurios pa-
rinktys yra savaime suprantamos ir gali būti
valdomos intuityviai bei saugiai be aprašymo.

Kai kurios parinktys yra sudėtingesnės ir joms
būtina aiški dokumentacija. Jei pramoniniame
krautuve yra įrengtos tokios parinktys, kartu
bus pateikta ir atitinkama dokumentacija.

Tokios papildomos parinktys gali būti:
● Navigacija (iGo pilot navigation)
● Saugos pagalba praėjimuose (GSA)
● Įvažiavimo į praėjimus pagalba (GEA)

● Vidinė įkrovimo sistema
● Šaltų patalpų versija
● kt.

Pakoreguotos specialios pramoninių krautuvų
versijos (CO = naudotojo pasirinktis) bus pa-
teiktos su specialių versijų aprašymais, jei to
reikės.

 PASTABA

Kai kurios parinktys prieinamos tik kai kurių
tipų krautuvams ar jų konfigūracijoms.

Funkcijos, įjungimo
Funkcijos, modifikavimo
Visiškai sumontuotos gamykloje funkcijos taip
pat yra priduodamos gamykloje. Jei užsako-
mos tik modifikavimui paruoštos funkcijos (žr.
sk. "Modifikuotas krovinio pakėlimas"), kai ku-
rios funkcijos gali būti išjungtos siekiant užtik-
rinti naudojimo saugumą.

Įjungimas
Kai kurioms funkcijoms reikia nedidelio me-
chaninio modifikavimo arba jo iš viso nereikia.
Tokiu atveju naujo krautuvo konfigūracijos fai-
lo nereikia.

Galima įjungti šias funkcijas:
● visas funkcijas, kurioms apskritai nereikia

modifikuoti prietaisų;
● Parinktis, kurias galima perdaryti su mini-

maliomis įrangos išlaidomis.

Modifikavimas
Kai kurioms funkcijoms reikia didelių mechani-
nio modifikavimo darbų ir dažniausiai - progra-
minės įrangos pritaikymo.

Dėl to tam tikras funkcijas galima įjungti visam
laikui vėliau įkėlus naują krautuvo konfigūraci-
jos failą.

Modifikuotą krautuvo konfigūracijos failą gali-
ma užsakyti klientų aptarnavimo skyriuje, kad
jis būtų pateiktas ir išrašyta sąskaita.

Parinktys7
Papildoma dokumentacija

 122 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Tarpinio kėlimo išjungimas
Kėlimo operacija sustabdoma anksčiau nusta-
tyto kėlimo aukščio. Užsidega aplink įjungimo
mygtuką esantis žiedas (1). Taip galima apei-
ti atjungimą, paspaudus įjungimo mygtuką. Ši
įranga būtina, jei, pavyzdžiui, pramoninis krau-
tuvas naudojamas dviejuose (ar trijuose) skir-
tingo aukščio pastatuose.

 PASTABA

Kita vertus, ši funkcija taip pat gali būti iš da-
lies pakeista taip, kad reiktų palaikyti nuspau-
dus įjungimo mygtuką, norint tęsti kėlimą.

Eigos blokavimas
Eigos išjungimą galima derinti su tarpiniu kė-
limo išjungimu. Taip galima apeiti atjungimą,
paspaudus įjungimo mygtuką.

 PASTABA

Kita vertus, ši funkcija taip pat gali būti iš da-
lies pakeista taip, kad norint tęsti darbą reiktų
palaikyti nuspaudus įjungimo mygtuką. Trau-
kos funkcijos išjungimą galima pritaikyti nuro-
dytoms darbo vietoms, nepriklausomai nuo
kėlimo aukščio. Tačiau, tam reikia papildomų
jutiklių sistemų. Žr. užsakymų išsamią infor-
maciją klientams.

Elektroninis prieigos valdy-
mas
Šiai parinkčiai vietoj raktinio jungiklio yra su-
montuotas mygtukas. Valdymo pulto valdiklis
įjungiamas paspaudus šį mygtuką. Tada ekra-
ne būsite paraginti įvesti 5 skaitmenų PIN ko-
dą. Šis PIN kodas yra užprogramuotas valdik-
lyje ir įvedamas klaviatūra.

Jei PIN kodas įvestas teisingai, valdymo blo-
kas įjungiamas ir pramoninis krautuvas yra





Parinktys 7
Tarpinio kėlimo išjungimas

 1235213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



paruoštas darbui. Jei PIN kodas įvestas netei-
singai, jį reikia įvesti dar kartą.

PIN kodo nustatymas
PIN kodo keitimas
PIN kodą galima pakeisti taip, kad kiekvienas
pramoninis krautuvas turėtų individualų priei-
gos kodą. Šiam tikslui įgaliotas asmuo, t. y.,
įgaliotas techninės priežiūros centras, gali pa-
sirinkti norimą PIN kodą iš kodų sąrašo, kuris
saugomas valdymo sistemoje. Šis kodavimo
procesas pateiktas atskirame apraše.

Neteisingai įvestas PIN kodas
Jei įvestas neteisingas PIN kodas, valdymo
skydelyje pasigirs zirzeklis. Jei neteisingas ko-
das įvedamas penkis kartus iš eilės, pramoni-
nis krautuvas automatiškai išsijungia.

Išjunkite krautuvo valdymo bloką, įjunkite jį dar
kartą ir bandykite dar kartą.

Parinktys7
Elektroninis prieigos valdymas

 124 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Induktyvusis kreipiklis IZF
Valdymo skydelio variantai

 PASTABA

Šis pramoninis krautuvas gali būti papildomai
aprūpintas įvairiais valdymo skydeliais ir ekra-
nais. Todėl veikimas ir ekranai skiriasi. Ati-
tinkamos informacijos ieškokite atitinkamuose
skyriuose.

Parinktys 7
Induktyvusis kreipiklis IZFValdymo skydelio variantai

 1255213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Induktyvusis kreipiklis IZF

Sistemos aprašymas
Bendroji informacija

Jei pramoninis krautuvas valdomas indukty-
viuoju nukreipimo įtaisu, prieš jį valdant tokiu
būdu, keliu ir prieš išvažiuojant iš kelio reikia
paspausti perjungimo mygtuką (1). Šis myg-
tukas valdymo pulte naudojamas pereiti nuo
rankinio prie automatinio vairavimo. Visi kiti
naudojimo procesai atitinka įprasto pramoninio
krautuvo versiją.

Dažnio generatorius tiekia kintamąją srovę (2)
į laidą ant grindų (3). Šis kintamosios srovės
maitinimas pramoninio krautuvo antenomis re-
gistruojamas kaip signalas ir naudojamas nu-
kreipti pramoninį krautuvą. Kompiuteris, iša-
nalizavęs signalus, veda pramoninį krautuvą
išilgai vielos griovelio. Dėl esančios saugos
grandinės ir diagnostikos programos supap-
rastinami sistemos priežiūros darbai. Šie val-
dymo įtaisai, skirti induktyviajam nukreipimui,
yra įrengti valdymo pulte. Veiklos būsenos
ekranas rodo aktyvią darbinę sistemos būklę
(4). Įjungus valdymo sistemą, atliekamas krei-
piamosios sistemos savipatikros testas.

Įvažiavimas į praėjimą
Kreipimo procedūra

– Nuvairuokite pramoninį krautuvą link laido
griovelio (induktyvusis bėgelis) ir sustokite
priešais jį.

– Kampas tarp pramoninio krautuvo ir laido
griovelio turi būti ne didesnis kaip 60°.

– Ištiesinkite vairavimo ašį pirmyn.

– Pasirinkite automatinį vairavimą paspaus-
dami mygtuką „man/auto“ („rank. / autom.“)
(1).

– Pradeda mirksėti simbolis „ieškomas laidas“
(5).

– Judėkite į vielos griovelį. Važiavimo greitis
automatiškai sumažinamas.



Parinktys7
Induktyvusis kreipiklis IZF

 126 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



– Kai eigos perjungiklis aptinka induktyvųjį
bėgelį pirmąja antena, eigos perjungiklis
persijungia į automatinį režimą.

– Suskamba garsinis signalas.

– Abu (6) simboliai dega nepertraukiamai.

– Tęskite. Pramoninis krautuvas varomas au-
tomatiškai išilgai vielos griovelio centro.

– Kai abi antenos aptinka induktyvųjį takelį,
laido paieška baigiasi ir simbolis nuolat de-
ga (4).

– Krautuvu dabar galima važiuoti leistinu grei-
čiu per stelažus.

 PASTABA

Kuo tiksliau vairuotojas privairuoja pramoninio
krautuvo vidurį ant laido griovelio, tuo greičiau
baigiama užvažiavimo ant bėgių procedūra.

Įvažiavimas į praėjimą

– Įvažiuokite pramoniniu krautuvu į praėjimą
automatiniu vairavimo režimu.

– Kai pramoninio krautuvo jutiklių sistema ap-
tinka praėjimą, galima pasiekti didžiausią
leistiną greitį praėjime.

Automatinis važiavimas praėjimais
Jei vairuojant automatiniu režimu vairavimo
rankenėlė netyčia įjungiama į tiesią pradinę
padėtį (sustojimas viduryje), pramoninis krau-
tuvas automatiškai sustabdomas.

Perėjimas iš automatinio į rankinį valdymą
praėjime

Jei pramoninis krautuvas netyčia įjungiamas į
rankinį vairavimą eilėje, jis nedelsiant sustab-
domas. Tada toliau važiuoti galima tik itin lėtu
greičiu.

Važiavimo greičio pritaikymas

Automatinio greičio pritaikymo funkcija nusta-
to maksimalų įmanomą važiavimo greitį, kuris
yra nuo 2,5 iki maks. 9 km/val., atsižvelgiant
į situaciją. Jei susidaro nesaugi situacija, pa-
vyzdžiui, klaida, važiavimo greitis yra apriboja-
mas arba vairavimas išjungiamas visiškai.

Parinktys 7
Induktyvusis kreipiklis IZF

 1275213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Nuvažiavimas nuo induktyviojo takelio
– Išvažiuokite pramoniniu krautuvu visu ilgiu

iš praėjimo.

– Išjunkite automatinį vairavimą pakartotinai
nuspaudę „man/auto“ mygtuką (1).

– Pramoninis krautuvas automatiškai sustab-
domas.

– Suskamba garsinis signalas.

– Nuvažiuokite pramoniniu krautuvu nuo laido
griovelio naudodami rankinį vairavimą. Ga-
limas didžiausias leistinas greitis ne praėji-
me.

Praėjimo keitimas

Pramoniniu krautuvu važiuojant iš vieno praė-
jimo į kitą, labai svarbu laikytis nurodymų, pa-
teiktų skyriuje „Praėjimo keitimas“.



Parinktys7
Induktyvusis kreipiklis IZF

 128 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Induktyvusis nukreipimas (IZF) –
LCD ekranas su klaviatūra
Kreipimo procedūra

Sistemos aprašymą ir pagrindinį veikimo apra-
šymą galima rasti bendrame skyriuje Indukci-
nis kreipiklis IZF.

 PASTABA

– Ištiesinkite vairavimo ašį pirmyn.

– Pasirinkite automatinį vairavimą paspaus-
dami mygtuką „man/auto“ („rank. / autom.“)
(1). Spalvotas apskritimas aplink "nukreipi-
mo būsenos" simbolį tampa raudonas. Pra-
sideda laido paieška. Pramoninį krautuvą
galima laisvai judinti vielos griovelio krypti-
mi.

– Judėkite į vielos griovelį. Važiavimo greitis
automatiškai sumažinamas.

– Kai eigos perjungiklis aptinka induktyvųjį
bėgelį pirmąja antena, eigos perjungiklis
persijungia į automatinį režimą. Rankinis
vairavimas išjungtas. Spalvotas apskritimas
apie "nukreipimo būsenos" simbolį pasikei-
čia iš raudono į geltoną.

– Tęskite. Krautuvas varomas automatiškai
išilgai vielos griovelio centro. Kai tik abi an-
tenos priartėja prie indukcinio takelio (30–15
mm), spalvotas žiedas pasikeičia iš geltono
į pilką.

– Pasibaigus kreipimo procedūrai (antenos
atstumas 15–0 mm), spalvotas žiedas pasi-
keičia iš pilko į žalią.

– Krautuvu dabar galima važiuoti leistinu grei-
čiu per stelažus.

 PASTABA

Kuo tiksliau vairuotojas privairuoja pramoninio
krautuvo vidurį ant laido griovelio, tuo greičiau
baigiama užvažiavimo ant bėgių procedūra.

Nuvažiavimas nuo induktyviojo takelio
– Išvažiuokite pramoniniu krautuvu visu ilgiu

iš praėjimo.

– Išjunkite automatinį vairavimą pakartotinai
nuspaudę „man/auto“ mygtuką (1).

– Pramoninis krautuvas automatiškai sustab-
domas.

– Suskamba garsinis signalas.

– Nuvažiuokite pramoniniu krautuvu nuo laido
griovelio naudodami rankinį vairavimą. Ga-
limas didžiausias leistinas greitis ne praėji-
me.

Praėjimo keitimas

Pramoniniu krautuvu važiuojant iš vieno praė-
jimo į kitą, labai svarbu laikytis nurodymų, pa-
teiktų skyriuje „Praėjimo keitimas“.

Parinktys 7
Induktyvusis nukreipimas (IZF) – LCD ekranas su klaviatūra

 1295213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Įvažiavimo į praėjimus pagalba
Bendroji informacija
Įvažiavimo į praėjimus pagalba gali būti nau-
dojama, kad būtų lengviau vairuoti praėjime
naudojant mechaninius kreipiklius. Todėl krau-
tuve yra elektros ir mechaninė įranga, t. y.,
krautuvas gali būti su induktyviaisiais kreipik-
liais.

Dėl tos paties priežasties sandėlio zonoje, ku-
rioje bus naudojama įvažiavimo į praėjimus
pagalba, įrengtas kreipiamasis laidas indukty-
viajam kreipimui į praėjimo centrą, ir bėgeliai
mechaniniam nukreipimui. Induktyvusis nukr-
eipimas apima apytiksliai 5 m praėjimo. Krau-
tuvuose taip pat įrengta Praėjimo pabaigos
automatinio sustabdymo (ZAG) funkcija.

Įvažiavimas į praėjimą
Krautuvas varomas išilgai kreipiamojo laido
stelažų išorėje, pagal Įvažiavimo į praėjimą
informaciją, kuri pateikta skyriuje Induktyvusis

kreipiklis (IZF). Tai reiškia, kad krautuvas tiks-
liai nustatomas taip, kad galėtų būti įstumtas į
kreipiamąsias.

Elektrinis praėjimų aptikimas vyksta tik tada,
kai krautuvas yra visiškai ant kreipiamųjų bė-
gelių. Kai praėjimo aptikimas sėkmingas, in-
duktyvusis kreipiklis automatiškai išsijungia.

 PASTABA

Jei neįjungtas rankinis / auto mygtukas, krau-
tuvas veikia kaip mechaniškai vairuojamas
krautuvas. Perjungimas iš „auto“ į „rankinis“
praėjime neturi jokio poveikio.

Išvažiavimas iš praėjimo
Persijungimas nuo mechaninio kreipiklio į in-
duktyvųjį vyksta automatiškai, išvažiavus iš
praėjimo. Norint atsijungti nuo kreipiamojo lai-
do, reikia nuimti pasirinkimą nuo induktyviojo
kreipiklio paspaudus rankinį / auto mygtuką.

Parinktys7
Įvažiavimo į praėjimus pagalba

 130 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Automatinės stabdžių siste-
mos
Automatinės stabdžių sistemos užtikrina sau-
gų eksploatavimą. Dėl jos operatorius gali
skirti daugiau dėmesio darbo aplinkoje esan-
čioms kliūtims ir specifikacijoms. Todėl auto-
matinės stabdžių sistemos itin prisideda prie
našumo pagerinimo.

Faktiškai automatinės stabdžių sistemos dizai-
nas gali būti pritaikytas pagal kliento reikalavi-
mus. Tiksli funkcija turi būti nurodyta užsaky-
me.

Ant pramoninio krautuvo uždėta jutiklio siste-
ma sukuria patikimas aptikimo vietas (zonas),
kuriose krautuvas turi stabdyti arba sustoti.
Taip pat žr. sk. Jutiklių sistemos apžvalga.

 DĖMESIO

Automatinės stabdžių sistemos tai pagalbinė sistema
operatoriui. Jos nepanaikina vairuotojo saugos atsa-
komybių ir pareigų.

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir dėl gedimų rizika sugadinti įran-
gą
Pakeitimus jutiklio sistemoje gali daryti tik įgalioti
techninės priežiūros darbuotojai. Padarę pakeitimus
stelažuose, pagalbos reikia kreiptis į įgaliotus techni-
nės priežiūros darbuotojus. Būtina patikrinti, ar pla-
nuojami pakeitimai gali neigiamai paveikti automati-
nės stabdžių sistemos veikimą. Tiksliau, į tai įeina
geometrinių matmenų keitimas, pvz., kėlimo stovo
pridėjimas, nuėmimas. Bet kokių remonto darbų me-
tu būtina patikrinti, ar nepaveiktas zonos aptikimas
arba jutiklio sistema skirta praėjimo aptikimui. Jutiklio
sistemą gali prireikti pritaikyti prie pakeistų matmenų.
Norint išlaikyti šių sistemų veikimą, būtina vadovautis
sistemos aprašymuose duota informacija.

Praėjimo aptikimas
Zonos aptikimas
Atstumo matavimas

Bendroji informacija
Pramoniniuose krautuvuose įmontuoti jutikliai
skirti praėjimo aptikimui, zonos aptikimui ir
atstumo matavimui. Stelažuose gali būti vie-
tos, kuriose pramoninio krautuvo funkcijos gali

Parinktys 7
Automatinės stabdžių sistemos

 1315213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



būti apribotos arba negalimos. Tokiose vietose
krautuvas dėl saugumo turi stabdyti arba net
sustoti, vietų pvz.
● Atvirų arba uždarų praėjimo galų kryptys
● Vietos sandėliuose su žemomis lubomis

(pakabinamos lubos, platformos)

Zonos

Dažnai išskiriamos šios zonos su skirtingomis
funkcijomis:
● Už praėjimų ribų (gabenimas praėjimuose)
● Stabdymo zona pieš paliekant praėjimą.

Esant praėjimams su abiem atvirais galais,
abiejuose galuose gali būti šios zonos.

● Jei praėjimas vienoje pusėje uždarytas,
stabdymo zona yra priešais sieną.

● Greito važiavimo zona. Praėjimų galuose
esanti vieta tarp praėjimo ir stabdymo zonų.

Naudojant programas, minėtose visose zono-
se galima nustatyti skirtingus važiavimo grei-
čius.

Programoje galima nustatyti laukimo laiką po
kiekvieno stabdymo (stabdymo laikas).

Faktiškai visas įjungtas funkcijas galima užblo-
kuoti.

Automatinės stabdžių sistemas dažnai galima
derinti su kėlimo aukščio apribojimais.

Zonos aptikimas
Zonas aptinka jutiklių sistema, kuri įmontuota
ant stelažo arba salės grindyse. Naudojamos
optinės, indukcinės, magnetinės ir radijo ryšio
sistemos.

Faktiškai, klientas turi nuspręsti, kuri sistema
labiausiai tinka naudoti jo stelažuose.

Parinktys7
Automatinės stabdžių sistemos

 132 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



RFID technologija
RFID siųstuvai-imtuvai montuojami salių grin-
dyse. Jie turi būti maždaug 8 mm skylėse,
šiek tiek už praėjimo centro ribų, skirtinguose
tarpuose. RFID skaitymo / rašymo įtaisas de-
damas ant atraminio rato ašies esančios po
vairuotojo kabina arba po akumuliatoriaus sky-
riumi. RFID siųstuvų-imtuvų techninės priežiū-
ros įkrova yra žema.

– Praėjimo vietų neužkraukite daiktais.

RFID sistemą galima naudoti ir atstumo mata-
vimui, tai padeda nustatyti pramoninio krautu-
vo padėtį praėjimuose.

Brūkšninis kodas
Brūkšninio kodo skaitytuvai uždėti ant pramo-
ninio krautuvo, krautuvui judant skaito brūkšni-
nius kodus esančius abiejuose važiavimo pu-
sėse. Brūkšninio kodo lipdukai klijuojami ant
kėlimo stovo maždaug 50 cm virš žemės.
Skaitytuvai gali būti uždėti ant pramoninio
krautuvo ir prie stelažų lipdukų, vienoje arba
abiejose pusėse.

– Neuždenkite ir nekoreguokite brūkšninio ko-
do skaitytuvų.

– Patikrinkite, ar brūkšninio kodo skaitytuvai
neužteršti.

– Patikrinkite, ar brūkšninio kodo lipdukai ne-
užteršti ir įskaitomi.

– Neuždenkite brūkšninių kodų lipdukų, pvz.,
su atsilaisvinusia pakavimo medžiaga.

Brūkšninio kodo sistemą galima naudoti ir at-
stumo matavimui, tai padeda nustatyti pramo-
ninio krautuvo padėtį praėjimuose.





Parinktys 7
Automatinės stabdžių sistemos

 1335213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Šviesą atspindintys jungikliai ir atšvaitai
Šviesą atspindintys jungikliai uždėti ant pra-
moninio krautuvo krautuvui judant aptinka at-
švaitus, esančius abiem važiavimo kryptimis.
Atšvaitai dedami ant kėlimo stovo maždaug
170–200 cm virš žemės. Šviesą atspindintys
jungikliai gali būti uždėti ant pramoninio krau-
tuvo ir prie stelažų atšvaitų vienoje arba abie-
jose pusėse. Atšvaitų skaičius priklauso nuo
pramoninio krautuvo funkcionavimo.

– Neuždenkite ir nekoreguokite šviesą atspin-
dinčių jungiklių.

– Patikrinkite, ar šviesą atspindintys jungikliai
neužteršti.

– Patikrinkite, ar atšvaitai neužteršti ir nesu-
gadinti, pvz., nesubraižyti.

– Neuždenkite atšvaitų, pvz., su atsilaisvinu-
sia pakavimo medžiaga.

Magnetinė sistema
Magnetiniai jungikliai montuojami salių grindy-
se. Jie turi būti maždaug 35 mm skylėse, šiek
tiek už praėjimo centro ribų, skirtinguose tar-
puose. Magnetiniai jungikliai dedami ant atra-
minio rato ašies, esančios po vairuotojo kabi-
na arba po akumuliatoriaus skyriumi. Magneti-
nių jungiklių skaičius priklauso nuo pramoninio
krautuvo funkcionavimo. Magnetinių jungiklių
techninės priežiūros įkrova yra žema.

– Praėjimo vietų neužkraukite daiktais.





Parinktys7
Automatinės stabdžių sistemos

 134 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kiti akumuliatoriaus prijungi-
mo kištukai
Papildomai galima įsigyti kitų gamintojų aku-
muliatorių jungtis.

 ATSARGIAI
Žalos turtui rizika, nelaimingo atsitikimo rizika, trum-
pojo jungimo rizika
Jei operatorius pakeičia gamykloje tiekiamą akumu-
liatoriaus jungtį, kvalifikuotas asmuo turi patikrinti jos
tinkamumą ir atitiktį numatytai naudojimo vietai reika-
lingoms specifikacijoms prieš ją vėl atiduodant eks-
ploatuoti.

Būtinieji reikalavimai

Taikomos įtampos patvirtinimas

Minimalus reikalingas skerspjūvis

Pakankamas kabelio ilgis

Pakankamas naudojamos kabelių medžiagos lanks-
tumas

Tinkamas kabelių jungčių ir kištukų korpusų tvirtinimo
būdas

Jei turite klausimų apie akumuliatoriaus jung-
čių, kurių netiekia gamykla, tinkamumą, kreip-
kitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Akumuliatorius ant ritininio ka-
nalo
Akumuliatorius pastatytas ant ritininių bėgelių*
ir gali būti išimtas bei įdėtas iš šono su akumu-
liatoriaus pakeitimo rėmu*. Iš anksto sumon-
tuotos plokštės* su suveržimo varžtais laiko
akumuliatorių nuo pasisukimo į šoną. Iš anks-
to sumontuotos plokštės stebimos naudojant
elektros įtaisus*.

* Parinktis



Parinktys 7
Kiti akumuliatoriaus prijungimo kištukai

 1355213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo ir turtinės žalos pavojus
– Prieš pradėdami dirbti, patikrinkite, ar akumuliato-

riaus užraktas yra geros būklės, ar jis tinkamai
funkcionuoja ir įsitikinkite, ar suveržimo varžtai tin-
kamai priveržti.

–
– Netinkamai pritvirtintas akumuliatorius gali iškristi

iš pramoninio krautuvo posūkiuose ir sukelti pavo-
jų žmonėms ir turtui.

– Jei akumuliatoriaus negalima saugiai prispausti,
reikia kreiptis į įgaliotą techninės priežiūros centrą.
Toliau naudoti neteisingai ar netinkamai įdėtą aku-
muliatorių pavojinga.

Variantai

Priklausomai nuo važiuoklės tipo, naudojami
įvairių tipų užraktai.

Parinktys7
Akumuliatorius ant ritininio kanalo

 136 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus užraktas plačioms va-
žiuoklėms
Akumuliatoriaus užraktas stebimas elektroni-
niu būdu (1). Jei ši stebėjimo funkcija aptinka
klaidą, krautuvo važiavimo greitis apribojamas
1 km/val., o ekrane pasirodo klaidos praneši-
mas.



Parinktys 7
Akumuliatorius ant ritininio kanalo

 1375213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Akumuliatoriaus užraktas siauroms va-
žiuoklėms

Akumuliatoriaus užrakto tvirtinimas
Fiksavimo plokštė (2) įkišama į šonines ang-
as su (1) atidarytais tvirtinimo varžtais. Priver-
žus tvirtinimo varžtus, guminiai buferiai (3) pri-
spaudžiami prie akumuliatoriaus dėklo.

Akumuliatoriaus užrakto nuėmimas
– Atlaisvinkite abu sraigtinius varžtus sukdami

juos prieš laikrodžio rodyklę (1).

– Suimkite fiksavimo plokštę (2) už rankenos.
Šiek tiek spustelėkite akumuliatoriaus link.
Tada sukamu judesiu ištraukite jį aukštyn.



Parinktys7
Akumuliatorius ant ritininio kanalo

 138 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vidinis akumuliatoriaus užraktas
Su tokia važiuokle akumuliatorius ura apsau-
gotas spyna, esančia virš akumuliatoriaus.
Norėdami užrakinti akumuliatorių, saugiai pa-
stumkite abi svirtis žemyn.



Parinktys 7
Akumuliatorius ant ritininio kanalo

 1395213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Tvirtinimo varžtų reguliavimas
Darbo pramoniniu krautuvu saugos sumeti-
mais traukos akumuliatorius turi būti tvirtai už-
fiksuotas akumuliatoriaus skyriuje naudojant
spaustuvus. Todėl pramoniniame krautuve
įrengtas reguliuojamas akumuliatoriaus įtvirti-
nimo įtaisas. Iš abiejų pusių akumuliatoriaus
įtvirtinimo įtaisą galima reguliuoti maždaug
30 mm. Abi užrakto pusės turi būti sureguliuo-
tos simetriškai.

 PASTABA

Jei važiuoklėje akumuliatorius naudojamas
pirmą kartą, atliekant toliau aprašytus veiks-
mus kelis veiksmus gali tekti pakartoti. Jei gu-
minio amortizatoriaus sriegis (spyruoklinis ele-
mentas) nejuda sklandžiai, prieš nustatant jį
reikia atlaisvinti.

– Įdėkite akumuliatorių maždaug į akumulia-
toriaus skyriaus vidurį. Tokiu būdu vienas
iš akumuliatorių užraktų liks pramoniniame
krautuve kaip stabdiklis.

– Pasukite varžtą sraigtinė galvute ir guminį
buferį iki galo atgal ant visų užraktų (4).

– Įjunkite akumuliatoriaus kištuką į pramoni-
nio krautuvo lizdą.

– Atsukite abu guminius buferius, kol jie atsi-
rems į akumuliatorių. Matomas sriegio ilgis
turėtų būti maždaug toks pat abiejose aku-
muliatoriaus pusėse. Jei reikia, švelniai pa-
judinkite akumuliatorių į šoną. Didžiausias
kiekvieno guminio amortizatoriaus reguliavi-
mo diapazonas yra maždaug 20 mm.

– Jei naudojami abiejų gumos buferių sriegiai
nepakankamai ilgi, kad pritvirtintų buferius
prie akumuliatoriaus, reikia įsukti varžtus
sraigtine galvute ir toliau didinti reguliavimo
diapazoną. Guminiai amortizatoriai turi su-
ktis kartu su rievėtais varžtais.

– Dabar toliau galima didinti įtempimą vienu
iš dviejų varžtų su sraigtine galvute. Ranka
priveržkite įraižos varžtus. Akumuliatoriaus
įtvirtinimo įtaisas yra gerai prispaustas, jei
guminis amortizatorius yra pastebimai de-
formuotas.



Parinktys7
Akumuliatorius ant ritininio kanalo

 140 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



– Jeigu atliekant šiuos veiksmus prispaudi-
mas nepakankamas, gali būti, kad naudo-
jami neteisingi akumuliatoriaus matmenys.
Pramoninio krautuvo negalima naudoti, jei
akumuliatorius nėra saugiai užfiksuotas. Dėl
to gali kilti nelaimingo atsitikimo ar sugadini-
mo pavojus.

– Suveržus sriegio dalis vis dar turi būti mato-
ma ties (5) ir (6).

Pokrypio atitvaras
Aprašymas
Jei vairuotojas atsiremia ant palenkiamos už-
sakymų rinkimo pertvaros, ji atsidaro į stela-
žų pusę. Tai reiškia, kad atstumas iki stelažų
tampa mažesnis ir tai palengvina užsakymų
surinkimą. Jei operatorius nebesiremia ant pa-
lenkiamos užsakymų rinkimo pertvaros, ji au-
tomatiškai grąžinama į pradinę padėtį spyruo-
klės jėga.

Pokrypio atitvarą iš esmės sudaro mobili vir-
šutinė dalis, fiksuota apatinė dalis ir vyris, jun-
giantis viršutinę ir apatinę dalis. Dėl saugumo
sumetimų pokrypio atitvaras atrakinamas tik
tam tikromis sąlygomis.

Funkcija
Atitvaras gali būti atidarytas tik, jei:
● Atitvarai yra uždaryti
● Antros rankos jutikliai neįjungti
● Vairavimo / hidraulikos darbinės svirtys yra

neutralioje padėtyje
● Neįjungtas kojinis jungiklis
● Vairavimo greitis v yra < 0,1 km/val.

Atitvaras bus užblokuotas, jei:
● Vienas iš atitvarų yra atidarytas
● Įjungiamas kojinis jungiklis ir pavaros darbi-

nė svirtis
● Pasirinkta pagrindinio kėlimo funkcija



Parinktys 7
Pokrypio atitvaras

 1415213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 PASTABA

Jei viena iš dviejų pertvarų yra atidaroma ir
vėl uždaroma, palenkiama užsakymų rinkimo
pertvara užrakinama. Jis vėl atrakinamas, jei
kojinis jungiklis trumpai vieną kartą įjungiamas
ir yra tenkinamos likusios sąlygos, kad jis būtų
atrakintas.

Atraminė pagalvėlė
Važiuojant krovinio kryptimi, operatorius gali
atsiremti ant šios pagalvėlės. Taip jis gali įsi-
taisyti ergonomiškai tinkamoje padėtyje.

Reguliavimas

Pagalvėlę galima užfiksuoti keturiose padėty-
se.

– Abiem rankomis įveikdami spyruoklės jėgą
ištraukite atraminę pagalvėlę ant metalinio
laikiklio.

– Vėl užfiksuokite atraminę pagalvėlę reikia-
moje padėtyje.

Papildomas apmušalas

Yra papildomas apmušalas, skirtas pagerinti
ergonomiką intensyviai dirbant:
● Paminkštinimas bėgelio krovinio pusėje,
● Paminkštinimas ant vairuotojo kabinos prie-

kinės sienelės,
● Paminkštinti barjerai.



Parinktys7
Atraminė pagalvėlė

 142 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Asmens apsaugos sistema
(MPSE)
Mobilioji asmens apsaugos sistema padeda
apsaugoti žmones, kurie neplanuotai pateko į
krautuvo stabdymo zoną. Vienas apsaugos la-
zerinis skaitytuvas kiekvienai pavaros krypčiai
nuskaito stabdymo plotą ir sukelia krautuvo
stabdymą, kai šioje zonoje aptinkamas asmuo
ar daiktas (apsauginis laukas).

Įprastai šios asmens apsaugos sistemos vei-
kia tik su orientavimo funkcija. Pasirinktinai
veikimo diapazonas taip pat gali būti išplėstas,
kad apimtų priekinio galo stebėseną.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Net jei naudojama asmens apsaugos sistema, mes
neleidžiame žmonėms ir labai siaurų praėjimų krau-
tuvams būti toje pačioje eilėje tuo pačiu metu.

 PASTABA

Mūsų patvirtintų mobiliųjų asmens apsaugos
sistemų markės nėra tapačios pagal jų funkci-
jas ir galimybes. Visą naudojimo ir techninės
priežiūros informaciją rasite atitinkamuose ga-
mintojo dokumentuose.

Sąsaja X99
Kištukas X99 yra sąsaja tarp krautuvo valdy-
mo įrenginio ir asmens apsaugos sistemos.
Visi mūsų nurodyti signalai skirti šiam kištu-
kui. Labai siaurų praėjimų krautuvų pakeitimai
apima šuntavimo kištuką X99, kuris gali būti
montuojamas vietoj MPSE jungties kištuko, jei
vidinis MPSE valdiklio gedimas sukėlė krautu-
vo gedimą.

Sąsaja X99 montuojama „žmogus apačioje“
krautuvuose netoli valdymo pulto, o „keliamas
žmogus“ krautuvuose valdymo skyriuje





Parinktys 7
Asmens apsaugos sistema (MPSE)

 1435213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Su sumontuotu šuntavimo kištuku visos MPSE sau-
gos funkcijos yra sustabdomos, o krautuvo didžiau-
sias važiavimo greitis yra tik 2,5 km/val. Todėl su
šuntavimo kištuku leidžiama tik ištraukti krautuvą. Šį
šuntavimo kištuką atsakingas sandėlio vadovas visa-
da turi laikyti užrakintą ir neleisti jo naudoti be atskiro
nurodymo.

Apsauginis lazerinis skaitytuvas
Lazeriniai skaitytuvai, kurie naudojami asme-
ninėse apsaugos sistemose, yra itin jautrūs
opto-elektronikos jutikliai. Jie yra gerai apsau-
goti pramoninio krautuvo rėme.

Krovinio pusės skaitytuvas yra uždengiamas
vairuotojo kabina, kai krovinys bus nuleistas.
Dėl šios priežasties pramoniniai krautuvai va-
žiuoja maksimaliu 2,5 km/val. greičiu, kai vai-
ruotojo kabina yra nuleista. Asmeninė apsau-
ga yra užtikrinama palaikant žemą greitį ir
operatoriaus dėmesį.

Vairavimo pusės skaitytuvas yra už valdymo
skyriaus gaubto. Skaitytuvas gali stebėti kelią
plačiu mastu.

 DĖMESIO
Funkcinis pablogėjimas
– Laikykitės skaitytuvo gamintojo pateiktų valdymo

instrukcijų.
– Laikykitės valymo instrukcijų.
– Nereguliuokite skaitytuvo ir neuždenkite angų.

Asmeninės saugos sistemos paruošimas
Pasiruošimas greitam montavimui

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Asmeninės saugos sistemos skyriai turi būti sumon-
tuoti iškart po pristatymo. Sistemą turi paleisti įgalio-
tas asmuo (specialistas).

Asmens apsaugos sistemos tinkamai neįmontavus ir
neįgalinus, "asmens apsaugos" ir "susidūrimo apsau-
gos" funkcijos neįsijungs. Tokios būklės, pramoninį
krautuvą naudoti neįmanoma ir draudžiama.

Dėl šio pasirinkimo, pramoniniai krautuvai
paruošti asmens apsaugos sistemos mon-
tavimui. Klientai turės gamintojo nurodytą
„MPSE“. Visos specialios laidų pynės ir me-
chaniniai stovai bus įmontuoti gamykloje arba
teikiami kaip priedų rinkinys. Prieš eksploata-
vimą, valdymo ir jutiklio sistemas nusipirkęs
klientas, turi įmontuoti norimoje vietoje. Iki tol
važiavimo greitis apribojamas iki 2,5 km/val.
Šis apribojimas pašalinamas, kai įgaliotame

techninės priežiūros centre įmontuojama as-
mens apsaugos sistema.

Todėl pristačius, asmeninė saugos sistema
neveiks.
● Valdiklis neaptiks kelyje pasitaikiusių žmo-

nių arba kliūčių
● Nebus duodami įspėjimai ir nebus automati-

nio stabdymo
● Susidūrimai negali būti išvengti
● Prisiartinus prie praėjimo pabaigos, nesu-

veiks automatinis stabdymas
● Esant įkištam X99 sąsajos kaiščiui, didžiau-

sias greitis ribojamas iki 2,5 km/val.

Parengimas eksploatuoti visada vyksta naudo-
jimo vietoje, nes būtina atsižvelgti į sąlygas.

 PASTABA

Asmeninės saugos sistema turi būti tikrinama
kartą į metus specialisto.

Parinktys7
Apsauginis lazerinis skaitytuvas

 144 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pasiruošimas tolimesniam montavimui
Esant šiai parinkčiai, vienintelis skirtumas ly-
ginant su įprasta versija yra tai, kad asmeni-
nę saugos sistemą vėliau galima modifikuoti.
Funkcijos yra tokios pačios kaip ir standartinės
versijos. Galimos ir standartinės X99 pramoni-
nio krautuvo standartinės sąsajos skirtos as-
mens apsaugos sistemos prijungimui. Tačiau,

pramoninio krautuvo funkcijos atitinka standar-
tinę versiją.

 PASTABA

Asmenines saugos sistemas turi montuoti ir
paleisti kompetentingas asmuo. Specialistas
sistemas turi tikrinti kartą į metus.

Radijo montavimas
Pramoninius krautuvus gamykloje galima pa-
ruošti automobilio radijo montavimui (1).

Į paruošimą įeina:
● Pulto ir dviejų garsiakalbių įmontavimas po

vairuotojo kabinos stogu.
● Rinkoje prieinamo, automobilio radijo, stan-

dartinio lizdo montavimas
● Antenos montavimas ant vairuotojo kabinos

stogo
● 12 V įtampos transformatorius

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Garsai iš radijo arba muzikos atkūrimo įrenginių gali
nukreipti operatoriaus dėmesį, ypač jei garsas itin
didelis.

Radijo įrenginius galima naudoti tik jei tai laidžia
samdanti įmonė.



Parinktys 7
Radijo montavimas

 1455213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Vairuotojo kabinos stogo jun-
giklis
Vairuotojo kabinos stogo jungiklis montuoja-
mas ant stogo plokštės ir pastebi virš jo esan-
čias kliūtis pasitelkdamas ultragarso jutiklį.
Jam pastebėjus kliūtį, sustabdomas kėlimas
ir išvengiamas vairuotojo kabinos susidūrimas
su kliūtimi. Šios funkcijos išjungti neįmanoma.

Ultragarso jutiklį gali koreguoti įgaliotasis tech-
ninės priežiūros centras.

 PASTABA

Pastebimos tik kliūtys esančios tiesiai virš vai-
ruotojo kabinos stogo. Kliūtys esančios važia-
vimo pusėje ar šonuose nepastebimos.

 PASTABA

Vairuotojo kabinos stogo jungiklis yra viena
iš operatoriui pagalbinių sistemų. Už saugų
darbą pramoniniu krautuvu atsakingas opera-
torius.

Vairuotojo skyriaus parinktys
Vairuotojo skyrius pasirinktinai gali būti aprū-
pintas įvairiomis papildomomis funkcijomis. Ši-
taip galima pritaikyti veikimą prie reikiamos
darbo zonos.
● (1) Šoninius LED žibintus, kurie yra skirti

apšviesti užsakymo rinkimo stoteles ant ste-
lažų, galima įjungti jungikliais ant žibinto
korpuso.

● (2) Darbo vietos žibintas: LED žibintus, ku-
rie yra skirti apšviesti valdymo įtaisus vai-
ruotojo kabinoje, galima įjungti jungikliais
ant žibinto korpuso.

● (3) LED žibintus krovinio pusėje, kurie yra
skirti apšviesti užsakymo rinkimo stoteles
ant stelažų, galima įjungti jungikliais ant ži-
binto korpuso.

● (4) Strypų sistema yra skirta patobulintiems
komponentams montuoti.

● (5) Spausdintuvo bloko pagrindo plokštė,
pasirinktinai pridedamas maitinimo šaltinis.





Parinktys7
Vairuotojo kabinos stogo jungiklis

 146 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



● (6) Terminalo arba ekrano bloko pagrindo
plokštė, pasirinktinai pridedamas sąsajos
kaištis.

● (7) Ventiliatorius

Darbo vietos žibintai
Įjungus krautuvo valdymo bloką, mygtuku (1)
galima išjungti ir įjungti darbo vietos žibintus.



Parinktys 7
Vairuotojo skyriaus parinktys

 1475213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Pagalbinių komponentų mon-
tavimo sistema
Vairuotojo kabinoje gali būti įrengta sistema,
kurią sudaro strypai ir atramos tvirtinimo de-
talės, skirtos montuoti papildomus komponen-
tus. Gali būti sumontuota gamykloje arba mo-
difikuota kliento.

Papildomi komponentai gali būti:
● Rašymo paviršius su sąvaržėle
● Brūkšninių kodų skaitytuvo laikiklis
● Duomenų terminalo laikiklis (nepavaizduo-

ta)
● Spausdintuvo laikiklis (nepavaizduota)
● Mažų daiktų atraminiai laikikliai (nepavaiz-

duota)

 DĖMESIO
Nelaimingų atsitikimų pavojus dėl užstrigusio kojinio
jungiklio (darbinis stabdys).
Jei jūsų pramoniniame krautuve yra ši laikiklių siste-
ma, skirta papildomiems komponentams, ją galima
naudoti tik originaliems komponentams ir pagal pa-
skirtį. Kiti komponentai negali būti tinkamai laikomi ir
gali nukristi ant grindų. Tokiu atveju kojinis pedalas
gali būti nuspaustas visą laiką ir pramoninis krautu-
vas nereaguos į stabdymą.

Atramos tvirtinimo ir suveržimo įtaisai visada turi būti
nepriekaištingos būklės, kad pagalbiniai komponen-
tai būtų saugiai naudojami ir nepajudėtų iš savo vie-
tos važiavimo metu.



Parinktys7
Pagalbinių komponentų montavimo sistema

 148 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Apsauginis stogo dangtis
Standartinis vairuotojo kabinos stogas atitin-
ka visus stabilumo ir atstumo tarp stogo stat-
ramsčių reikalavimus. Tačiau, gabenant su-
nkius ir pakankamai mažus daiktus galinčius
tilpti pro stogo statramsčius, kyla pavojus
jiems nukristi ir sužaloti operatorių. Norėdami
to išvengti, ant vairuotojo kabinos stogo įmon-
tuokite gamyklinį dangtį, pagaminto iš stipraus
plastiko.

 PASTABA

Apsauginis stogo dangtis privalo būti švarus,
kad neuždengtų vaizdo.
● Reguliariai jį valykite.
● Naudokite valymo priemones tinkančias

plastikui valyti.
● Nedelsdami pakeiskite apgadintą apsauginį

stogo dangtį.

Veidrodėlis ir apšvietimo mo-
dulis
Jei pramoniniame krautuve įrengtas šis modu-
lis, taikomos papildomos gamyklinės naudoji-
mo instrukcijos. Šiomis instrukcijomis išsamiai
nurodoma, kaip sumontuoti ir konfigūruoti mo-
dulį.

Šis modulis gali būti tiekiamas įvairių versijų ir
įvairiais deriniais.
● Kaip darbo vietos LED apšvietimas stela-

žams šalia pramoninio krautuvo apšviesti
● Su integruotu ventiliatoriaus varikliu, skirtu

oro cirkuliacijai vairuotojo vietoje
● Su integruotu paraboliniu galinio vaizdo vei-

drodėliu

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Išgaubtas veidrodėlio paviršius gerokai padidina re-
gos lauką. Todėl objektai atrodo toliau, nei yra iš
tikrųjų.

Veidrodėlio reguliavimas

Veidrodėlį galima nustatyti į reikiamą padėtį
pastūmus jį atitinkamose vietose.





Parinktys 7
Apsauginis stogo dangtis

 1495213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Reguliavimo diapazonas apribotas mechaniškai. Per
stipriai spaudžiant veidrodėlio stiklą šis gali įskilti.

Ventiliatoriaus įjungimas

Priklausomai nuo krautuvo tipo, paspauskite
mygtuką valdymo skyde arba apsauginio kabi-
nos stogo jungiklį.

 PASTABA

Perjunkite ventiliatorių į 2 lygį naudodami jun-
giklį (1). Aklės (2) pritvirtintos kitoje ventiliato-
riaus pusėje.

Darbo vietos apšvietimo įjungimas

Priklausomai nuo krautuvo tipo, paspauskite
mygtuką valdymo skyde arba apsauginio kabi-
nos stogo jungiklį.

Valdymo pultas krovinio pusė-
je
Valdymo pultas yra sumontuotas stovų pusė-
je kaip standartinė užsakymų rinkimo įranga.
Pasirinktinai valdymo skydelį galima montuoti
krovimo pusėje arba abiejose pusėse.

Priklausomai nuo serijos, rodomi variantai
● Standartinis ekranas
● Skystųjų kristalų rodinys
● LCD ekranas su klaviatūra

naudojami.

Versijoje su standartiniu ekranu arba su LCD
ekranu tik valdymo įrenginiai perkeliami į ap-
krovos pusę.

Versijoje su LCD ekranu su klaviatūra ekra-
nas ir klaviatūra perkeliami į apkrovos pusę.

 PASTABA

Veikimas ir indikatoriai aprašyti atitinkamuose
skyriuose.

Skystųjų kristalų rodinys
Klaviatūra

1
2



Parinktys7
Valdymo pultas krovinio pusėje

 150 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kelio stebėjimo vaizdo siste-
ma
Šiuose pramoniniuose krautuvuose pasirinkti-
nai gali būti įrengtos vaizdo kameros ir moni-
toriai. Į bazinę įrangą įeina į važiavimo pusę
(3) nukreipta vaizdo kamera ir kita į krovinio
pusę (2) nukreipta vaizdo kamera. Į važiavimo
pusę nukreipta kamera automatiškai rodoma
vairuotojo kabinos monitoriuje (1) operatoriaus
matymo lauke, priklausomai nuo važiavimo
krypties.

Ši sistema padeda vairuotojui geriau stebėti
kelią. Sistema įsijungia iš karto, vos tik užve-
dus pramoninį krautuvą.

Visas kameras reikia atskirai koreguoti tam,
kad ekrane būtų rodomas vaizdas geriausiu
kampu.

Kamerą krovinio pusėje (2) uždengia vairuoto-
jo kabina, kai krovinys yra nuleistas. Todėl,
važiuojant šia kryptimi kabina turi būti pakelta
maždaug 300 mm.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo ir turtinės žalos pavojus
Ši sistema užtikrina papildomą pagalbą operatoriui
kelyje aptinkant kliūtis. Krautuvo funkcijos valdomos
ne elektra (pvz., automatinė stabdymo sistema, kai
kelyje aptinkama kliūtis)

 PASTABA

Žr. gamintojo naudojimo instrukcijas apie vaiz-
do sistemos valdymą ir priežiūrą.

Techninė priežiūra
Jei rodomo vaizdo kokybė pradeda prastėti,
būtina nuvalyti kameros objektyvus švelniu au-
diniu (pvz., objektyvams skirta servetėle).



Parinktys 7
Kelio stebėjimo vaizdo sistema

 1515213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



MMS sąsaja
Papildomoms konstrukcinėms detalėms vai-
ruotojo kabinoje reikia galvaniškai izoliuoto
maitinimo tiekimo. Kiekvienas maitinimo šalti-
nis turi atskirą saugiklį.

Todėl maitinimas gali būti tiekiamas kliento
spausdintuvui ar jungtims. Tvirtinimo padėtis ir
numeris, taip pat tiekiama įtampa yra nurodyti
tam tikra tvarka.

+24 V
+ 0 V

PIN 1 ir PIN 2
PIN 3
Maks. 5 A

+12 V arba +24 V
+ 0 V

PIN 1
PIN 2
Maks. 5 A



Parinktys7
MMS sąsaja

 152 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



USB įkrovimo stotis
Šioje įkrovimo stotyje galima krauti du prietai-
sus turinčius USB vienu metu. Maksimali vie-
no lizdo krovimo įtampa: 2 A.

 PASTABA

Saugokite nuo užteršimo ir žalos. Nesinaudo-
jant įkrovimo stotimi, lizdus uždenkite atlenkia-
mu dangčiu.

Laikiklyje yra vietos gėrimams, pieštukams ir
mažiems daiktams.



Garsinis įspėjimo signalas
Šiuose krautuvuose pasirinktinai galima įmon-
tuoti garsinį įspėjimo signalo daviklį kaip papil-
domą saugumo sistemą.

Signalas generuojamas nuo važiavimo kryp-
ties.

Signalas gali būti ribojamas tik tam tikroms
zonoms.

Garso pavojaus signalai
Garso pavojaus signalai generuojami automa-
tiškai, jei kyla pavojus prie stelažų dirbantiems
žmonėms. Tai užtikrina, kad žmonės pramo-
ninį krautuvą pastebės, ir į jį tinkamai reaguos.

Sandėliuose darbo procedūros skiriasi, todėl
skiriasi ir garso pavojaus signalo naudojimas.
Todėl, jie koreguojami pagal klientų reikalavi-
mus.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Darbuotojams pripratus prie tam tikrų garso pavojaus
signalų, jais galės naudotis vis dažniau. Todėl garso
pavojaus signalai laikomi svarbia saugumo sistemos
dalimi ir turi būti puikios būklės. Žr. "kontrolinį sąrašą
prieš darbo pradžią".

Rescue Alarm
Garsinis ir optinis avarinis signalas

Aprašymas
Ši saugos sistema gali būti papildomai įrengta
pramoniniuose krautuvuose. Tai yra veikiančių
įrenginių stebėjimo sistema.

Ši sistema stebi, ar atskiri valdymo įrenginiai
įsijungia per pagrįstą laiką.

Jei viršijami reguliuojami terminai, tai gali
reikšti,

Parinktys 7
USB įkrovimo stotis

 1535213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



● veikimo klaidą,
● Kad sugedę perjungimo elementai arba
● operatoriaus problemą su

sveikata.

Reaguodamas į tai, Rescue Alarm valdiklis
įjungia akustinį ir optinį avarinį signalą.

 PASTABA

Laikotarpį iki avarinio signalo įsijungimo gali
nustatyti įgaliotasis techninės priežiūros cent-
ras.

Funkcija
Avarinis signalas įsijungia, jei, praėjus para-
metrizuotam laikui,
● bent vienas barjeras atidarytas ilgiau nei

parametrizuojamas laikas, arba
● jei kojinis jungiklis yra įjungtas ilgiau nei pa-

rametru apibrėžtas laikas, bet nebuvo įjung-
tas krautuvo judėjimas

Poveikis
● Ekrane mirksi "barjero" arba "kojinio jungik-

lio" simboliai ir
● Valdymo pultas per 15 sekundžių sugene-

ruoja 10 garsinių signalų

Aliarmo nustatymas iš naujo
Aliarmas nustatomas iš naujo paspaudus ko-
jinį jungiklį arba uždarius atvirą barjerą.

Jei aliarmas nenustatomas iš naujo, garsinis
signalas ir mirksinti lemputė suaktyvinami
penkis kartus.

Jei šis aliarmas taip pat nenustatomas iš nau-
jo, procedūra kartojama.

 PASTABA

Atviro barjero skirtasis laikas matuojamas tik
tuo atveju, jei vairuotojo platformos aukštis yra
didesnis nei 1200 mm.

Pauzės funkcija
Operatorius turi galimybę įjungti avarinio sig-
nalo pristabdymo funkciją. Norėdami tai pada-
ryti, vairuotojo platformos kėlimo aukštis turi
būti mažesnis nei 1200 mm.

Pauzės funkcijos suaktyvinimas
● Ekrane maždaug dvi sekundes palaikykite

nuspaudę mygtuką ESC
● Garsinis signalas skamba dešimt kartų;

skirtasis laikas nebevertinamas. „Rescue
Alarm “ pristabdyta

Pauzės funkcijos išjungimas
● Įjunkite kojinį jungiklį. Pauzės funkcija iš-

jungta

Parinktys7
Rescue Alarm

 154 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Speciali įranga naudojimui
šaltose patalpose
Krautuvuose, kurie naudojami šaltose patalpo-
se, yra sumontuota daugybė specialių priedų,
kurie garantuoja tinkamą veikimą esant žemai
temperatūrai (-30 °C). Naudojant šiuos krau-
tuvus būtina laikytis atskirų instrukcijų, kurios
neįeina į šios instrukcijos sudėtį. Naudojimui
šaltose patalpose skirtos transporto priemo-
nės yra pažymėtos simboliu (1).

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Ant užšalusių grindų ypač sunku vairuoti ir stabdyti.
Ypatingais atvejais galima visiškai prarasti vairavimo
ir stabdymo galimybę. Todėl pravažiavimo keliai nie-
kada neturėtų būti aplediję.



Parinktys 7
Speciali įranga naudojimui šaltose patalpose

 1555213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kėlimo priedai
Kadangi šie užsakymų rinktuvai naudojami
įvairiems darbams, yra būtina turėti daugybę
vairuotojo kabinos variantų r kėlimo priedų.

Gali būti panaudojami ir konkretūs tam tikrų
klientų sprendimai.

Jei taikoma, šios specialiosios versijos būna
aprašytos specialiai paruoštuose dokumenta-
cijose.

Tolimesni pavyzdžiai:
● Vairuotojo kabina su krovinio pusėje esan-

čiu papildomu krautuvu
● Vairuotojo kabina be krovinio pusėje esan-

čio papildomo krautuvo
● Vairuotojo kabina su krovinio pusėje esan-

čiu atitvaru
● Vairuotojo kabina be krovinio pusėje esan-

čio atitvaro
● Vairuotojo kabina su užsakymų rinkimo

platforma su jungėmis, su arba be papildo-
mų atitvarų

● Vairuotojo kabina su aptikimo įtaisais, skir-
tais nuimamam užsakymų rinkimo rėmui ar-
ba nuimamam užsakymų ruošimo vežimė-
liui

● Vairuotojo kabina su sulankstomais laipte-
liais, skirtais patekti tarp stelažo ir vairuotojo
kabinos dugno

● Kreipimo ir kėlimo šakių važiuoklė

Suvirintos šakės

Lietos šakės

Lengvai prieinamas padėklas (pavyzdys)



Parinktys7
Kėlimo priedai

 156 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Modifikuotas krovinio paėmimas
Yra šio užsakymų rinkimo krautuvo variantų,
kurie turi
● užsakymų paėmimo narvą arba užsakymų

paėmimo platformą, o ne šakes, arba
● Lengvai prieinamą padėklą arba
● užsakymų paėmimo stelažą (su ritinėliais

arba be jų).

 PAVOJINGA
Mirtinos traumos pavojus nukritus
Žr. informaciją, esančią dalyje "Liekamosios rizikos
esant pakeltai vairuotojo kabinai".

Laikykitės pateiktų papildomų dokumentų.

Užsakymų rinkimo platforma*
Užsakymų paėmimo platformos paprastai yra
nuolat pritvirtintos prie vairuotojo kabinos. Ga-
myklos pusėje yra trišalis apsauginis barjeras
su kojų skydeliu, kelio bėgeliu ir skrandžio
strypu nustatytame aukštyje. Draudžiama nau-
doti be šio trišalio apsauginio barjero. Klien-
to pageidavimu pramoniniai krautuvai taip pat
gali būti pristatomi be užsakymų paėmimo
platformos. Tada klientas jį modifikuoja. Iki tin-
kamo paleidimo po šios užsakymų paėmimo
platformos pritvirtinimo, vairuotojo kabinos kė-
limo aukštis ribojamas iki 1,2 m.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo ir turtinės žalos pavojus
– Pritvirtinkite tik tas užsakymų paėmimo platfor-

mas, kurios buvo dizaino pagrindas.
– Eksploatuoti gali tik specialistai.
– Užsakymų paėmimo platformos aprašytos atski-

ruose dokumentuose. Laikykitės saugos informa-
cijos.

Lengvai prieinamas padėklas*
Lengvai prieinamas padėklas yra standarti-
zuotas kėlimo priedas. Jis naudojamas paim-

toms prekėms laikyti. Pasibaigus paėmimo
procesui, pagalbinė priemonė pakeičiama į
tuščią.

Gamyklos pusėje yra trišalis apsauginis barje-
ras su kojų skydeliu, kelio bėgeliu ir skrandžio
strypu nustatytame aukštyje. Draudžiama nau-
doti be šio trišalio apsauginio barjero.

Kad ant padėklo būtų saugu vaikščioti,
● jis yra mechaniškai apsaugotas nuo apvirti-

mo
● jo buvimas stebimas elektra,
● jei padėklo nėra, keltuvo aukštis apribotas

iki 1,2 m.

Užsakymų paėmimo stelažas, ritininis
konteineris*
Užsakymų paėmimo stelažai ir ritininiai kontei-
neriai nėra nuolat prijungti prie užsakymų pa-
ėmimo įrenginio, bet yra mechaniškai pritvirtin-
ti ir stebimi elektriniu būdu. Pasibaigus paėmi-
mo procesui, pagalbinė priemonė pakeičiama į
tuščią.

Siekiant užtikrinti, kad užsakymų paėmimo
stelažai būtų transportuojami saugiai,
● jie yra mechaniškai pritvirtinti,
● jų buvimas stebimas elektriniu būdu,
● jei trūksta užsakymų paėmimo stelažų, kel-

tuvo aukštis apribotas iki 1,2 m.

 PAVOJINGA
Mirtinos traumos pavojus nukritus
Užsakymų paėmimo stelažai ir ritininiai konteineriai
nepasiekiami. Pavojinga įlipti, užlipti arba naudoti
kaip pagalbinę kopimo priemonę, todėl draudžiama.

*Parinktis

Parinktys 7
Modifikuotas krovinio paėmimas

 1575213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kabina dviem asmenims
Jei vairuotojo kabina aprūpinta tinkama įran-
ga, joje vienu metu gali būti du asmenys.

 PASTABA

Kai pramoninį krautuvą valdo operatorius ir
keleivis kabinoje, nukenčia ergonominės sąly-
gos. Todėl šį darbo režimą galima naudoti
tik trumpą laikotarpį, pvz., vairuotojų mokymo
kursuose ir tikrinant inventorių.

Papildomą įrangą paprastai sudaro:
● Raktu valdomas jungiklis, skirtas perjungti

iš vieno asmens darbo į dviejų asmenų dar-
bą

● Turėklai
● Papildomi kojiniai jungikliai
● Apsauga nuo atsitiktinio kontakto su kėlimo

cilindrais
● Apsauga nuo persisvėrimo
● Gali būti kiti apsaugos įtaisai, priklausomai

nuo pateikto užsakymo.

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Papildomai įrengtos saugos įrangos jokiu būdu nega-
lima koreguoti. Jei saugos įranga turi defektų arba
jos funkcija sutrikusi, pramoninio krautuvo negalima
eksploatuoti tol, kol jo nepataisys specialistas.

Kol pramoninis krautuvas juda, operatorius ir keleivis
turi sėdėti taip, kad jų kūnai neišsikištų už vairuotojo
kabinos ribų.

 PASTABA

Jei pramoninis krautuvas skirtas ir įrengtas
dirbti įprastu režimu dviem žmonėms (operato-
rius ir keleivis), kabinoje turi būti dvi avarinio
nusileidimo sistemos.

Operatorius ir keleivis
Mūsų krautuvų operatoriaus kabinos matme-
nys suprojektuoti pagal standartą DIN EN ISO
3411 ir atitinkamai pritaikyti tiek moterims, tiek
vyrams operatoriams. Šis standartas taip pat
nustato ribas, kuriose turi išsitekti operatoriaus
kūno svoris ir matmenys. EN ISO 3411 nuro-

Parinktys7
Kabina dviem asmenims

 158 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



do, kad maksimalus operatoriaus kūno svoris
gali būti 114,1 kg.

 DĖMESIO
Apkrovos sumažinimas. Neigiamas poveikis stabilu-
mui.
Jei faktinis operatoriaus ir keleivio kūno svoris dides-
nis nei 114,1 kg, laikantis apkrovos diagramos reikia
sumažinti didžiausią galimą krovinio svorį.

Pavyzdys

Faktinis operatoriaus kūno svoris 130 kg. Faktinis ke-
leivio kūno svoris tai pat 130 kg. Iš viso 260 kg. Šiuo
atveju, palyginus su apkrovos diagramos informacija,
maksimalus krovinio svoris turi būti sumažintas maž-
daug 146 kg.

Rakteliu valdomas perjungiklis

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Kai pramoniniu krautuvu dirba du asmenys, operato-
rius turi įsitikinti, kad šis raktas būtų pasuktas į tinka-
mą padėtį. Žemiau nurodyta įranga neįsijungs, kol
nebus atlikta įjungimo procedūra. Pramoninio krautu-
vo operatorius turi nurodyti keleiviui kaip važiuojant
teisingai naudoti papildomą įrangą ir kaip elgtis sau-
giai. Jei keleivis nesilaiko šių nurodymų, jam važiuoti
negalima.

Vairuotojo kabinoje įrengtas rakteliu valdomas
perjungiklis, skirtas persijungti iš vieno opera-
toriaus į kito operatoriaus valdymą.

Šioje iliustracijoje jungiklis (1) nustatytas į vie-
no žmogaus režimą (2).



Parinktys 7
Kabina dviem asmenims

 1595213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Turėklai
Du turėklai (3) įmontuoti tam, kad keleivis bet
kuriuo metu galėtų laikytis abiem rankomis ir
taip išliktų saugioje padėtyje. Stebėjimui, kelei-
viui būtina įjungti abu mygtukus (4). Tik taip
bus įjungiamos pramoninio krautuvo funkcijos.
Jei keleivis atleidžia vieną mygtuką važiuojant
hidraulinio judėjimo metu, ši funkcija bus ne-
delsiant nutraukta.



Parinktys7
Kabina dviem asmenims

 160 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Kojinis jungiklis
Dėl vieno ar dviejų papildomų kojinių jungiklių
(5), keleivis bus saugioje padėtyje. Jei važiuo-
jant keleivis atleidžia vieną iš pedalų, pramoni-
nis krautuvas iškart sustoja.

Kita įranga
Priklausomai nuo kėlimo stovo tipo ir kabinos
matmenų, už kabinos galima įmontuoti apsau-
gą nuo atsitiktinio sąlyčio su kėlimo cilindrais.

Taip pat šone gali būti reikalinga apsauga nuo
pasvirimo į stelažus. Ši apsaugos sistema gali
būti montuojama ant barjero ir perkeliama su
barjeru, kai jis atidaromas.

Sauga
Dviejų asmenų jutiklių sistema valdoma elekt-
ra. Tai išvengiamos valdymo klaidos ir paste-
bimi gedimai. Aptikus vieną iš tokių klaidų pa-
rodomas toks rodinys.

Ekranas

Priklausomai nuo pramoninio krautuvo tipo

Priežastis
● Netinkama įjungimo seka. Jungiklį nusta-

čius į važiavimo režimą rodo, kad vienas iš
jungiklių jau įjungtas (jungiklio perjungimas
arba jungiklio gedimas).

● Prieš įjungiant vieną kojinį jungiklį, kitas ko-
jinis jungiklis buvo įjungtas daugiau nei 5
sekundes.

● Prieš įjungiant vieną turėklo jungiklį, kitas
turėklo jungiklis buvo įjungtas daugiau nei 5
sekundes.

Poveikis
● Išjungta pagrindinio keltuvo kėlimo, nuleidi-

mo funkcija. Įjungti neįmanoma.
● Išjungta pagalbinio keltuvo kėlimo, nuleidi-

mo funkcija. Įjungti neįmanoma.
● Išjungta važiavimo funkcija. Įjungti neįma-

noma.

Šalinimo priemonės

Išjunkite visus jungiklius ir tinkama seka įjunki-
te.



Parinktys 7
Kabina dviem asmenims

 1615213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Jei funkcijos tinkamai neveikia ir klaidų prane-
šimai neišnyko, kreipkitės į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Pėsčiojo režimas
Papildomai pramoniniame krautuve gali būti
įrengta papildoma „pėsčiųjų režimo“ funkcija.
Šiuo tikslu kiekvienoje kėlimo stovo pusėje yra
po du papildomus valdymo įtaisus.

(1) Judėjimas pavaros kryptimi

(2) Avarinis išjungiklis

Pasirenkant pėsčiojo režimu turi būti laikomasi
šių reikalavimų:

– Visos pramoninio krautuvo funkcijos yra iš-
jungtos arba nepasirinktos.

– Vairavimas ištiesinamas (± 10° išilginės
pramoninio krautuvo ašies atžvilgiu). Jei pa-
sirinkus pėsčiųjų režimą vairavimas nėra
tiesus, tai rodo mirksintis vairavimo kampo
ekranas.

– Operatorius informavo vairuotoją apie šios
specialios įrangos veikimą ir visus papildo-
mus saugos reikalavimus.

Specialaus perjungimo į pėsčiųjų režimą ne-
reikia.

Valdymas
Paspaudus mygtuką(1), pramoninis krautuvas
juda maksimaliu 2,7 km/h greičiu ne ilgiau kaip
3 sekundes. Mygtukas turi likti nuspaustas. Po
3 sekundžių (atitinka maždaug 2 m atstumą),
būtina dar kartą paspausti mygtuką. Atleidus
mygtuką, pramoninis krautuvas iš karto susto-
ja.

 PASTABA

Papildomo keltuvo pėsčiojo režimu valdyti ne-
galima.



Parinktys7
Pėsčiojo režimas

 162 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Apsaugos nuo kritimo prietai-
sas
Jei eksploatavimo procedūros metu būtina,
kad operatorius atidarytų atitvarą esant pakel-
tai vairuotojo kabinai, pavyzdžiui, jei reikia
lengvai prieiti prie laikomų prekių, reikia im-
tis papildomų saugumo priemonių. Papildoma
saugumo priemonė gali būti operatoriaus nau-
dojamas apsaugos nuo kritimo prietaisas, ku-
ris prikabinamas prie stogo plokštės.

Tokių priemonių būtinumą ir specifines rizikas
turi nustatyti specialistas.

Jei tinkamos asmeninės apsauginės įrangos
nepridėjo gamintojas, jas turi suteikti eksploa-
tuojanti įmone.

Taip pat žiūrėkite skyrių „Rizikos įvertinimas“.

Apsaugos nuo kritimo prietaiso kėlimo
taškas
Jei saugumui užtikrinti būtina naudoti apsau-
gos nuo kritimo prietaisą, pramoninį krautuvą
galima aprūpinti kėlimo tašku, kuris yra išban-
dytas pagal DIN EN 795 standartą. Prie jo ga-
lima pritaisyti apsaugos nuo kritimo prietaisą.

Apsaugos nuo kritimo prietaisas gali būti mon-
tuojamas gamykloje arba jį gali nupirkti eks-
ploatuojanti įmonė. Jei apsaugos nuo kritimo
prietaisas sumontuojamas gamykloje, tai bus
nurodyta kartu su gaminiu pridėtuose doku-
mentuose.



Parinktys 7
Apsaugos nuo kritimo prietaisas

 1635213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



 PAVOJINGA
Mirtino sužeidimo pavojus dėl netinkamo naudoji-
mo
Jei pramoniniame krautuve yra apsaugos nuo kritimo
prietaisas:
– Prieš pradėdamas naudotis pramoniniu keltuvu,

operatorius turi būti apmokytas, kaip naudotis šia
sistema.

– Šiuos apmokymus būtina kartoti kartą kas metus.

Saugumo sistemos, tokios kaip apsaugos nuo kritimo
prietaisas, turi būti:
– Parinktos ir įmontuotos specialisto
– Tikrinamos specialistų bent kartą per metus
– Reguliariai techniškai prižiūrimos specialisto, va-

dovaujantis atitinkamais reikalavimais
– Pakeistas pasibaigus maksimaliam galimam nau-

dojimo terminui

Darbinės platformos
Darbinių platformų naudojimą kartu su pramo-
niniais krautuvais reglamentuoja valstybės vi-
daus įstatymai.

Šių įstatymų būtina laikytis. Darbines platfor-
mas galima naudoti tik, jei tai leidžia naudo-
jimo šalyje galiojantys įstatymai. Prieš naudo-
dami darbines platformas, susisiekite su vieti-
nėmis teisinėmis institucijomis.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus
Ant krautuvo šakių draudžiama kelti ar gabenti
žmones!

Naudokite tik gamintojų tiekiamas darbines platfor-
mas, arba mūsų patvirtintas kitų gamintojų pagamin-
tas platformas.

Jei gamykloje pramoniniam krautuvui įmontuo-
ta veikianti darbinė platforma, specialiosioms
versijoms taikomos ir papildomos darbo in-
strukcijos. Išsamią saugos informaciją galima
rasti čia.



Parinktys7
Darbinės platformos

 164 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Antistatinė versija
Norint sumažinti ar pašalinti pramoninio krau-
tuvo statinį krūvį, galima įmontuoti įvairius
komponentus. Klientas turi įsitikinti, kad grindų
apdangalas ir (arba) stelažas praleidžia elek-
tros įkrovą.

Tai yra:
● Elektrai laidūs kreipiamieji ritinėliai mecha-

niniam valdymui
● Elektrai laidūs elementai induktyviam nukr-

eipimui (grandinės, šepečiai)
● Elektrai laidūs atraminiai ratai

 DĖMESIO
Pavojus pažeisti turtą, funkcijų praradimas
Keičiant elementus statiniam krūviui pašalinti, naudo-
kite tik elektrai laidžius elementus. Rekomenduojame
naudoti tik originalias dalis.

Visada, po techninės priežiūros patikrinkite elementų
būklę ir veikimą.

Safety Light saugos žibintas
Funkcija
Saugos žibintas yra prietaisas, kurį galima pri-
montuoti prie krautuvų, kad pėstieji būtų tin-
kamai perspėti apie artėjančius krautuvus. Ši
funkcija pagerina saugą sandėliavimo vietose,
nes padeda išvengti pramoninių krautuvų susi-
dūrimo su pėsčiaisiais.

Siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų, saugos
žibintai pritvirtinami prie kėlimo stovo taip, kad
skleistų stiprų šviesos spindulį kelis metrus į
priekį nuo pramoninio krautuvo. Pėstieji, pa-
matę šį šviesos spindulį, turi pakankamai laiko
atitinkamai sureaguoti. Galimos įvairios sau-
gos žibintų spalvos.

 PAVOJINGA
Vis dėlto pramoninio krautuvo vairuotojas privalo
atidžiai stebėti pėsčiuosius ir kitus pramoninius
krautuvus, nepaisant to, ar prie jo krautuvo primon-
tuotas saugos žibintas.
Vairuotojas negali manyti, kad pėstieji laiku pastebės
šviesos spindulį, todėl privalo numatyti galimą situa-
ciją ir taip pat atitinkamai į ją reaguoti.

 PASTABA

Pramoninių krautuvų vairuotojams ir pėstie-
siems turi būti pateikiamos instrukcijos, nuro-
dančios saugos žibinto funkcijas ir jų naudoji-
mą saugumo tikslais.



Parinktys 7
Antistatinė versija

 1655213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Liekamieji pavojai
Dėl sistemos veikimo ir dizaino, saugos žibin-
tas neapsaugo kitų transportų naudotojų esan-
čių stelažo sistemose.

Saugos žibintas neapšviečia šonuose esančio
kelio.

Klientas gali pasirinkti įjungti saugos žibintą:
● Priklausomai nuo važiavimo krypties
● Tik į važiavimo kryptį
● Tik iš anksto pasirinktose vietose (zonose)

Todėl svarbu, kad darbo aplinkai būdingas
veikimas būtų:
● Nurodytas darbo instrukcijose pritaikytoms

darbo aplinkai
● Paaiškintas sandėlio darbuotojams ir
● Būtina užtikrinti, kad sandėlio darbuotojai

įsisavino ir vadovausis darbo instrukcijomis

Įjungimas ir išjungimas
Saugos žibintas įjungiamas, kai pramoninio
krautuvo užvedimo jungiklis įjungiamas.

Jei pramoninis krautuvas išjungiamas naudo-
jant užvedimo jungiklį, saugos žibintas užgęs-
ta.

 PASTABA

Galima pasirinkti parinktį, kad saugos žibintas
būtų įjungiamas arba išjungiamas tik tam tikro-
se sandėlio vietose arba atliekant tam tikrus
darbus. Šių specialių atvejų aprašymus žr. už-
sakymą.

Sauga

 PASTABA

Saugos žibintą sudaro ypač galingi šviesos
diodai. Trumpas žvilgsnis tiesiai į spindulį nėra
pavojingas sveikatai, tačiau gali būti nemalo-
nus, nes sukelia laikiną raibuliavimo efektą.
Vis dėlto, reikia vengti ilgesnio žiūrėjimo į švie-
sos spindulį.

Parinktys7
Safety Light saugos žibintas

 166 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Techninė priežiūra
Prieš pradedant darbą vairuotojas turi patikrin-
ti, ar atstumas tarp šviesos spindulio ir krautu-
vo yra tinkamas.

Nuvalykite saugos žibinto lęšius, jei jie užterš-
ti. Išskyrus šias priemones, saugos žibintui
priežiūros nereikia.

Pritvirtinimo ir montavimo vieta
Įmontuokite saugos žibintą ir jo priedus pa-
čioje aukščiausioje pramoninio krautuvo vieto-
je. Montuojant būtina užtikrinti, kad saugos ži-
bintas išliktų krautuvo rėme. Kadangi šis sau-
gos žibintas gali būti montuojamas prie įvairių
ir skirtingų konstrukcijų krautuvų, neįmanoma
pateikti tikslių nurodymų dėl idealios montavi-
mo vietos. Keliant krovinį arba vairuotojo ka-
biną saugos žibintas gali būti laikinai uždeng-
tas. Atidus montavimo vietos parinkimas gali
sumažinti tokių kartais neišvengiamų situacijų
susidarymą. Pateikiamos pagalbinės priemo-
nės turi būti naudojamos, kai tai yra įmanoma.

Pakreipiamą atramos konstrukciją reikia nau-
doti reguliuojant saugos žibintą taip, kad ant
žemės skleidžiamas spindulys sklistų maž-
daug 4 m pramoninio krautuvo priekyje ar-
ba gale. Reguliuojant saugos žibintą reikia at-
kreipti dėmesį į priekinį pramoninio krautuvo
kraštą arba į krovinį. Pasirinkus kuo aukštesnę
montavimo vietą ant krautuvo, maksimaliai pa-
didinamas saugos žibinto pakreipimo kampas
ir užtikrinamas kuo mažesnis pėsčiųjų ir artė-
jančių transporto priemonių apšvietimas švie-
sos spinduliu.

Techniniai duomenys

Darbinė įtampa 12–100 V
Energijos sąnaudos 5 W
Srovės trauka 0,2 A esant 24 V

Eksploatavimo trukmė > 20 000 val.

Apsaugos klasė IP68 - IP69K

Darbinė temperatūra -40 °C – +85 °C



Parinktys 7
Safety Light saugos žibintas

 1675213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Parinktys7
Safety Light saugos žibintas

 168 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



KITI ŽENKLAI

„iGo pilot“ navigacija. . . . . . . . . . . . . . . . 122
„Simplex“ stiebas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

A
Akumuliatoriaus įkroviklis. . . . . . . . . . . . . . 60
Akumuliatoriaus išsikrovimo indikatorius. . 34
Akumuliatoriaus įtampa. . . . . . . . . . . . . . . . 5
Akumuliatoriaus jungtis. . . . . . . . . . . . . . . 50
Akumuliatoriaus keitimas. . . . . . . 59, 63, 135
Akumuliatoriaus keitimas naudojant aku-

muliatoriaus keitimo rėmą. . . . . . . . . . . . 65
Akumuliatoriaus keitimas naudojant krautu-

vą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Akumuliatoriaus keitimo rėmas. . . . . . . . . 59
Akumuliatoriaus kištukinės jungtys, mini-

malūs reikalavimai. . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Akumuliatoriaus laidas, sauga. . . . . . . . . . 17
Akumuliatoriaus prijungimo kištukai, va-

riantai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . 15, 59
Akumuliatoriaus skyriaus dangtis, nuima-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Akumuliatoriaus skyriaus dangtis, užlenki-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Akumuliatoriaus skyriaus durelės. . . . 26, 65
Akumuliatoriaus skyriaus gaubtas. . . . . . . 64
Akumuliatoriaus skyrius. . . . . . . . . . . . . . . 26
Akumuliatoriaus svoris. . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Akumuliatoriaus techninė priežiūra. . . . . 118
Akumuliatoriaus tipas. . . . . . . . . . . . . . 59, 60
Akumuliatoriaus užraktas. . . . . . . 26, 63, 135
Akumuliatoriaus valdymo sistema. . . . . . 118
Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Akumuliatorius ant ritininio kanalo. . . . . . 135
Akumuliatorius, atasvaras. . . . . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, balasto svoris. . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, gelinis. . . . . . . . . . . . . . . 118
Akumuliatorius, įdėjimas. . . . . . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, keitimas. . . . . . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, keitimo rėmas. . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, ličio jonų. . . . . . . . . . . . . 118
Akumuliatorius, paleidimas. . . . . . . . . . . . 59
Akumuliatorius, svoris. . . . . . . . . . . . . 56, 59
Akumuliatorius, švino rūgšties. . . . . . . . . 118
Akumuliatorius, techninė priežiūra. . . 59, 118
Akumuliatorius, tipas. . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Antistatinė versija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Anzeigegerät LCD mit Tastatur. . . . . . . . . 0
Apkrova, sumažinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Apkrovos sumažinimas. . . . . . . . . . . . . . 158
Aplinkos temperatūra. . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Apsauga nuo atsitiktinio kontakto. . . . . . 158
Apsauga nuo susidūrimo. . . . . . . . . . . 26, 50
Apsauginis lazerinis skaitytuvas. . . 143, 144
Apsauginis stogo dangtis. . . . . . . . . . . . . 149
Apsaugos nuo kritimo prietaisas. . . . . . . 163
Apsaugos nuo kritimo prietaisas, kėlimo

taškas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
Apšvietimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Apšvietimo modulis. . . . . . . . . . . . . . . . . 149
Asmens apsaugos priemonės. . . . . . . 15, 23
Asmens apsaugos sistema. . . . . . . 143, 144
Atbulinis stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 4
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atitvaras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 30, 69
Atliekos, kuriose yra alyvos. . . . . . . . . . . . 15
Atraminiai ratai, elektrai laidūs. . . . . . . . . 165
Atraminiai varžtai. . . . . . . . . . . . . . . . . 58, 84
Atraminio rato stabdžio transportavimo ap-

sauginis įtaisas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Atsakomybė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Atsarginių detalių katalogas. . . . . . . . . . . . . 7
Atstumo matavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Automatinės stabdžių sistemos. . . . . . . . 131
Automatinis kontakto valdymas. . . . . . . . . 40
Automatinis važiavimas praėjimais. . . . . 126
Autorių ir nuosavybės teisės. . . . . . . . . . . . 8
Avarinė vairavimo sistema. . . . . . . . . . . . . 93
Avarinio nuleidimo sistema. . . . . . . . 26, 158
Avarinio nusileidimo sistema. . . . . . . . . . . 97
Avarinio nusileidimo sistema skirtingiems

operatoriams. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Avarinis išjungiklis. . . . . . . 30, 33, 39, 76, 79
Avarinis nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
Avarinis nuleidimas, paleidimas iš naujo

po. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Avarinis nuleidimo vožtuvas. . . . . . . . . . . 94
Avarinis signalas, garsinis. . . . . . . . . . . . 153
Avarinis signalas, optinis. . . . . . . . . . . . . 153
Avarinis stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Avarinis vairuotojo kabinos nuleidimas. . . 94
Avarinis vėdinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Rodyklė
 

 1695213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Avarinis veikimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

B
Barjerai, uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Bendroji saugos informacija. . . . . . . . . . . . 12

C
CD leistuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
CE ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Cheminių nudegimų pavojus. . . . . . . . . . . 59
CO, naudotojo pasirinktis. . . . . . . . . . . . . 122

D
Dangčio nuėmimas. . . . . . . . . . . . . . 90, 104
Darbas dviem rankomis. . . . . . 30, 33, 39, 79
Darbinės platformos. . . . . . . . . . . . . . . . . 164
Darbinis intervalas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Darbinis stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Darbinis žibintas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Darbo būsenos indikatorius. . . . . . 33, 34, 36
Darbo procedūros. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Darbo sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Darbo valandos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Darbo vietos žibintai. . . . . . . . . . . . . . . . 146
Dažnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Delnų ir rankų vibracijos. . . . . . . . . . . . . . 13
DIN ISO 6292. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Direktyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Dokumentacija pagal produktą. . . . . . . . . . 7
Dokumentacija pagal užsakymą. . . . . . . 7, 8
Dokumentacija, keitimas. . . . . . . . . . . . . . . 9
Dokumentacija, papildoma. . . . . . . 7, 8, 122
Duomenų matricos kodas. . . . . . . . . . . . . . 5

E
EAC ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Eigos blokavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Eismo stebėjimo įranga. . . . . . . . . . . . . . . 12
Ekranas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146, 151
Ekranas, LCD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Ekranas, standartinis. . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Ekranas, variantai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
Ekspertas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Eksploatacijos nutraukimas. . . . . . . . . . . 101
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 15
Eksploatuojančios įmonės įsipareigoji-

mai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 22
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 21

Elektrolitas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Elektromagnetinis spinduliavimas. . . . . . . 14
Elektroninis prieigos valdymas. . . . . 12, 123
Elektros laiko stiprumas. . . . . . . . . . . . . . . 14
Emisija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Energijos taupymo režimas. . . . . . . . . . . . 41
EN ISO 3411. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

F
FEM 4.004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Funkcijos, įjungimo. . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Funkcijos, modifikavimo. . . . . . . . . . . . . . 122

G
Gabenimas praėjimuose. . . . . . . . . . . . . 131
Gamyklinė kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Gamintojo atsakomybė. . . . . . . . . . . . . . . 22
Garantija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Garsiakalbiai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Garsinis avarinis signalas. . . . . . . . . . . . 153
Garsinis įspėjimo signalas. . . . . . . . . . . . 153
Garso lygis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Garso pavojaus signalai. . . . . . . . . . . . . 153
Garso signalas. . . . . . . . . . . . . . . . 12, 30, 50
Garso signalo mygtukas. . . . . . . . . . . 33, 39
GEA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Gelbėjimo avarinis signalas. . . . . . . . . . . 153
Gelinis akumuliatorius. . . . . . . . . . . . 59, 118
Greičio indikatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Greito važiavimo zona. . . . . . . . . . . . . . . 131
Grindys, trinties vertės. . . . . . . . . . . . . . . . 21
Grindys, užteršimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Grindys, valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Grindų apkrovos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Grindų aukštis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grindų keliamoji galia. . . . . . . . . . . . . . . . 21
Grindų struktūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 21
GSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

H
Hidraulinė alyva. . . . . . . . . . . . . . 15, 50, 115
Hidraulinės alyvos keitimas. . . . . . . . . . . 115
Hidraulinės alyvos papildymas. . . . . . . . 115
Hidraulinės alyvos pildymo anga. . . . . . . . 50
Hidraulinės alyvos talpykla. . . . . . . . . . . . 50

I
Įjungimo mygtukas. . . . . . . . . . . . . . . 40, 123

Rodyklė
 

 170 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Įlipimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 68, 69
Implantai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Indukcinis takelis, išvažiavimas. . . . . . . . 126
Induktyvusis kreipiklis. . . . . . . . 79, 126, 129
Induktyvusis kreipiklis (IZF). . . . . . . . . . . . 75
Integruotas kojinis jungiklis. . . . . . . . . . . . 70
Įstrižas judėjimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Iš anksto sumontuotos plokštės. . . . . . . . 135
Išėjimas iš pakeltos vairuotojo kabinos

avarijos atveju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Išjungimo funkcijos. . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Išliekantys pavojai dėl mažo tarpo. . . . . . . 19
Išlipimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 68, 69
Išlipimas iš pramoninio krautuvo. . . . . . . 101
Išlipimas iš vairuotojo kabinos. . . . . . . . . . 94
Įtampos transformatorius. . . . . . . . . . . . . 145
Įvažiavimas į praėjimą. . . . . . . . . . . . . . . 126
Įvažiavimo į praėjimus pagalba. . . . . . . . 130
Įvažiavimo į praėjimus pagalba, GEA. . . 122
IZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75, 125, 126, 129
IZF, pasirinkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

J
Judėjimo krypties pakeitimas. . . . . . . . . . . 77
Jungiamųjų elementų tikrinimas. . . . . . . . 66
Jutiklio sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

K
Kabina dviem asmenims. . . . . . . . . . 97, 158
Kabinos pakėlimas. . . . . . . . . . . . . 30, 87, 88
Keleivis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Keliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Keliamoji galia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Keliamosios galios diagrama. . . . . 20, 83, 84
Kėlimo aukščio rodinys. . . . . . . . . . . . . . . 36
Kėlimo grandinių keitimo intervalas. . . . . 107
Kėlimo grandinių susidėvėjimo riba. . . . . 107
Kėlimo grandinių sutepimas. . . . . . . . . . . 117
Kėlimo grandinių valymas. . . . . . . . . . . . 117
Kėlimo įrangos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . 66
Kėlimo priedas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Kėlimo stovas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Kėlimo stovo inkarinis įtvirtinimas. . . . 26, 54
Kėlimo stovo užkabinimas. . . . . . . . . . . . . 54
Kėlimo šakės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Kėlimo tarpas nuo žemės. . . . . . . . . . . . . 12
Keltuvo atjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 123

Klaidos pranešimas 813. . . . . . . . . . . . . 158
Klaidų skaičiai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Klaviatūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36, 39
Kojinis jungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Konkrečios šalies reglamentai. . . . . . . . . . . 2
Kontrolinis sąrašas prieš pradedant dar-

bą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54, 66
Krautuvai, skirti siauriems praėjimams. . . 22
Krautuvo konfigūracijos failas. . . . . . . . . 122
Kreipiamasis ritinėlis. . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Kreipiamieji ritinėliai, elektrai laidūs. . . . . 165
Krypties indikatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Krovinio pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . 84, 87
Krovinio pusės valdymas. . . . . . . . . . . . . . 88
Krovinio ratukai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Krovinio vežimėlio pritvirtinimas. . . . . . . . 104
Krovinių gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Krovinių pastatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Kūno svoris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

L
Laidų pynės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Laisvas vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
LCD ekranas su klaviatūra. . 39, 40, 41,

129, 150
LCD ekranas su klaviatūros skydeliu, indi-

katoriai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
LCD ekranas, funkcijos. . . . . . . . . . . . . . . 41
LCD ekranas, programavimas. . . . . . . . . . 41
LCD ekranas, veikimas. . . . . . . . . . . . . . . 41
LED žibintas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Lentynos aukštis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Ličio jonų akumuliatorius. . . . 59, 60, 62, 118
Ličio jonų akumuliatorius, įkrovimo lizdas. 62
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Liekamosios rizikos, pakelta vairuotojo ka-

bina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Likusi akumuliatoriaus įkrova. . . . . . . . 34, 35

M
Maitinimo srovės saugiklis. . . . . . . . . . . . 105
Maksimali eksploatavimo trukmė. . . . . . . . 97
Maksimalus važiavimo greitis. . . . . . . . . 131
Matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
Maži daiktai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Mechaninis kreipiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Mechaninis kreipiklis MZF). . . . . . . . . . . . 75

Rodyklė
 

 1715213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Medicininė įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Mėgstami. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Meniu struktūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40, 41
MMS sąsaja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Mokymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
MPSE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143, 144
MPSE lazerinis skaitytuvas, priežiūra. . . 144
MPSE lazerinis skaitytuvas, techninė prie-

žiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
MPSE lazerinis skaitytuvas, valymas. . . 144
MZF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

N
Nacionaliniai reglamentai. . . . . . . . 21, 22, 23
Naudojimas be priežiūros. . . . . . . . . . . . . 12
Naudojimas šaldyklose. . . . . . . . . . . . . . 155
Naudojimas, krovinio pusė. . . . . . . . . . . . . 89
Naudojimas, meniu struktūra. . . . . . . . . . . 40
Naudojimo paskirtis. . . . . . . . . . . 7, 8, 20, 23
Naudojimo sritis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Naudojimo sritis, apribojimai. . . . . . . . . . . 21
Naudojimo sritis, reikalavimai. . . . . . . . . . 21
Naudojimo vadovas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Naudojimo vadovas ir techninės priežiūros

nurodymai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Naudotojo pasirinktis, CO. . . . . . . . . . . . 122
Navigacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Nejonizuojanti spinduliuotė. . . . . . . . . . . . 14
Nominali galia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Nuokalnės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Nuotėkis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Nurodymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

O
Operatoriaus kabina, matmenys. . . . . . . 6, 7
Operatorius ir keleivis. . . . . . . . . . . . . . . 158
Operatorius, kreipimosi forma. . . . . . . . . . . 6
Operatorius, kūno matmenys. . . . . . . . . . . . 6
Operatorius, kūno svoris. . . . . . . . . . . . . . . 6
Operatorius, moteris. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Operatorius, vyras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Optinis avarinis signalas. . . . . . . . . . . . . 153
Originalios detalės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

P
Paėmimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Pagalbinis kėlimas, apkrovos pusė. . . . . . 88

Pagalbinis keltuvas. . . 20, 30, 40, 87, 88, 89
Pagalbinių komponentų montavimo siste-

ma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Pagalbos sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Pagrindinės srovės saugikliai. . . . . . . . . . 50
Pakartotinis paleidimas po avarinio nuleidi-

mo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
Pakrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Papildoma dokumentacija. . . . . . . . . . . . 122
Parinktys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 122
Pasiekimas, operatorius. . . . . . . . . . . . . . 85
Pavarų dėžė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Pavarų dėžės alyva. . . . . . . . . . . . . . 15, 115
Pavarų dėžės alyvos keitimas. . . . . . . . . 116
Pavarų dėžės alyvos papildymas. . . . . . 116
Pavojinga zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Perdarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Perdirbimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23, 101
Pertvarų atidarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Pertvarų tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Pėsčiojo režimas. . . . . . . . . . . . . . . . 12, 162
Piktogramos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
PIN kodas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
PIN kodas, apibrėžimas. . . . . . . . . . . . . . 123
PIN kodas, neteisinga įvestis. . . . . . . . . . 123
PIN kodas, pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . 123
Pirminis paruošimas eksploatuoti. . . . . . . 54
Plombos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Pokrypio atitvaras. . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Pradiniai važiavimo pratimai. . . . . . . . . . . 76
Praėjimai, atviri iš abiejų pusių. . . . . . . . 131
Praėjimai, vienoje pusėje uždari. . . . . . . 131
Praėjimo aptikimas, brūkšninis kodas. . . 131
Praėjimo aptikimas, magnetiniai jungikliai. 131
Praėjimo aptikimas, RFID. . . . . . . . . . . . 131
Praėjimo aptikimas, šviesą atspindintys

jungikliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Pramoninių krautuvų pakeitimai. . . . . . . . . 23
Priedai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Priedai prie gaminio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Priedas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Prieigos kontrolės tikrinimas. . . . . . . . . . . 66
Priekio stebėsena. . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Priežiūra, speciali įranga. . . . . . . . . . . . . 109
Priežiūra, specialios versijos. . . . . . . . . . 109
Programavimo sąsaja. . . . . . . . . . . . . . . . 50

Rodyklė
 

 172 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Programinės įrangos pakeitimai. . . . . . . . 23
Prošvaisa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Puodelio laikiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
PzS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

R
Radijo montavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Rankenos jutiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . 76, 77
Ranktūris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 39
Rato varžtai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Rato varžtų priveržimas. . . . . . . . . . . . . . . 54
Ratų apkrova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Reguliari patikra. . . . . . . . . . . . . . . . . 21, 107
Reguliari techninė priežiūra. . . . . . . . . 8, 107
Ritinio kanalas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Rizikos vertinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Rodiniai, informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . 37

S
Sąsaja X99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
Sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Saugikliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Saugikliai, pagrindinė srovė. . . . . . . . . . . 105
Saugikliai, valdymo srovė. . . . . . . . . . . . 105
Saugos pagalba praėjimuose, GSA. . . . . 122
Saugos pareigūnas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Saugos šviesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Saugos šviesa, įjungimas. . . . . . . . . . . . 165
Saugos šviesa, išjungimas. . . . . . . . . . . 165
Saugos šviesa, montavimas. . . . . . . . . . 165
Saugos šviesa, techninė priežiūra. . . . . . 165
Saugos žibintas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
Skystųjų kristalų rodinys. . . . 33, 36, 39, 150
Spausdintuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Speciali įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Specialiosios funkcijos. . . . . . . . . . . . . . . . 40
Specialiosios versijos, pritaikytos. . . . . . . . 8
Specialios įrangos ženklinimas. . . . . . . . . 29
Speciali saugos informacija apie krovinio

pakėlimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Specialistas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Speciali versija, pakoreguota. . . . . . . . . . 122
Spyruoklinis stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Sprogimo pavojus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Stabdymo efektyvumas. . . . . . . . . . . . . . . 21
Stabdymo reikalavimai. . . . . . . . . . . . . . . . 21
Stabdymo savybės. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Stabdymo zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Stabdžių avarinis nuorinimas. . . . . . . . . . . 91
Stabdžių blokų veikimo tikrinimas. . . . . . . 66
Stabdžių sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Standartinė konstrukcija. . . . . . . . . . . . . . . 8
Standartinis ekranas. . . . . . . . . . . . . 34, 150
Standartinis ženklinimo dizainas. . . . . . . . 27
Stovėjimo stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Strypų sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Sumažinkite hidraulinės sistemos slėgį,. 104
Susidėvėjimo būklė, kuriai esant reikalin-

gas pakeitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Sustojimo sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Suveržimo varžtai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
Svyruojantys kroviniai. . . . . . . . . . . . . . . . 15
Svoriai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, kėlimo stovas. . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, priedas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, vairuotojo kabina. . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, važiuoklė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svoriai, vienetai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Svorio indikatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Š
Šaltų patalpų versija. . . . . . . . . . . . . . . . 122
Šlapias švino akumuliatorius. . . . . . . . . . . 59
Šoniniai kreipiamieji velenėliai. . . . . . . 19, 75
Šuntavimo kištukas X99. . . . . . . . . . . . . 143
Švino rūgšties akumuliatorius. . . . . . . . . 118

T
Taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Tarpas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Tarpinio kėlimo išjungimas. . . . . . . . . . . 123
Technikai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . 8, 107
Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų. . 110
Techninė priežiūra, speciali įranga. . . . . 109
Techninė priežiūra, specialios versijos. . 109
Techninės priežiūros darbų grafikas, 2000

valandų. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Techninės priežiūros intervalas, sutrumpin-

tas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . 120
Tekstiniai pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Teleskopinis stiebas. . . . . . . . . . . . . . . . . 83

Rodyklė
 

 1735213 804 2549 LT - 02/2023  -  04



Tepamosios medžiagos. . . . . . . . . . . . . . 115
Tepimo vietos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Terminalas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Tinkamas išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . 101
Transportavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Transportavimo apsauginis įtaisas. . . . . . 54
Traukos akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . 59
Traukos variklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

U
UKCA ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Ultragarso jutiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
USB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
USB įkrovimo stotis. . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Užsakymų rinkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

V
Vairas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 78
Vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76, 78
Vairavimas su atvirais atitvarais. . . . . . . . 19
Vairavimo sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Vairavimo tipai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Vairo mechanizmo variklis. . . . . . . . . . . . . 50
Vairo mechanizmo veikimo tikrinimas. . . . 66
Vairo rankenėlė. . . . . . . . . . . . . . . . . . 71, 78
Vairuojamųjų ratų pasukimo kampas. . 34, 71
Vairuotojo kabina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Vairuotojo kabina, avarinis nuleidimas. . . 94
Vairuotojo kabinos stogas. . 26, 30, 146, 149
Vairuotojo kabinos stogo jungiklis. . . . . . 146
Vairuotojo mokymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Vairuotojo pažymėjimas. . . . . . . . . . . . . . . 22
Vairuotojo platforma. . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Vairuotojo skyrius. . . . . . . . . . . . . . . . 26, 69
Vaizdo kamera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Vaizdo sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Valdiklio įjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Valdymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75, 88
Valdymo klaida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Valdymo priemonės. . . . . . . . . . . . . . . 33, 39

Valdymo pultas abiejose pusėse. . . . 32, 150
Valdymo pultas krovinio pusėje. . 26, 32, 150
Valdymo pultas stovo pusėje. . . . . . . 32, 150
Valdymo pultas, variantai. . . . . . . . . . . . . 125
Valdymo skydas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33, 39
Valdymo skyriaus vaizdas. . . . . . . . . . . . . 50
Valdymo skyrius. . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 104
Valdymo srovės saugikliai. . . . . . . . . . . . . 50
Valdymo srovės saugiklis. . . . . . . . . . . . 105
Valymas, grindys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Važiavimas be nukreipimo. . . . . . . . . . 75, 76
Važiavimas iš vienos eilės į kitą. . . . . . . . . 79
Važiavimo / siurblio valdiklis. . . . . . . . . . . 50
Važiavimo greičio pritaikymas. . . . . . . . . 126
Važiavimo programa. . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Važiavimo valdymo svirtis. . . . . . . . . . . . . 77
VDMA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 23
VDMA, informacinis bukletas. . . . . . . . . . . . 7
Veidrodėlio modulis. . . . . . . . . . . . . . . . . 149
Veikimo patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Veleno įvorės jungties tepalas. . . . . . . . . 115
Veleno įvorės jungties tepimas. . . . . . . . 117
Ventiliatoriaus modulis. . . . . . . . . . . . . . . 149
Ventiliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Vibracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Vidinė įkrovimo sistema. . . . . . . . . . . . . . 122
Vienetai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Vienetai svoriai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Vienetai, siunta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Vilkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90, 91
Vilkimas, sugedęs vairavimas. . . . . . . . . . 91
Vilkimas, vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Visų valdymo priemonių tikrinimas. . . . . . 66

Z
Zonos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Zonos aptikimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

Ž
Ženklinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Rodyklė
 

 174 5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04





STILL GmbH

5213 804 2549 LT - 02/2023  -  04


	5213 804 2549
	Turinys
	1 Pratarmė
	Bendroji informacija
	Saugos taisyklės
	Deklaracija, atitinkanti atitikties deklaraciją
	Gamyklinė kortelė
	Taisyklės pramoninius krautuvus eksploatuojančiai įmonei
	Operatorius, Kreipinio forma
	Operatoriaus kabinos matmenys
	Gaminio dokumentacija
	Priedai prie gaminio
	Standartinė konstrukcija ir parinktys: Specialioji versija: Speciali įranga
	Autorių ir nuosavybės teisės
	Saugojimas ir perdavimas

	2 Sauga
	Saugus darbas
	Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo
	Vibracijos
	Medicininė įranga, implantai
	Speciali saugos informacija apie krovinio pakėlimą
	Saugus eksploatacinių medžiagų naudojimas
	Saugus akumuliatoriaus kabelio valdymas
	Rizikos vertinimas
	Liekamoji rizika
	Liekamosios rizikos esant pakeltai vairuotojo kabinai
	Išliekantys pavojai naudojant užsakymų rinkimo krautuvus
	Naudojimo paskirtis
	Reguliari patikra
	Naudojimo sritis
	Grindų struktūra, valymas
	Krautuvai, skirti siauriems praėjimams
	Originalios detalės
	Direktyvos ir nuostatos
	Vairuotojo pažymėjimas
	Pramoninių krautuvų pakeitimai
	Asmens apsaugos priemonės
	Perdirbimas, modifikavimas, perdarymas

	3 Apžvalga
	Pramoninio krautuvo komponentai
	Standartinis ženklinimo dizainas
	Specialios įrangos ženklinimas
	Krautuvo aprašymas
	Saugos įranga
	Valdymo pultas, variantai
	Valdymo skydas – Standartinis rodinys – Skystųjų kristalų rodinys
	Standartinis ekranas
	Ekranai
	Skystųjų kristalų rodinys
	Rodiniai, informacija
	Valdymo skydas – LCD ekranas su klaviatūra
	LCD ekranas su klaviatūra
	LCD ekranas su klaviatūra
	LCD ekranas – Programavimas – Meniu struktūra
	Naudojimo vadovas
	Valdymo skyriaus vaizdas

	4 Valdymas
	Bendras naudojimas
	Pirminis paruošimas eksploatuoti
	Pervežimas ir pakrovimas
	Konstrukcinių blokų svoris
	Atraminiai varžtai
	Saugus darbas su eigos akumuliatoriumi
	Traukos akumuliatorius
	Įkrovimo lizdasLičio jonų akumuliatorius
	Akumuliatoriaus keitimas

	Kasdienis paleidimas
	Kontrolinis sąrašas prieš pradedant darbą

	Vairuotojo skyrius
	Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo
	Užtvaros

	Valdymo priemonės
	Stabdžių sistema
	Vairavimo sistema
	Valdiklio įjungimas

	Važiavimas
	Vairavimo tipai
	Vairavimas be automatinio nukreipimo
	Važiavimas su nukreipimu

	Krovinio pakėlimas
	Krovinių paėmimas ir padėjimas
	Keliamosios galios diagrama
	Atraminiai varžtai
	Krovinių pakėlimas
	Nepasiekiami paketai
	Kėlimo priedai
	Krovinio paėmimas be nukreipimo
	Krovinio paėmimas su nukreipimu

	Avarinis naudojimas
	Avarinis veikimas
	Avarinis nuleidimo vožtuvas
	Avarinio nusileidimo sistema

	Stovėjimas, naudojimo nutraukimas
	Pramoninio krautuvo statymas ir išlipimas iš jo
	Eksploatacijos nutraukimas


	5 Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra
	Krovinio vežimėlio pritvirtinimas
	Dangčio nuėmimas
	Bendroji informacija apie saugiklius
	Saugikliai
	Reguliari priežiūra ir techninė priežiūra
	Specialios versijos, speciali įranga
	Techninė priežiūra, kas 1 000 valandų
	2000 valandų techninės priežiūros darbų grafikas
	Tepamosios medžiagos
	Akumuliatoriaus techninė priežiūra

	6 Techniniai duomenys
	Techniniai duomenys
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

	7 Parinktys
	Papildoma dokumentacija
	Funkcijos, įjungimo Funkcijos, modifikavimo
	Tarpinio kėlimo išjungimas
	Eigos blokavimas
	Elektroninis prieigos valdymas
	Induktyvusis kreipiklis IZFValdymo skydelio variantai
	Induktyvusis kreipiklis IZF
	Induktyvusis nukreipimas (IZF) – LCD ekranas su klaviatūra
	Įvažiavimo į praėjimus pagalba
	Automatinės stabdžių sistemos
	Kiti akumuliatoriaus prijungimo kištukai
	Akumuliatorius ant ritininio kanalo
	Pokrypio atitvaras
	Atraminė pagalvėlė
	Asmens apsaugos sistema (MPSE)
	Apsauginis lazerinis skaitytuvas
	Asmeninės saugos sistemos paruošimas
	Radijo montavimas
	Vairuotojo kabinos stogo jungiklis
	Vairuotojo skyriaus parinktys
	Pagalbinių komponentų montavimo sistema
	Apsauginis stogo dangtis
	Veidrodėlis ir apšvietimo modulis
	Valdymo pultas krovinio pusėje
	Kelio stebėjimo vaizdo sistema
	MMS sąsaja
	USB įkrovimo stotis
	Garsinis įspėjimo signalas
	Garso pavojaus signalai
	Rescue Alarm
	Speciali įranga naudojimui šaltose patalpose
	Kėlimo priedai
	Modifikuotas krovinio paėmimas
	Kabina dviem asmenims
	Pėsčiojo režimas
	Apsaugos nuo kritimo prietaisas
	Darbinės platformos
	Antistatinė versija
	Safety Light saugos žibintas


	Rodyklė


